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Argasdi, ehlileþtirilemeyen bir ottur. 
Susuz, güneþsiz de kalsa, býkmadan usanmadan, 
baþkalarýný býktýrmak pahasýna inatla bitiveren bir ot!
Argasdi, Baraka Kültür Merkezi'nin kolektif olarak oluþturduðu deðerleri çerçevesinde, 
toplumu, dünyayý, politikayý, sanatý ve kültürü kavrayýþýný okurlarýyla paylaþmak ve 
tartýþmak için bir ifade aracýdýr.
Açýk söylemek gerekirse -ki gerekir- yazarlarý, çizerleri ve muhabirleri taraflýdýr. 
Eþitlikçi, özgürlükçü, cinsiyetçilikten ve milliyetçilikten uzak, ekolojist, anti-kapitalist 
taraftan yazarlar, çizerler.
Argasdi, yazarlarý ve okurlarý tarafýndan yaþatýlmayý ilke edinir, reklam almaz.
Okurlarýnýn eleþtiri ve katkýlarýný tartýþmaya, kendini ve okurlarýný daha iyiye, daha 
güzele doðru evriltmeye açýktýr. Hatta buna bayýlýr…
Argasdi'de yer alan görüþler, sadece yazarýna deðil Baraka Kültür Merkezi'ne de 
mal edilebilir.
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1 0 .  s a y ı d a n  s o n r a  ü ç  a y l ı k  topluluğu Sol Anahtarı'nın albüm çalışmalarının devam ettiğini, Baraka 
periyodumuzda  değişiklik yaparak Tiyatro Ekibi'nin yeni oyun çalışması içinde olduğunu ve okuma 
Argasdi'nin ocak ayına geçmesi için bir grubunun Kıbrıslı Türk Devrimci Hareketi ile ilgili okumalar yaptığını ve 
düzenleme yapmıştık. Bu sayıyla birlikte her ayın ilk cumartesi günü izle-tartış etkinliklerimizi gerçekleştirdiğimizi 
dergimiz ocak ayında çıkmaya başlıyor ve de hatırlatalım. Ayrıca kütüphanemiz ve cd arşivimiz de kullanımda. 
böylece hedeflediğimiz gibi geçmiş yılın Mücadelenin sokaklarda verilmesi gerektiğini savunuyoruz. Yapılan 

değerlendirmesini ve gelecek yıla dair her eylem ve gösteride ellerinde coplarıyla görmeye alışkın olduğumuz 
düşüncelerimizi de sizlere aktarma fırsatı polisler, eylemcileri polis şiddeti ile sindirmeye çalışıyor. Yunanistan'da 
buluyoruz. 2008 yılına ait genel bir polis şiddeti sonucunda 16 yaşında bir genç hayatını kaybetti. Tüm 
değerlendirmeyi bulacağınız 13. sayımızda, dünyada polis şiddetini kınamak amacıyla Yunan Elçilikleri önünde 

görüşmelerin başlamasıyla iki halkın eylemler düzenledi. Küresel bir direnişe sahne olan bu olaylar sonucunda 
“barış” vaadiyle bir kez daha Kıbrıslı Türk gençliği olarak, 20 Aralık'ta Atina'da öldürülen Alexandros 
kandırıldığını, eski eser sınıfına Grigoropoulos anısına, polis şiddetine karşı Türkiye Elçiliği'ne yürüyerek 

giren surlarla çevrili  Çağlayan Parkı'nın adının değiştirilmesiyle yaşanan bir eylem yaptık. Polisin sivile bağlanması gerektiğini belirttiğimiz 
inişli çıkışlı süreci, 1 Mayıs'ta iki ayrı kortej oluşturulmasıyla meydana eylemde Baraka yanında YKP Gençlik, BKP Gençlik Kolları, TDP Gençlik 
gelen bölünmenin sebebi olarak hedef gösterilen, emek güçlerine karşı, Kolları, KSP Gençlik Birimi ve E.K.İ.M Kültür Merkezi de yer aldı.
CTP hükümeti tarafından  yaşatılan saldırgan tavrı ve bu tavrı 1 Eylül'e Gençlikten umut beklerken yaşanan bir olay toplum tarafından 
taşımaya çalışmasının ardından Türkiye'den sanatçı getirttiği halde gençliğin “çivisi çıkmış” şeklinde yorumlandı; konsey seçimlerini kazanan 
kitlelerin ilk kez iki toplumlu bir 1 Eylül'e akın etmesiyle  hala daha bir bir grup öğrenci tarafından kutlama yapmak için okula dansçı kız 
umut ışığının var olduğunu, LAÜ'deki sendikalaşma mücadelesini ve getirtilmesi patlak verirken sözü edilen liseden başka, diğer okulların da 
Belça'yı bir tehdit unsuru olarak gündemde tutmaya çalışan hükümetin bu tür bir eğlence düzenledikleri ortaya çıktı. “Çivisi çıkmış” bu gençleri 
tavrını bir kez daha hatırlamış olacağız. sorgulamadan önce  “çivisi çıkmış” ülkemize bakmak hiç akıllara 

Kıbrıslı Türkler ve Kıbrıslı Elenler bağımsız ve birleşik bir Kıbrıs'ta gelmedi. Suç ülkede kumarı serbest bırakanlar da mı yoksa kadın 
ticaretini yasal hale getirenler de mi yoksa bu anlayışla yetiştirilen 
gençlerde mi? Ancak hala umut vaat eden gençlerimiz de eksik değil. 
“Ben koyun değilim” diyerek okul seçimlerine katılan Leyla Falhan  isimli 
arkadaşımızla yaptığımız sohbet bunu gösteriyor.

Hükümet tarafından zorla da olsa yasaklanan keklik ve turaç avı, 
avcılar tarafından öfkeyle karşılanırken, avın spor olmadığının altını 
çizerek ava karşı olduğumuzu, yasaklanmadığı takdirde ekolojik 

kardeşçe yaşamalıdır. Kıbrıs halklarının çıkarları iki halkın ortak dengenin yok olma sürecine daha erken gireceğini söylüyoruz. Ekolojik  
mücadelesi sonucunda gerçekleşebilir. Kıbrıs Sorunu'nu birçok dengeyi bozan bir başka olay ise Dikmen Çöplüğü'nden yükselen kara 
boyutuyla kurgulayıp sizlerle paylaştığımız makaleler bütününde, dumanlar. Bu konu ile ilgili olarak  çıkan dumandan zehirlendiklerini dile 
Kıbrıslılık unsurunun iki halkın ortak mücadeleleriyle olabileceğine işaret getiren Hamitköy halkı bir eylem yaparak durumu protesto etti. Havadan 
ederken, Kıbrıs'ın kuzeyinde gerçekten bir devlet olup olmadığını da zehirlendiklerini ve su problemi yaşadıklarını belirten  Hamitköy halkı, 
gündeme taşıdık. Kıbrıslı Türk solunun, Kıbrıs' taki  halklarla ilgili örgütlenerek bir komite kurmaya başladı. Tabandan başlayarak yayılan 
geçmişten günümüze neler söylediklerine değindik. Ayrıca ülkenin bu örgütlülüğü Hamitköy Eylem Komitesi üyesi Soydan Sakallı ile  
ekonomik sıkıntılarını tartışarak özelleştirme canavarının hükümetin de konuştuk.
katkısıyla bizleri daha da avucunun içine aldığı durumundan bahsettik. Tarihin tozlu sayfalarında; Makarios ve 15 Temmuz sürecini ele 
Tüm bunlara rağmen çözümün örgütlülükten geçtiğini emeğin en yüce alıyoruz. Kıbrıs üzerinde hegomonya sahibi ABD, Türkiye, İngiltere  ve 
değer olduğunun bilinmesiyle aşılabileceğini vurguladık. Bizim için Yunanistan tarafından piyon olarak kullanılmaya çalışılan Kıbrıs 
Halkla Dayanışma ve Kültür Derneği'nin (HALK- DER)  geçmiş liderlerinden Makarios'un, milliyetçi tutumu hegomon güçlerin irade 
mücadelesi bir zemin teşkil ediyor. Geçmişte, iki halk tespitinden dolayı kullanmasında zorluklar yaşatmıştır. Bu yüzden birçok suikast girişimine 
HALK-DER' e karşı tutum takınan CTP' nin bugün milliyetçiliğe kayan hedef olur. Belleğimizde yer alan bir diğer konu ise emeğin en yüce değer 
söylemine inat biz hala “Bağımsız Kıbrıs Bütün Halklar Kardeştir” olduğunu bizlere bir kez daha hatırlatan bir günün hikayesi; 8 Mart Dünya 
demeye devam ediyoruz. Emekçi Kadınlar Günü. 8 Mart'ın  tarihsel gelişimi ile “ekmek ve güller”i 

Belediye çalışanlarını en erken bir ay gecikmeli olarak ödeyen Lefkoşa anlattık. 
Türk Belediyesi, işten çıkarmalara devam ediyor. Kutlay Erk  döneminde Yeni bir  yıla giriyoruz. Kıbrıs sorununun çözümünde tabandan 
başlayan özelleştirme furyaları Cemal Bulutoğluları döneminde ise başlayıp tavana doğru ilerleyen bir örgütlenme kurarak; en temel 
tavana vurmuş durumda. Halktan toplanan  vergiler, oto park ücretleri  haklarımız olan eğitim, sağlık, barınma, ulaşım hakkı için, sendikal 
v.b maksimum düzeydeyken verilen hizmetin minimum düzeyde olması mücadeleler vererek, ekoloji , kadın ve homofobiye konularına karşı 
vatandaşa ve belediye çalışanlarına yapılan en büyük haksızlık. Sahip direnmeye devam edeceğiz. Halkların kardeşliği için  Kıbrıslı Elen ve 
çıkmazsak LTB bu süreçten en fazla zarar gören kurum olmaya devam Kıbrıslı Türklerin bir arada kardeşçe yaşabilmesi adına inadına Kıbrıs'ta 
edecek. iki halk olduğundan bahsetmeye, söylemeye, yazmaya ve sokaklarda 

Baraka Kültür Merkezi olarak yol almaya devam ediyoruz. Kooperatif haykırmaya devam edeceğiz.
Merkez Bankası karşısında bulunan Mahmut Paşa Sokak No:41 
numaralı binaya taşındığımızın müjdesini verirken, her cumartesi de 
büfemizle faaliyette olduğumuzu sizlerle paylaşırız. Baraka müzik 

y

Münür Rahvancıoğlu, 
Besim Baysal, Şifa Alçıcıoğlu

Kıbrıslı Türkler ve Kıbrıslı Elenler bağımsız ve birleşik 

bir Kıbrıs'ta kardeşçe yaşamalıdır. Kıbrıs halklarının 

çıkarları iki halkın ortak mücadelesi sonucunda 

gerçekleşebilir.

Hammaliye 

Kurulu’ndan

ile “ha Kur'an kursu, ha tenis kursu” demesi Fakültesi'nin açılışı sermayedarlarımızın 
ÖRP'nin kilit rolünün hala devam ettiğinin de gözlerini yaşartıyordu. Şimdi sağlık ve eğitim 
göstergesi olarak yorumlanmalı. Ancak hiç olmadığı kadar paralı ve hiç olmadığı 
bundan da öte, halk-halklar tartışmasında kadar özele kaymış durumda. Bunların 

Ülkemizde yaşanan tüm sorunların adanın Hristofyas'a din temelli farklılıkları hatırlatan kamusal haklar olduğuna dair en ufak bir 
bölünmüşlüğünden kaynaklı olduğunu Cumhurbaşkanı Talat'a, olası bir anlaşmada bilinç kırıntısı ise kendine medyada hiçbir yer 
düşünen kesimler için 2008 büyük ümitlerle halklar arası birleşmenin değil ayrılığın bulamıyor. Yerel Yönetim Reformu adı altında 
başlamıştı. AKEL Genel Sekreteri Dimitris körükleyicisi olmak yolunda da zemin belediyelerin şirketleştirilmesi ve TAK'ın 
Hristofyas'ın Kıbrıs Cumhuriyeti Başkanı yaratacak daha büyük bir planın varlığı da haber bültenlerinin paralı hale getirilerek 
olması ile hızla “barış” gelecek ve tüm göz önünde bulundurulmalı. Emperyalizmin gazetecilerin artı değer üretimine dahil 
sorunlarımız çözülme yoluna girecekti. Gerçi 2009 yılında Kıbrıs'a yönelik planları edilmesi de küçük ama etkili hamleler olarak 
2008'in son aylarında başlayan “kapsamlı içerisinde bir anlaşma ile adadaki mevcut kayda geçmeli. 
müzakereler”den hala bu tür sonuçlar durumun yasallaştırılması hala gündemdeki Emek güçlerini içerden bölme girişimleri 
bekleyenler var ancak 2008'de yaşananlar yer in i  koruyor.  Ancak böy les i  b i r  anlamında ise 2008'de çok yol katedildi. 1 
gören gözler için emperyalist barış süreci ile yasallaştırma emperyalizm açısından halklar Mayıs'ta hükümetin truva atı Dev-İş 
Kıbrıs halklarının söz-yetki-karar sorunu arası bölünmüşlük ve yeniden birbirine karşısında oluşan emek cephesinin gerçek 
arasındaki farkı bir kez daha net olarak ortaya kırdırılabilme imkanı ile güvence altına bir tehdit olduğunu kavrayan hükümet, 
koydu. alınmaya çalışılıyor. acımasız bir karşı saldırıya geçti. KTOEÖS 

Bir yandan görüşmeler ve barış ve KTÖS arasında bulabildiği her 
vaatleri devam ederken diğer yandan sorunu büyütmeye yönelik adımlar 
da ortaya çıkacak olan “barış”ın iki atan, Mayıs ayındaki grevlerle 
halkın kaynaşmasını önüne koyan bir KTOEÖS'ün hem kendinin hem de 
barış olmadığı da netlik kazandı. toplumsal muhalefetin ayağına kurşun 
Pile'de yaşanan bombalamaların s ıkmasını  sağlayan,  LAÜ'dek i  
fai l ler i  “bulunamazken”; geçiş sendikalaşma mücadelesini neredeyse 
noktalarında işkenceye varan ezip geçen, zamlara karşı sendikal 
uygulamalar la halkı  canından birliği bölmek için her yolu deneyerek 
bezdiren CTP hükümeti, Pergama ve başarıya ulaşan hükümet; hala 
Kermiya kapı lar ında yaşanan inisiyatifi elinde bulunduruyor. Ancak 1 
eylemlerden sonra bir süreliğine Eylül'de gerçekleşen simgesel ve geniş 
sinmek zorunda kaldı. Geçen yılın tek katılımlı eylemler, hükümetin organize 
elle tutulur gelişmesi bir simge haline ettiği konseri kat kat geride bırakarak 
gelen Lokmacı kapısının açılması hala bir umudun varlığının da 
oldu. Ancak bu kapı açıldığı halde iki göstergesi oldu. 
halkın ortak örgütlenme, eylem ve Şimdilerde gündemde tutulmaya 
mücadele pratiğinde hiçbir artışa çalışılan Belça konusu ise nerdeyse 
neden olmaması “çözüm güçlerinin” hükümetin son kozu haline geldi. 
ufuksuzluğunun da net bir portresini Ancak KTÖS ve BES içi emek güçleri 
sunuyordu. Eğer iki halkın “çözüm ve bu zorlu sınavı atlatabilmek için 
barış güçleri” ortak örgütlenme ve 2009'da yaşanacak kendi genel 
koordineli mücadele yolunda hiçbir kurullarından başarı ile çıkmak 
adım atmamaya devam ederlerse, zorunda. 
kendi kaderlerini egemenlerin eline 2009'un ilk altı ayı stratejik öneme 
bırakmak konusunda 1960'lı yıllardan sahip gelişmelere gebe. Sendikal 
herhangi bir ders çıkarmamışlar muhalefetin çekirdeğini oluşturan 
demektir. Bu takatsizlikten kaynaklı bir unsurlar genel kurullar sonrası 
durgunluksa devrimcilerin girişimleri pozisyonunu koruyabilirse, diğer 
bir kat daha önem kazanmaktadır sendikalara da yayılabilecek bir enerji 
çünkü barış güçlerini ileriye doğru açığa çıkabilir. Diğer yandan henüz tam 
itecek başka bir odak neredeyse yok anlamı ile ülkemizi vurmamış olan krize 
gibidir. Lefkoşa'da Çağlayan Parkı'nın karşı yerel inisiyatifleri çoğaltan bir 
isminin değişt i r i lmesine karşı  d i rengen mücade le  ç izg is in in  
devrimciler dışında neredeyse hiçbir örgütlenmesi, bu çizginin yükselen 
örgütlülükten yeterince pratik tepki öğrenci eylemlilikleri ve sendikal alanla 
gösterilmemiş olması da bu takatsizliğin en 2008'de yaşananlara hızlıca baktığımızda birleştirilmesi Kıbrıs sorununda Kıbrıslı Türk 
net göstergesi oldu. neo-liberal politikaların geniş bir özetini halkının kendi sözünü söylemesine ilişkin 

Aynı zamanda “süreç hızla barışa doğru görebiliriz. Bu politikaların emperyalist çözüm imkanları  yaratacaktır.  Bu sebeple 
ilerlerken”, kuzeyde egemen blok içi sürecinin hemen arifesinde hızlanmış olması devrimcilerin görevi hala merkezi bir yer işgal 
çatlakların tamiri yolunda ciddi mesafeler ise sermaye cephesinin yeni sürece yönelik eden kültürel alanı dayanak noktası kabul 
kaydediliyordu. UBP olaylı bir şekilde terk olarak gücünü tahkim etmesi ihtiyacı ile ederek, tüm diğer alanlarda atılıma geçecek 
ettiği meclise kısa bir Ankara ziyaretinden bağlantılı değerlendirilmelidir. İşyerlerinin yeni bir inisiyatifin çekirdeği olmaktır. 
sonra geri dönmeye karar verdi. DP'nin istifa çalışma saatlerini düzenleyeceği iddiası ile Küresel sermayenin saldırısına tüm 
etmesi ise neredeyse hiçbir yankı ortaya çıkıp ardından da Ticaret Odası'na yerellerden örgütlenecek bir karşı saldırı ile 
uyandırmadı. Üstelik tüm meclis boykotu teslim olan hükümet yanlışını çabuk anladı. yanıt verilebilir. Sendikal alanda, gençlik 
süresinde “istifa edin, devlet bütçesinden Dünyada esnek ça l ışma ve emek alanında, ekoloji alanında, kadın alanında ve 
maaş çekmeyin” diye DP'yi eleştiren sömürüsünün simgesi Nike'ın Kıbrıs homofobi karşıtı mücadelede ama en 
hükümet, istifayı kabul etmeyerek maaşları şubesinin açılışını yapan Talat, tüccarlara da önemlisi eğitim, sağlık, barınma, ulaşım gibi 
tıkır tıkır ödemeye devam etti, ediyor. göz kırpıyordu. Aynı anlayışın daha temel hak mücadelelerinde bizleri çetin bir yıl 
Müslümanlığı ile tanınan “Bizim Parti” kendini bütünlüklü bir yansıması ise eğitim ve bekliyor. Bilmemiz gereken ise tüm bu 
feshedip ÖRP'ye katılırken, tatil adı altında sağlıktaki piyasalaştırma hamlelerinin sorunların çözümünün Kıbrıs sorununun 
çocukların kandırılarak Türkiye'ye Kur'an yoğunlaştırılmasında kendini gösterdi. çözümünden değil, Kıbrıs sorununun 
kursuna gönderilmesini meşru göstermek OGEM projesi ile tam gün eğitim adı altında çözümünün tüm bu sorunların çözümünden 
CTP'ye kalıyordu. Başbakanın veciz bir söz günün yarısı özelleştirilirken, YDÜ Tıp geçtiğidir.y
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İnadına BÜTÜN HALKLAR KARDEŞTİR!
2008'in 2009'a Bıraktıkları

2008'de neo-liberal 

politikaların 

hızlanmış olması 

sermaye cephesinin 

emperyalist çözüm 

sürecine yönelik 

olarak gücünü 

tahkim etmesi 

ihtiyacı ile 

bağlantılı 

değerlendirilmelidir.



argasdi 4 5 argasdi

19 Kasım 2008 tarihinde yansımamış. Olayın 
gazetelere yansıyan bir duyulmasından bir kaç gün 
haber ada sonra ise acı gerçek ortaya 
gündemine adeta çıktı. Fen Lisesi'ne dansçı 
bomba gibi düştü. kızları, bir öğrencinin babası 
Söz konusu yollamıştı. 
haberde, 20 Yaşanan bu olay Kıbrıs'ın 
Temmuz Fen kuzeyinin ne denli bir çirkefin 
Lisesi'nde öğrenci içinde olduğunun açık bir 
konseyi seçimlerini kanıtıdır. Her yanda bir 
kazanan bir grup kerhane, kumarhane. Böyle 
öğrenci, kutlama yapmak bir ülkede yaşayan gençlerin - 
üzere okula gece kulübünden çıkardıkla hele de bazılarının babası bu gece kulüplerinin 
rı dansçı kızları getirip şov yaptırmışlardı. Okulda sahibiyse- bu durumdan olumsuz etkilenmesi 
yaşananların basında da yer alması üzerine, elbette ki normaldir. Ama bu demek değildir ki 
Eğitim Bakanlığı, denetmenleri okula göndererek okullarına gece kulübünden dansçı kız 
soruşturma başlattı. Eğitim Bakanlığı, getirecekler. Gençlerin elbette ki bilinçlenmeleri 
soruşturmanın ardından yaptığı açıklamada, okul gerekmektedir. Bilinçlendikleri zaman 
yönetiminin konuyla ilgili olarak ciddi zaaflarının öğreneceklerdir ki bu ülkede bazı parti üst düzey 
bulunduğunu belirtti ve okul müdürü görevden yöneticilerinin bu gece kulüplerinde, 
alındı. Ancak olay kapanmayarak daha da kumarhanelerde, ülkede dönen uyuşturucada 
büyüdü. Hatta buna benzer bir olayın TMK'da da parmakları vardır. Gençliğin çivisi çıkmış, ne 
yaşandığı iddia edildi. Bunun üzerine her ne yaptıklarını bilmiyorlar demek kolayıdır. Hesap 
kadar TMK'lı öğrenciler eylem yaparak “biz böyle sorulması gerekenler, esas suçlular ve utanması 
bir şey yapmadık” deseler bile orada okuyan bazı gerekenler bilinçsiz öğrenciler değil, ülkeyi 
öğrencilerden aldığımız duyumlara göre TMK'da kumarhane, kerhane ve ticarethane 
da böyle bir olay yaşanmış ama gazetelere cumhuriyetine çevirenlerdir.y

Ülkemizde geçtiğimiz aylarda en çok 
konuşulan konulardan birisi de av 
konusuydu. Avda vurularak hayatını 
kaybeden gençten, köpeğini iyi 
avlamıyor diye vuran avcıya, ağaçları 
kurşunlayan avcılardan, keklik ve turaç 
avının yasaklanmasına kadar birçok 
konuda av konusu gündemi işgal etti. 
Aslında hükümet, keklik ve turaç avını 
yasaklamakla “kedi olalı bir fare tuttu” 
sözünü haketti. Ancak av sorunu tabii 
ki keklik ve turaç avını yasaklamakla 
bitmez. Ülkede otuz bin adet avcının 
olduğu bilinen bir 
gerçek. Bu otuz bin 
avcının hemen 
hemen hepsinin 
ayni gün ava 
çıktığını tahmin 
etmek de zor değil. 
Peki bu kadar küçük bir 
adada, hem de nesli 
tükenmek üzere olan birçok 
hayvan türü varken, bu av da 
neyin nesi? Spor yapıyoruz 
diyerekten ava giden insanlar, silahla 
nasıl oluyor da spor yapıyorlar? Nesli 
tükenmek üzere olan hayvanları sırf 
keyif için öldürmek katillik değil de 
nedir? Madem ki doğayı bu kadar 
sevdiğinizi söylüyorsunuz ve spor 
yapmaktan bahsediyorsunuz, bırakın 
tüfekleri ve her pazar sabahı avlanmak 
yerine doğa yürüyüşüne çıkın. Bir de 
utanmadan “bu yasağı asla 
unutmayacağız” yazılı pankart açarak, 
keklik ve turaç avının yasaklanmasını 
eleştiriyorlar. İnsanlar elbette ki 
karınlarını doyurmak ve yaşamlarını 
devam ettirmek için çeşitli hayvanların 
etlerini yiyorlar. Ama avcılık böyle bir 
şey değildir. Avcılık tamamen zevk için 
hayvan öldürmedir. Hem de nesli 
tükenmek üzere olan hayvanların 
öldürülmesi söz konusudur. Ava karşı 
olan insanların yedikleri hayvan etleri, 
neslinin tükenme tehlikesi olmayan 
hayvanların etleridir. Bu yüzden ava 
karşı olan insanlara, avcılar tarafından 
sıkça sorulan “siz hayvan eti yemiyor 
musunuz?” sorusu oldukça saçmadır.
Bizler ava karşıyız. Av bir spor değil, 
bir cinayettir ve derhal tümden 
yasaklanmalıdır. Aksi takdirde günden 
güne bozulan ekolojik denge, hızla 
zarar görmeye ve yok olmaya devam 
edecektir.y

Spor Mu Katillik Mi?
Bilgi çağında bunu dile getiriş yolunuz 
yaşadığımız bu sizi tamamen haksız hale 
günlerde, internet getirebiliyor. İktidara 
hepimizin geldikten sonra Talat'ın 
vazgeçilmezlerinden çok doğru işler yaptığını 
birisi halini almış elbette ki söylemek 
durumda. Öyle ki imkansızdır ama hakaret 
insanlar artık sadece etmek sizi haklıyken bir 
parmaklarını hareket anda haksız duruma 
ettirerek siyasi bir düşürüyor. Ancak 
oluşuma bile imza düşünce özgürlüğü diye 
atabiliyorlar. Bunun en de bir şey var. Herkes ne 
güzel yolu da düşünüyorsa, bunu 
facebook'da grup özgürce söyleme hakkına 
açmak. Bu grup sahip olmalıdır. Bu konuya 
sayesinde sesinizi birçok bir de bu çerçeveden 
insana duyurabiliyor, kimlerin bakmak gerekir. Sonuçta, bu 
sizin gibi düşündüğünü de Talat adına kurulmuş. grubu açan kişiler hakkında 
kolayca görebiliyorsunuz. Ancak M. Ali Talat adına soruşturma başlatıldı. Bu tarz 
Tabii bu gördüğünüz kişiler kurulmuş dediğimize durumlara çok da yabancı 
tamamen sanal kişiler oluyor bakmayın, grubun isminden değiliz aslında. Türkiye'de, 
ve iş sadece parmak içeriğine kadar her yerinde kedi şeklinde çizildiği için 
oynatmaktan ibaret olduğu M.Ali Talat'a hakaretler Tayyip Erdoğan bir 
için de kolayca sizin yağdırılıyor. İşte bu grubu karikatüriste dava açabiliyor, 
yanınızda olabiliyorlar. Ama kuran kişiler hakkında Türklüğe hakaret unsurları 
olay gerçek hayata geçtiğimiz aylarda soruşturma içerdiği gerekçesiyle 
aktarılacak olursa, bir anda açıldı. Aslında bu olaya doğru youtube'a erişim 
yanınızda kimseyi yaklaşabilmek çok önemli. yasaklanıyor. Ne 
bulamıyorsunuz. Facebook'ta Haklıyken haksız yerine dersiniz, yakında 
bir çok siyasi grup var ve bu düşmek diye acı bir durum bizde de facebook 
gruplara üye binlerce hatta vardır. Düşünceleriniz her ne yasaklanır mı 
milyonlarca kişi var. Bu siyasi kadar doğru da olsa, her ne acaba?
gruplardan birisi de M.Ali kadar siz haklı da olsanız, 

y

Hükümet kendisine gerçekten çok yakışan bir 
davranışla, özel günlerde yerli halka kumarı 
serbest bırakmak için önemli bir adım attı. 
Bundan sonra özel günlerde herkes parasının 
son kuruşuna kadar kumar oynayabilecek. Artık 
arka kapıdan değil, ön kapıdan elimizi kolumuzu 
sallaya sallaya kumarhanelere girebileceğiz! 
Hükümetin bu icraatına elbette ki şaşırmamak 
gerekir. Çok yakında kumarı tamamen serbest 
bıraktıklarında ise bu konuyla ilgili görevlerini 
layiki ile tamamlamış olacaklar. 
Boşuna demiyoruz Kerhane Kumarhane 
Ticarethane Cumhuriyeti (KKTC) diye. KKTC'de 
her ne yana kafanızı çevirseniz kumarhane var. 
Lefkoşa'nın göbeğinde bir otelin daha açılışı 
yapılmadan, kumarhanesi açılıyor. Hükümet 
acaba bütün devlet dairelerinin bodrum katlarını 
kumarhane yapmayı düşünüyor mu? Bizce 
düşünsün. Oldukça karlı bir iş olur. Ne de olsa 
artık kumar serbest! 
Ancak unutulmaması gereken bir şey var ki, 
hükümet kumarda kazanayım derken, sandıkta 

kaybedecek! Paralarını 
sömürdüğü bu 

halk, sandıkta 
borcunu 

alacak.y

Lefkoşa'da kasım ayı 
içerisinde yürekleri 
sızlatan bir olay yaşandı. 
Özel bir klinikte doğum 
yaptıktan kısa bir süre 
sonra Zeliş Balıkçıoğlu 
isimli kadın hayata veda 
etti. Bu olay üzerine Sağlık 
Bakanlığı bir açıklama 
yaparak, olayla ilgili başlatarak, sağlık ve 
soruşturma başlattığını duyurdu, ancak ölen eğitim gibi insanların ücretsiz 
kadının tekrardan hayata dönmesini hiçbir şey alması gereken hizmetleri, paralı hale getiren 
sağlayamayacaktı. hükümettedir. Hükümet, bu politikalarının bir 
Bu yaşanan son olay, ilk kez yaşanmadı. Daha gereği olarak devlet hastanelerine gereken önemi 
önce bir çok özel klinikte doğum esnasında ölüm vermiyor, onları atıl duruma getiriyor, böyle olunca 
vakaları meydana geldi. Devlet hastaneleri da insanlar mecburen özel hastanelere koşuyor. 
yetersiz diyerek özel kliniklerde doğum yapmak Ancak ne kadar ilginçtir ki, özel hastanelerde acil 

isteyen kadınlar, canlarından oldular. bir durum ortaya çıkınca, kendilerinin başına 
Bunun kalmaması için hasta hemen devlet hastanesine 
tek bir sevkediliyor. Yaşanan bu son olay hem 
soruml insanlarımıza hem de hükümete bir ders olmalıdır. 
usu Hükümet, gerekli dersi alıp, artık sermaye için 
vardır. değil halkının çıkarları için atılımlar 

O da gerçekleştirmelidir. Vatandaşlarını özel yani paralı 
neo- sağlık hizmeti almaya muhtaç etmemeli ve devlet 

liberal hastanelerine gerekli desteği sağlamalıdır. Ayni 
politikaları şey eğitim için de geçerlidir. Ücretsiz eğitim ve 

benimseyen ve ücretsiz sağlık, insanların en temel haklarıdır ve 
ülkede bir ne olursa olsun bu haklardan taviz 

özelleştirme furyası verilmemelidiry

Özel Ölüm Kliniklerdeki  Vakaları

Gece Kulübü mü? Lise mi?

Bugün “ ” DEĞİL!Öğretmenler Günü
Her 24 Kasım günü öğrenciler öğretmenlerine alır. Türkiye'de binlerce öğretmen işkence bile bile 24 Kasım'ı hala daha öğretmenler 
çeşitli hediyeler alıp, öğretmenlerinin odalarında ya can verir ya da sakat kalır. Ne günü olarak kutlamak isteyenlere söylenecek 
öğretmenler gününü kutlamak için okullarına ilginçtir ki öğretmenlere bu acıları yaşatan pek fazla bir sözümüz yoktur. Ancak şu 
koşarlar. O gün hem öğrenciler için hem de “insan”, 24 Kasım'ın “öğretmenler günü” bilinmelidir ki; öğretmenler günü 5 Ekim'dir. 
öğretmenler için sıra dışı bir gündür. Okullarda olarak kutlanmasını emreder ve o tarihten bu Bütün dünyada, öğretmenler günü 5 Ekim 
çeşitli kutlamalar düzenlenir, korolar sahne yana da 24 Kasım “öğretmenler günü” olarak tarihinde kutlanır. 24 Kasım Kenan Evren'in, 
alır, şarkılar türküler söylenir öğretmenler için. kutlanır. Oysa ki 24 Kasım, Türkiyede çektirdiği acılar sonrasında öğretmenlerin ve 
Oysa ki 24 Kasım bir kara tarihin uzantısıdır. Atatürk'e başöğretmenlik verildiği gündür ve toplumun gözünde meşrulaşmak amacıyla 
Bahsettiğimiz kara tarih 12 Eylül 1980'dir. sanılanın aksine Atatürk bu günü öğretmenler uygulamaya koyduğu bir gündür. Ülkemizin en 
Kenan Evren cuntası 12 Eylül 1980 tarihinde günü olarak ilan etmemiştir. 24 Kasım'ı ilerici sendikalarından olan KTÖS de 24 
Türkiye'nin üzerine bir kabus gibi çöker. Birçok “öğretmenler günü” yapan kişi, binlerce Kasım'ın bilincindedir ve  öğretmenler gününü 
ilerici ve demokrat kişiler kılıçtan geçirilir. Bu öğretmeni işkence odalarında öldürten ya da 5 Ekim'de kutlamaktadır.
karanlıktan elbette ki öğretmenler de nasibini sakat bırakan, faşist Kenan Evren'dir.  Bunu 
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M. Ali Talat'a Facebook'ta Hakaret Eden

Gençlere Soruşturma Açıldı
Kumarda Kazanan, 

Sandıkta Kaybeder!

Anorthosis'in 

 Ruhu 

Hortladı

Faşist

Kasım ayında oynanan Anorthosis- Werder düşün
Bremen Şampiyonlar Ligi maçı Anorthosis celerin
taraftarlarının faşist davranışlarına sahne oldu. i her 
Kıbrıslı Türklere çeşitli hakaretler içeren yerde 
pankartlar stadın her yerine döşendi. açıkça dile getirmekten ise 
Yunanistan bayrağı içerisine çizilmiş Kıbrıs çekinmemektedirler. Bunun son örneğini de da 
haritası ise faşist Anorthosis taraftarlarının faşist oldukları herkes tarafından bilinen olmayacaktır. Anort
hadlerini fazlasıyla aştıklarının bir Anorthosis taraftarlarında gördük. Ancak iki hosis taraftarları
göstergesiydi. Bizler bağımsız bir Kıbrıs için şeyi kesin çizgilerle ayırmak zorundayız. nın bu faşizan hareketlerine en güzel cevap, 
mücadele ediyoruz. Bu bağımsızlıktan Futbola karıştırılan faşizan siyasete elbette ki kirli oyunlarına alet ettikleri futbolla verilmelidir. 
anladığımız ise adadaki işgalciler Türkiye, herkes karşı çıkmalıdır. Ama emekten ve sol Sol düşünceye sahip taraftar grupları, başta 
Yunanistan, ABD ve İngiltere'nin Kıbrıs düşünceden yana olan siyasi düşüncenin futbola olmak üzere hayatımızın hiçbir alanına 
halklarını rahat bırakmaları ve onların spora ve futbola karışmasında kesinlikle faşizmi sokmamak için mücadele etmelidirler. 
üzerindeki ellerini çekmeleridir. Faşistler elbette herhangi bir sakınca yoktur. Hatta sol Ülkemizdeki faşistleri yok etmenin de en temel 
ki buna karşı çıkmaktadır. Adanın kuzeyindeki düşüncenin hayatımızın her alanında olması şartı budur. Spor da dahil hayatımızın hiçbir 
faşistler Türkiye'ye, güneyindeki faşistler ise gerekmektedir. alanında faşizme yer yoktur ve olmamalıdır.
Yunanistan'a yamalanmak istemektedirler. Bu Kıbrıs'ta faşizme zerre kadar yer yoktur ve asla 
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UBP’nin son genel kurulu ile birlikte örgütlenemediği de bir gerçektir. Son Devrimciler, halkımızın umudu olacak, 
Derviş Eroğlu yeniden Genel yıllarda sözde Sosyal Güvenlik’ten, sadece seçimlere dayanmayan, her 
Başkan’lığa seçildi. Bu durum Karpaz’a elektirk görütülerek ekolojik bir yerel bölgede ve her bir mücadele 
özellikle UBP çevrelerinde “İktidar dengenin talan ve tahribatına kadar alanında boy gösteren gerçek bir 
Yürüyüşü Başladı” şeklinde CTP nedeniyle ortaya çıkan alternatifin yaratılması çabalarına 
konuşulmaktadır. CTP’nin hükümette öfkemizin, asla UBP’nin kucağına devam etmelidir. Emperyalizmin 
emekçi aleyhine uygulamalarla düşmekle sonuçlanmayacağı da muhafazakar işbirlikçisi UBP ve neo-
geçirdiği yıllardan sonra halkat ciddi bilinmelidir. UBP halkımızın asla liberel işbirlikçisi CTP arasında tercih 
bir tepki görmeye başladığı gerçektir. unutmayacağı faşizan, baskıcı ve yapacak değiliz. Halkın kendi 
Diğer yandan CTP’nin karşısında otoriter dönemlerin tek sorumlusu alternatifini yaratma mücadelesinden 
gerçek bir seçim alternatifinin olan bir partidir. yanayız   y
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19 Kasım 2008 tarihinde yansımamış. Olayın 
gazetelere yansıyan bir duyulmasından bir kaç gün 
haber ada sonra ise acı gerçek ortaya 
gündemine adeta çıktı. Fen Lisesi'ne dansçı 
bomba gibi düştü. kızları, bir öğrencinin babası 
Söz konusu yollamıştı. 
haberde, 20 Yaşanan bu olay Kıbrıs'ın 
Temmuz Fen kuzeyinin ne denli bir çirkefin 
Lisesi'nde öğrenci içinde olduğunun açık bir 
konseyi seçimlerini kanıtıdır. Her yanda bir 
kazanan bir grup kerhane, kumarhane. Böyle 
öğrenci, kutlama yapmak bir ülkede yaşayan gençlerin - 
üzere okula gece kulübünden çıkardıkla hele de bazılarının babası bu gece kulüplerinin 
rı dansçı kızları getirip şov yaptırmışlardı. Okulda sahibiyse- bu durumdan olumsuz etkilenmesi 
yaşananların basında da yer alması üzerine, elbette ki normaldir. Ama bu demek değildir ki 
Eğitim Bakanlığı, denetmenleri okula göndererek okullarına gece kulübünden dansçı kız 
soruşturma başlattı. Eğitim Bakanlığı, getirecekler. Gençlerin elbette ki bilinçlenmeleri 
soruşturmanın ardından yaptığı açıklamada, okul gerekmektedir. Bilinçlendikleri zaman 
yönetiminin konuyla ilgili olarak ciddi zaaflarının öğreneceklerdir ki bu ülkede bazı parti üst düzey 
bulunduğunu belirtti ve okul müdürü görevden yöneticilerinin bu gece kulüplerinde, 
alındı. Ancak olay kapanmayarak daha da kumarhanelerde, ülkede dönen uyuşturucada 
büyüdü. Hatta buna benzer bir olayın TMK'da da parmakları vardır. Gençliğin çivisi çıkmış, ne 
yaşandığı iddia edildi. Bunun üzerine her ne yaptıklarını bilmiyorlar demek kolayıdır. Hesap 
kadar TMK'lı öğrenciler eylem yaparak “biz böyle sorulması gerekenler, esas suçlular ve utanması 
bir şey yapmadık” deseler bile orada okuyan bazı gerekenler bilinçsiz öğrenciler değil, ülkeyi 
öğrencilerden aldığımız duyumlara göre TMK'da kumarhane, kerhane ve ticarethane 
da böyle bir olay yaşanmış ama gazetelere cumhuriyetine çevirenlerdir.y

Ülkemizde geçtiğimiz aylarda en çok 
konuşulan konulardan birisi de av 
konusuydu. Avda vurularak hayatını 
kaybeden gençten, köpeğini iyi 
avlamıyor diye vuran avcıya, ağaçları 
kurşunlayan avcılardan, keklik ve turaç 
avının yasaklanmasına kadar birçok 
konuda av konusu gündemi işgal etti. 
Aslında hükümet, keklik ve turaç avını 
yasaklamakla “kedi olalı bir fare tuttu” 
sözünü haketti. Ancak av sorunu tabii 
ki keklik ve turaç avını yasaklamakla 
bitmez. Ülkede otuz bin adet avcının 
olduğu bilinen bir 
gerçek. Bu otuz bin 
avcının hemen 
hemen hepsinin 
ayni gün ava 
çıktığını tahmin 
etmek de zor değil. 
Peki bu kadar küçük bir 
adada, hem de nesli 
tükenmek üzere olan birçok 
hayvan türü varken, bu av da 
neyin nesi? Spor yapıyoruz 
diyerekten ava giden insanlar, silahla 
nasıl oluyor da spor yapıyorlar? Nesli 
tükenmek üzere olan hayvanları sırf 
keyif için öldürmek katillik değil de 
nedir? Madem ki doğayı bu kadar 
sevdiğinizi söylüyorsunuz ve spor 
yapmaktan bahsediyorsunuz, bırakın 
tüfekleri ve her pazar sabahı avlanmak 
yerine doğa yürüyüşüne çıkın. Bir de 
utanmadan “bu yasağı asla 
unutmayacağız” yazılı pankart açarak, 
keklik ve turaç avının yasaklanmasını 
eleştiriyorlar. İnsanlar elbette ki 
karınlarını doyurmak ve yaşamlarını 
devam ettirmek için çeşitli hayvanların 
etlerini yiyorlar. Ama avcılık böyle bir 
şey değildir. Avcılık tamamen zevk için 
hayvan öldürmedir. Hem de nesli 
tükenmek üzere olan hayvanların 
öldürülmesi söz konusudur. Ava karşı 
olan insanların yedikleri hayvan etleri, 
neslinin tükenme tehlikesi olmayan 
hayvanların etleridir. Bu yüzden ava 
karşı olan insanlara, avcılar tarafından 
sıkça sorulan “siz hayvan eti yemiyor 
musunuz?” sorusu oldukça saçmadır.
Bizler ava karşıyız. Av bir spor değil, 
bir cinayettir ve derhal tümden 
yasaklanmalıdır. Aksi takdirde günden 
güne bozulan ekolojik denge, hızla 
zarar görmeye ve yok olmaya devam 
edecektir.y

Spor Mu Katillik Mi?
Bilgi çağında bunu dile getiriş yolunuz 
yaşadığımız bu sizi tamamen haksız hale 
günlerde, internet getirebiliyor. İktidara 
hepimizin geldikten sonra Talat'ın 
vazgeçilmezlerinden çok doğru işler yaptığını 
birisi halini almış elbette ki söylemek 
durumda. Öyle ki imkansızdır ama hakaret 
insanlar artık sadece etmek sizi haklıyken bir 
parmaklarını hareket anda haksız duruma 
ettirerek siyasi bir düşürüyor. Ancak 
oluşuma bile imza düşünce özgürlüğü diye 
atabiliyorlar. Bunun en de bir şey var. Herkes ne 
güzel yolu da düşünüyorsa, bunu 
facebook'da grup özgürce söyleme hakkına 
açmak. Bu grup sahip olmalıdır. Bu konuya 
sayesinde sesinizi birçok bir de bu çerçeveden 
insana duyurabiliyor, kimlerin bakmak gerekir. Sonuçta, bu 
sizin gibi düşündüğünü de Talat adına kurulmuş. grubu açan kişiler hakkında 
kolayca görebiliyorsunuz. Ancak M. Ali Talat adına soruşturma başlatıldı. Bu tarz 
Tabii bu gördüğünüz kişiler kurulmuş dediğimize durumlara çok da yabancı 
tamamen sanal kişiler oluyor bakmayın, grubun isminden değiliz aslında. Türkiye'de, 
ve iş sadece parmak içeriğine kadar her yerinde kedi şeklinde çizildiği için 
oynatmaktan ibaret olduğu M.Ali Talat'a hakaretler Tayyip Erdoğan bir 
için de kolayca sizin yağdırılıyor. İşte bu grubu karikatüriste dava açabiliyor, 
yanınızda olabiliyorlar. Ama kuran kişiler hakkında Türklüğe hakaret unsurları 
olay gerçek hayata geçtiğimiz aylarda soruşturma içerdiği gerekçesiyle 
aktarılacak olursa, bir anda açıldı. Aslında bu olaya doğru youtube'a erişim 
yanınızda kimseyi yaklaşabilmek çok önemli. yasaklanıyor. Ne 
bulamıyorsunuz. Facebook'ta Haklıyken haksız yerine dersiniz, yakında 
bir çok siyasi grup var ve bu düşmek diye acı bir durum bizde de facebook 
gruplara üye binlerce hatta vardır. Düşünceleriniz her ne yasaklanır mı 
milyonlarca kişi var. Bu siyasi kadar doğru da olsa, her ne acaba?
gruplardan birisi de M.Ali kadar siz haklı da olsanız, 
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Hükümet kendisine gerçekten çok yakışan bir 
davranışla, özel günlerde yerli halka kumarı 
serbest bırakmak için önemli bir adım attı. 
Bundan sonra özel günlerde herkes parasının 
son kuruşuna kadar kumar oynayabilecek. Artık 
arka kapıdan değil, ön kapıdan elimizi kolumuzu 
sallaya sallaya kumarhanelere girebileceğiz! 
Hükümetin bu icraatına elbette ki şaşırmamak 
gerekir. Çok yakında kumarı tamamen serbest 
bıraktıklarında ise bu konuyla ilgili görevlerini 
layiki ile tamamlamış olacaklar. 
Boşuna demiyoruz Kerhane Kumarhane 
Ticarethane Cumhuriyeti (KKTC) diye. KKTC'de 
her ne yana kafanızı çevirseniz kumarhane var. 
Lefkoşa'nın göbeğinde bir otelin daha açılışı 
yapılmadan, kumarhanesi açılıyor. Hükümet 
acaba bütün devlet dairelerinin bodrum katlarını 
kumarhane yapmayı düşünüyor mu? Bizce 
düşünsün. Oldukça karlı bir iş olur. Ne de olsa 
artık kumar serbest! 
Ancak unutulmaması gereken bir şey var ki, 
hükümet kumarda kazanayım derken, sandıkta 

kaybedecek! Paralarını 
sömürdüğü bu 

halk, sandıkta 
borcunu 

alacak.y

Lefkoşa'da kasım ayı 
içerisinde yürekleri 
sızlatan bir olay yaşandı. 
Özel bir klinikte doğum 
yaptıktan kısa bir süre 
sonra Zeliş Balıkçıoğlu 
isimli kadın hayata veda 
etti. Bu olay üzerine Sağlık 
Bakanlığı bir açıklama 
yaparak, olayla ilgili başlatarak, sağlık ve 
soruşturma başlattığını duyurdu, ancak ölen eğitim gibi insanların ücretsiz 
kadının tekrardan hayata dönmesini hiçbir şey alması gereken hizmetleri, paralı hale getiren 
sağlayamayacaktı. hükümettedir. Hükümet, bu politikalarının bir 
Bu yaşanan son olay, ilk kez yaşanmadı. Daha gereği olarak devlet hastanelerine gereken önemi 
önce bir çok özel klinikte doğum esnasında ölüm vermiyor, onları atıl duruma getiriyor, böyle olunca 
vakaları meydana geldi. Devlet hastaneleri da insanlar mecburen özel hastanelere koşuyor. 
yetersiz diyerek özel kliniklerde doğum yapmak Ancak ne kadar ilginçtir ki, özel hastanelerde acil 

isteyen kadınlar, canlarından oldular. bir durum ortaya çıkınca, kendilerinin başına 
Bunun kalmaması için hasta hemen devlet hastanesine 
tek bir sevkediliyor. Yaşanan bu son olay hem 
soruml insanlarımıza hem de hükümete bir ders olmalıdır. 
usu Hükümet, gerekli dersi alıp, artık sermaye için 
vardır. değil halkının çıkarları için atılımlar 

O da gerçekleştirmelidir. Vatandaşlarını özel yani paralı 
neo- sağlık hizmeti almaya muhtaç etmemeli ve devlet 

liberal hastanelerine gerekli desteği sağlamalıdır. Ayni 
politikaları şey eğitim için de geçerlidir. Ücretsiz eğitim ve 

benimseyen ve ücretsiz sağlık, insanların en temel haklarıdır ve 
ülkede bir ne olursa olsun bu haklardan taviz 

özelleştirme furyası verilmemelidiry

Özel Ölüm Kliniklerdeki  Vakaları

Gece Kulübü mü? Lise mi?

Bugün “ ” DEĞİL!Öğretmenler Günü
Her 24 Kasım günü öğrenciler öğretmenlerine alır. Türkiye'de binlerce öğretmen işkence bile bile 24 Kasım'ı hala daha öğretmenler 
çeşitli hediyeler alıp, öğretmenlerinin odalarında ya can verir ya da sakat kalır. Ne günü olarak kutlamak isteyenlere söylenecek 
öğretmenler gününü kutlamak için okullarına ilginçtir ki öğretmenlere bu acıları yaşatan pek fazla bir sözümüz yoktur. Ancak şu 
koşarlar. O gün hem öğrenciler için hem de “insan”, 24 Kasım'ın “öğretmenler günü” bilinmelidir ki; öğretmenler günü 5 Ekim'dir. 
öğretmenler için sıra dışı bir gündür. Okullarda olarak kutlanmasını emreder ve o tarihten bu Bütün dünyada, öğretmenler günü 5 Ekim 
çeşitli kutlamalar düzenlenir, korolar sahne yana da 24 Kasım “öğretmenler günü” olarak tarihinde kutlanır. 24 Kasım Kenan Evren'in, 
alır, şarkılar türküler söylenir öğretmenler için. kutlanır. Oysa ki 24 Kasım, Türkiyede çektirdiği acılar sonrasında öğretmenlerin ve 
Oysa ki 24 Kasım bir kara tarihin uzantısıdır. Atatürk'e başöğretmenlik verildiği gündür ve toplumun gözünde meşrulaşmak amacıyla 
Bahsettiğimiz kara tarih 12 Eylül 1980'dir. sanılanın aksine Atatürk bu günü öğretmenler uygulamaya koyduğu bir gündür. Ülkemizin en 
Kenan Evren cuntası 12 Eylül 1980 tarihinde günü olarak ilan etmemiştir. 24 Kasım'ı ilerici sendikalarından olan KTÖS de 24 
Türkiye'nin üzerine bir kabus gibi çöker. Birçok “öğretmenler günü” yapan kişi, binlerce Kasım'ın bilincindedir ve  öğretmenler gününü 
ilerici ve demokrat kişiler kılıçtan geçirilir. Bu öğretmeni işkence odalarında öldürten ya da 5 Ekim'de kutlamaktadır.
karanlıktan elbette ki öğretmenler de nasibini sakat bırakan, faşist Kenan Evren'dir.  Bunu 
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M. Ali Talat'a Facebook'ta Hakaret Eden

Gençlere Soruşturma Açıldı
Kumarda Kazanan, 

Sandıkta Kaybeder!

Anorthosis'in 

 Ruhu 

Hortladı

Faşist

Kasım ayında oynanan Anorthosis- Werder düşün
Bremen Şampiyonlar Ligi maçı Anorthosis celerin
taraftarlarının faşist davranışlarına sahne oldu. i her 
Kıbrıslı Türklere çeşitli hakaretler içeren yerde 
pankartlar stadın her yerine döşendi. açıkça dile getirmekten ise 
Yunanistan bayrağı içerisine çizilmiş Kıbrıs çekinmemektedirler. Bunun son örneğini de da 
haritası ise faşist Anorthosis taraftarlarının faşist oldukları herkes tarafından bilinen olmayacaktır. Anort
hadlerini fazlasıyla aştıklarının bir Anorthosis taraftarlarında gördük. Ancak iki hosis taraftarları
göstergesiydi. Bizler bağımsız bir Kıbrıs için şeyi kesin çizgilerle ayırmak zorundayız. nın bu faşizan hareketlerine en güzel cevap, 
mücadele ediyoruz. Bu bağımsızlıktan Futbola karıştırılan faşizan siyasete elbette ki kirli oyunlarına alet ettikleri futbolla verilmelidir. 
anladığımız ise adadaki işgalciler Türkiye, herkes karşı çıkmalıdır. Ama emekten ve sol Sol düşünceye sahip taraftar grupları, başta 
Yunanistan, ABD ve İngiltere'nin Kıbrıs düşünceden yana olan siyasi düşüncenin futbola olmak üzere hayatımızın hiçbir alanına 
halklarını rahat bırakmaları ve onların spora ve futbola karışmasında kesinlikle faşizmi sokmamak için mücadele etmelidirler. 
üzerindeki ellerini çekmeleridir. Faşistler elbette herhangi bir sakınca yoktur. Hatta sol Ülkemizdeki faşistleri yok etmenin de en temel 
ki buna karşı çıkmaktadır. Adanın kuzeyindeki düşüncenin hayatımızın her alanında olması şartı budur. Spor da dahil hayatımızın hiçbir 
faşistler Türkiye'ye, güneyindeki faşistler ise gerekmektedir. alanında faşizme yer yoktur ve olmamalıdır.
Yunanistan'a yamalanmak istemektedirler. Bu Kıbrıs'ta faşizme zerre kadar yer yoktur ve asla 

y

UBP’nin son genel kurulu ile birlikte örgütlenemediği de bir gerçektir. Son Devrimciler, halkımızın umudu olacak, 
Derviş Eroğlu yeniden Genel yıllarda sözde Sosyal Güvenlik’ten, sadece seçimlere dayanmayan, her 
Başkan’lığa seçildi. Bu durum Karpaz’a elektirk görütülerek ekolojik bir yerel bölgede ve her bir mücadele 
özellikle UBP çevrelerinde “İktidar dengenin talan ve tahribatına kadar alanında boy gösteren gerçek bir 
Yürüyüşü Başladı” şeklinde CTP nedeniyle ortaya çıkan alternatifin yaratılması çabalarına 
konuşulmaktadır. CTP’nin hükümette öfkemizin, asla UBP’nin kucağına devam etmelidir. Emperyalizmin 
emekçi aleyhine uygulamalarla düşmekle sonuçlanmayacağı da muhafazakar işbirlikçisi UBP ve neo-
geçirdiği yıllardan sonra halkat ciddi bilinmelidir. UBP halkımızın asla liberel işbirlikçisi CTP arasında tercih 
bir tepki görmeye başladığı gerçektir. unutmayacağı faşizan, baskıcı ve yapacak değiliz. Halkın kendi 
Diğer yandan CTP’nin karşısında otoriter dönemlerin tek sorumlusu alternatifini yaratma mücadelesinden 
gerçek bir seçim alternatifinin olan bir partidir. yanayız   y
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Komite'ye üye olmanın herhangi bir şartı Makam aracına para buluyorlar, halkın Barış var ama destek çıkmadılar. Bu, çok 
da yok, herkese açık. sağlığına para bulamıyorlar. Hamitköy üzücü bir şey. Ülkemizde o kadar 

Çemberi'nde yaptığımız eylemden sonra üniversite de var, değerli akademisyenler 
Hamitköy Eylem Komitesi bugüne Çevre Bakanı bize ulaştı ve kendisiyle bir var. Bunların Dikmen Çöplüğü konusunda 

kadar ne gibi girişimlerde bulundu, ne görüşme yapıldı. Bu görüşmede Çevre neden sessiz kaldıklarına ben anlam 
gibi eylemler yaptı? Bakanı'nın söylediği; şu anda ellerinden vermiyorum. Aslında çok faydalı bir 

Su sorununu ve Dikmen çöplüğüne bir pek bir şey gelmediği ancak 2013 yılında araştırma konusu olur özellikle ilgili alanlar 
çare bulunmasını öncelikli konular olarak bitecek bir projelerinin olduğu. 2013 yılına açısından. Özellikle Yakın Doğu 
belirledik ve bu iki ana sorunla ilgili imza kadar biz zehirlenelim yani! Üniversitesi Dikmen'in hemen alt tarafında 
kampanyası başlattık. 1500'ü aşkın imza ve sürekli duman altında kalıyor. Orada 
topladık, daha da toplayabilirdik. Gittiğimiz Bundan sonrası için planlarınız binlerce öğrenci var, yüzlerce öğretim 
her şahıstan olumlu tepki ve imza aldık. nelerdir? elemanı var. Orada şu anda tıp fakültesi 
Bir tek Dikmen Çöplüğü'nden para Şu sıralar Eylem Komitemizi bir açıldı, hastane yapımı devam ediyor. Ben 
kazanan ve aynı zamanda tankerle su derneğe; “Hamitköy Kültür ve Dayanışma sorarım şimdi zehirli dumanın altında 
satan bir kişi imza  vermemiş. Oradan rant Derneği”ne dönüştürmeye çalışıyoruz. hastane olur mu? Üniversitelerden de ses 
sağlayanlar var; bir nevi hurda mafyaları Derneğimizin 30 kişilik kurucu üyesi gelmesini ve bu konuda bilimsel çalışma 
var. O hurda mafyaları gidip yakıyor ve oluyor. Hamitköy'de yaşanan sorunlara yapılmasını istiyoruz. Çevre Mühendisleri 
devlet bu tip insanları engelleyemiyor. Her artık daha organize bir şekilde ve dernek Odası, yaptıkları açıklamada bu 
neyse, topladığımız imzalarla Lefkoşa adı altında cevap vereceğiz. Kafamızda dumandan nasıl kurtulacağımızı bilimsel 
Türk Belediyesi Başkanı'nı olarak da açıkladı. Çok da zor bir iş 
ziyaret ettik. Ancak o bizden değil aslında.
dertli çıktı, o bizden medet 
umar bir halde idi! Bu da çok Tüm köylerin belediyelere 
garip bir durum aslında... bağlanması ile ilgili pek çok 
İçişleri Bakanı'na verdik muhtarlıktan itirazlar yükselmişti. 
imzalarımızı. Ayrıca Siz bu konuya nasıl 
imzalarımızı vermek ve bakıyorsunuz? Lefkoşa 
sorunlarımızı görüşmek için Belediyesi'ne 
Çevre Bakanı'ndan randevu bağlanmanızın olumlu 
talep ettik fakat bir türlü veya olumsuz bir etkisi 
randevu taleplerimize dönüt alamadık. Bu çeşitli eylem planları da var, oldu mu Hamitköy'e?
da bizimle görüşmek istemiyor anlamına ses getirecek eylemler Biliyorsunuz 1 Eylül 
gelir. Biz de hayatımızı karartan kişilere bir düşünüyoruz. Çünkü tarihi itibariyle biz de 
kara çelenkle cevap vermek istedik ve canımız yanıyor ve canımız Lefkoşa Belediyesi'ne 
böyle bir eylem gerçekleştirdik. Bu  yandığı için de feryat bağlandık. Biz, belki 
eylemimiz sırasında basın önünde ediyoruz. devletin yapamadığı bazı 
imzalarımızı Çevre Bakanlığı'na da ilettik. hizmetler belediyeden 
Yaklaşık bir ay boyunca karşımıza Demokratik kitle gelebilir düşüncesiyle bu işe 
çıkmayan Çevre Bakanlığı yetkilileri eylem örgütlerinin (moda deyişle sivil toplum ses çıkarmadık. Belediyeye bağlandığımız 
gününden önce bizi  arayıp “Gelin örgütlerinin) size desteği nasıl? ilk günlerde Hamitköy'de tam bir şov 
görüşelim” tarzında telkinlerde bulundular. Baraka Kültür Merkezi hem bir basın yapıldı. Lefkoşa Belediyesi'nin temizlik 
Ancak bir yola çıktıysak geriye dönüşü açıklaması yaptı hem de Hamitköy işçileri köye geldi ve tüm çöpler toplandı, 
bize zarar verecekti. Biz de attığımız Çemberi'ndeki eylemimize gelerek destek temizlik yapıldı. İlginçtir; köyden alınan 
adımı geri almayıp eylemimizi verdi. Kıbrıs Türk Öğretmenler Sendikası çöpler köy dışında bir yere döküldü! Bizim 
gerçekleştirdik. Bu kara çelenk bırakma da basın aracılığıyla destek belirtti. Belediye'den aldığımız tek hizmet bu. Bir 
eylemimiz önemli bir ses getirdi. Bizim Tabipler Birliği eylemimizden önce de faturalar tabi... Belediyeden gelen 
hareketimize karşı olan ilgi ve desteği gönderdikleri maillerle bizlere destek faturalarda akmayan suyun parası 
artırdı. Pek çok radyo ve televizyon olduklarını söylediler ayrıca Başkanı ve isteniyor. Elektrik lambası yok, aydınlatma 
kanallarından kişiler bizimle temasa Çevre Komitesi sorumlusu da eylemimize vergisi isteniyor. Sağlık vergisi de 
geçmeye başladı. Son olarak da 2 Aralık katıldılar. Toplumcu Demokrasi Partisi isteniyor!
tarihinde, trafik akışının yoğun olduğu eylemimize gelip katıldı. Çevre 
sabah saatlerinde Hamitköy Çemberi'nde, Mühendisleri Odası'nın basına yansıyan Son olarak, Argasdi okurlarına 
pek çok örgütün de desteğiyle başarılı bir açıklamaları vardı. Orada İbrahim Alkan, söylemek istediğiniz bir şey var mı?
eylem yaptık. Bu, en çok ses getiren bilimsel bir şekilde Dikmen çöplüğünün İnsanların kendi yaşadıkları yerler 
eylemimizdi. Katılan ve destek veren yarattığı olumsuzluklara dikkat çekti ve konusunda duyarlı olmaları çok önemli. Bu 
herkese bir kez daha teşekkür ediyoruz. ülkemizdeki iklim değişikliklerine sebep bir kıvılcım meselesi aslında. Bu kıvılcımı 

olan etkenlerden birinin de Dikmen atan insanlar olursa, ben halkın, o yörede 
Başvurduğunuz Belediye ve devlet çöplüğünden yükselen zehirli gazlar yaşayan insanların destek olacağını 

kurumlarından nasıl bir yanıt aldınız? olduğunu söyledi. Sonuçta atmosferin düşünüyorum. Köstek olanlar da çıkabilir 
Lefkoşa Türk Belediyesi, yetkinin dengesi, o zehirli gazlardan, dumanlardan ama onları ekarte edip insanların biraraya 

kendisinde olmadığını söylüyor. Çöplüğün bozuluyor. Çevre Mühendisleri Odası'nın gelmesini ve ses vermelerini tavsiye 
kendisine devredilmesi halinde sorunu yaptığı bu açıklama, ne kadar haklı ediyorum. Çünkü günümüzde iletişim 
çözüp, üzerinde oturup kebap pişirip olduğumuzu gösteriyor. Biz bir tek Kanser olanakları çok yüksek, basın-yayın 
yiyeceğinden falan bahsediyor Cemal Hastaları Derneği'nden destek talep organları çok fazla. Bir şekilde sesinizi 
Bulutoğluları! İçişleri Bakanı'na gidiyoruz, etmiştik aslında. Ancak onlar, bu dumanın duyurabilyorsunuz. Sesiniz duyulduktan 
o da çöplüğü bir protokol ile Lefkoşa Türk kanser yaptığı şeklinde bilimsel bir kanıt sonra da size gelen olumlu tepkiler 
Belediyesi'ne verdiklerini söylüyor. Çevre olmadığı gerekçesiyle destek artacaktır. Yürüdüğünüz yol doğru ise size 
Bakanlığı yetki karmaşası diyor. O, topu veremeyeceklerini söylediler. Canları kesinlikle destek gelecektir ve bir şekilde 
ona atıyor, öbürü ötekine atıyor. Tırnak sağolsun... Bunun yanında Hamitköy sorunlarınızla ilgilenen insanlara sesinizi 
işareti içerisindeki yetkililerin, sorunu Çemberi'ndeki eylemimize katılan kanser duyuracaksınız. Biz duyurduk 
çözmemek için ürettiği mazeretler aslında hastalığından muzdarip kişiler de vardı ve duyurmasına fakat şanssızlığımız; 
bunlar ve yetersizliklerini ortaya koyuyor. kendilerine bu duyarlılıklarından dolayı yeteneksiz, yetersiz, yetkisi olmayan, 
Onların bu yetersizlikleri ise bizlere teşekkür ederiz. Ne yazık ki çevre tırnak içinde yetkililerle uğraşmak zorunda 
pahalıya mal oluyor. Para yok diyorlar örgütlerinden şu ana kadar tık sesi kalıyoruz. Ancak bu işin peşini 
ama Çevre Bakanı'nın geçtiğimiz günlerde gelmedi. O kadar çevre örgütü var; bırakmayacağız.
yeni bir makam aracı aldığını biliyoruz. Biyologlar Derneği var, Kuş-Kor var, Yeşil 

y

Lefkoşa'nın yanı başında, bölge 
halkının tabiriyle Lefkoşa'nın varoşu 
durumunda bir köy; Hamitköy. Başta 
Dikmen çöplüğünün dumanıyla kirlenen 
pis havası ve susuzluk olmak üzere pek 
çok sorunla boğuşan Hamitköy halkı, 
bir süre önce örgütlendi ve haklarını 
yüksek sesle talep etmeye başladı. 
Kendi bölgelerinden yola çıkarak 
ülkelerine ve  geleceklerine sahip 
çıkmanın en güzel örneğini sergileyen 
Hamitköylülerle “hava”dan “su”dan bir 
sohbet gerçekleştirdik. Hamitköy Eylem 
Komitesi üyesi ve Hamitköy Kültür ve 
Dayanışma Derneği kurucularından 
Soydan Sakallı sorularımızı yanıtladı.

Hamitköylüler olarak nasıl bir yerde 
yaşıyorsunuz? Sorunlarınız nelerdir? 

Hamitköy Lefkoşa'nın varoşu, yani artık 
köy değil, Lefkoşa ile birleşti. Özellikle son 
yıllarda aşırı gelişen, büyüyen ve 
betonlaşan bir bölge halini aldı. Gönyeli'nin 
ve Ortaköy'ün misyonunu 
tamamlamasından sonra Lefkoşa'nın açılıp 
genişlediği bir alan oldu Hamitköy. Nüfusu 
da son yıllarda oldukça arttı. 

Ne kadardır Hamitköy'ün nufusu? herkes sustu. Sadece kahve sohbetlerinde karar verdik.
Şu anda Hamitköy'ün nüfusunu muhtar falan yadırganırdı bu durum. 

dahil, İçişleri Bakanlığı dahil kimse İki kişi olarak başladığınız bu hareketi 
bilmiyor. Çünkü her gün Hamitköy'e nüfus Siz, kahve sohbetlerinde konuşulan neredeyse tüm Hamitköy'e yaydığınızı 
geliyor. Sürekli apartmanlar, villa tarzı evler konulardan yola çıkarak bir şeyler biliyoruz.  Nasıl bir yol izleyerek çoğalıp 
yapılıyor ve sürekli bir nüfus akışı var. yapmaya karar verdiniz ve gittikçe büyüdünüz? 
Dolayısıyla Hamitköy'ün nüfusu tam olarak büyüyen bir hareket yarattınız. Bu süreç Öncelikle inanmak lazım. Biz İsmail ile 
bilinmiyor. Bu zaten kuzey Kıbrıs'ın bir nasıl başladı? bu işe inanarak girdik. Sonuçta bizim, 
küçük yansımasıdır. Ülkemizde son yıllarda artış gösteren hepimizin geleceği... Herhangi bir siyasi 

kanser vakalarının büyük bir yansıması da amaç gütmediğimizi köylülere çok iyi 
Sorunlarınızdan bahsetmeye devam Hamitköy'de oldu. Ülkedeki kanser anlattık. Ne yapabiliriz diye düşünürken ilk 

edersek... vakalarının artmasının çok çeşitli sebepleri aklımıza gelen tüm Hamitköylüleri bir 
Hamitköy bu kadar Lefkoşa ile iç içe var ancak Hamitköy'de artmasının en toplantıya çağırmak oldu. Bir gün 

olmasına rağmen ve 1 Eylül'den itibaren önemli sebebi Dikmen çöplüğünden gelen içerisinde duyurabildiğimiz kadar kişiye 
Lefkoşa Türk Belediyesi'ne bağlanmasına pis dumandır. 3 yıl kadar önce 15 yaşında duyurduk ve Hamitköy Spor Kulübü'nde 
rağmen şu anda bir tek çocuk parkının, bir olan bir arkadaşımız kansere yakalandı ve yaklaşık seksen kişilik bir toplantı yaptık. 
tek yürüyüş alanının olmadığı, doğru kısa bir süre önce 18 yaşında hayatını Bu seksen kişi arasından otuz kişilik bir 
dürüst bir yolu ve kaldırımı bulunmayan, kaybetti. Biz bu olaydan çok etkilendik. Eylem Komitesi oluşturduk. Bu otuz kişi, 
suyu akmayan, temiz bir havası olmayan Çok sevdiğimiz, saydığımız insanlar olan artık her hafta düzenli olarak toplanmaya 
ve hemen her tarafında çöp yığınlarının annesi ve babasının o harap hallerini başladı ve halen de her salı akşamı 
olduğu bir bölgedir. Bugünkü Hamitköy'ün görmek bizleri çok derinden etkiledi. Bu biraraya gelip neler yapacağımızı 
olumlu yanı pek yok aslında. Ben doğma çocuk Hamitköy genç takımında futbol konuşuyoruz. Öncelikle çeşitli eylem türleri 
büyüme Hamitköylü olarak Hamitköy'ü çok oynayan bir sporcu ve derslerinde başarılı, hakkında fikirler ortaya koyup tartıştık. 
seviyorum ve Hamitköy'den başka bir geleceği olan bir gençti. Onu toprağa Eylemlerimizin sesini, dozajını yavaş 
yerde de yaşamayı düşünemiyorum. verirken bile Dikmen'den gelen dumanlar yavaş yükseltmeye karar verdi Komite. 
Ancak bu kadar olumsuzluklar gerçekten kara bir bulut halinde üzerimize çökmüştü. 
bizleri üzüyor. Özellikle Dikmen Bir gün, Hamitköy Eylem Komitesi'ni Her kesimden kişiler var mı 
çöplüğünün yıllardır olumsuz etkisi birlikte oluşturduğumuz arkadaşım İsmail Komitenizde? Başlangıçta Hamitköylü 
altındayız. 1974'ten beri Dikmen Çetinsoy ile Hamitköy Stadı'ndaydık. Genç Öğretmenler olarak bir çıkış 
çöplüğünden çıkan dumanlar Hamitköy'ü ve minik takımları, yüze yakın genç ve yapmıştınız...
sürekli boğuyor. Geçmişte yaz aylarında çocuk spor yapmaktaydı. O günlerde Evet, biz ilk başta Hamitköylü 
başlayan yangınlar Hamitköy'ü etkisi altına Dikmen çöplüğü yine yoğun bir şekilde öğretmenleri biraraya getirmiştik ve yedi-
alırdı ve günlerce o zehirli havayı solumak yanmaktaydı. Gençler orada spor sekiz öğretmen arkadaş KTÖS'de bir basın 
zorunda kalırdık. Daha önceleri yaz yaparken tepelerin arasından kara bir açıklaması yapmıştık. Şu anki 
aylarında damlarda yatardık, serinde dumanın yükseldiğini gördük  ve bu duman Komitemizde de sekiz-on  kşilik bir 
uyumak çok güzel olurdu. Ancak sabaha gelip gençlerin üzerine adeta bir kabus gibi öğretmen topluluğu var. Ayrıca emekliler 
karşı kötü bir koku ve dumanla, genzimiz çöktü. O gün orada İsmail Çetinsoy ile “Bu var, işçiler var, serbest meslek sahipleri, ev 
yanarak uyanırdık. Geçmişte köylümüzden böyle olmayacak” dedik ve bir şeyler hanımları, sekreterler, eczacılar, yani  
bu tip şeylere karşı ses çıkmadı. Yıllarca yapmaya, köylüyü hareketlendirmeye konuya duyarlı olan herkes var. Zaten 
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Hamitköy şu anda bir tek çocuk parkının, 

bir tek yürüyüş alanının olmadığı, doğru 

dürüst bir yolu ve kaldırımı bulunmayan, 

suyu akmayan, temiz bir havası 

olmayan ve hemen her tarafında çöp 

yığınlarının olduğu bir bölgedir. 

Hamitköylülerle “ ”dan “ ”dan Bir SohbetHava Su

Çevre Bakanı'nın söylediği; şu anda ellerinden pek bir şey gelmediği 

ancak 2013 yılında bitecek bir projelerinin olduğu. 

2013 yılına kadar biz zehirlenelim yani! 



Komite'ye üye olmanın herhangi bir şartı Makam aracına para buluyorlar, halkın Barış var ama destek çıkmadılar. Bu, çok 
da yok, herkese açık. sağlığına para bulamıyorlar. Hamitköy üzücü bir şey. Ülkemizde o kadar 

Çemberi'nde yaptığımız eylemden sonra üniversite de var, değerli akademisyenler 
Hamitköy Eylem Komitesi bugüne Çevre Bakanı bize ulaştı ve kendisiyle bir var. Bunların Dikmen Çöplüğü konusunda 

kadar ne gibi girişimlerde bulundu, ne görüşme yapıldı. Bu görüşmede Çevre neden sessiz kaldıklarına ben anlam 
gibi eylemler yaptı? Bakanı'nın söylediği; şu anda ellerinden vermiyorum. Aslında çok faydalı bir 

Su sorununu ve Dikmen çöplüğüne bir pek bir şey gelmediği ancak 2013 yılında araştırma konusu olur özellikle ilgili alanlar 
çare bulunmasını öncelikli konular olarak bitecek bir projelerinin olduğu. 2013 yılına açısından. Özellikle Yakın Doğu 
belirledik ve bu iki ana sorunla ilgili imza kadar biz zehirlenelim yani! Üniversitesi Dikmen'in hemen alt tarafında 
kampanyası başlattık. 1500'ü aşkın imza ve sürekli duman altında kalıyor. Orada 
topladık, daha da toplayabilirdik. Gittiğimiz Bundan sonrası için planlarınız binlerce öğrenci var, yüzlerce öğretim 
her şahıstan olumlu tepki ve imza aldık. nelerdir? elemanı var. Orada şu anda tıp fakültesi 
Bir tek Dikmen Çöplüğü'nden para Şu sıralar Eylem Komitemizi bir açıldı, hastane yapımı devam ediyor. Ben 
kazanan ve aynı zamanda tankerle su derneğe; “Hamitköy Kültür ve Dayanışma sorarım şimdi zehirli dumanın altında 
satan bir kişi imza  vermemiş. Oradan rant Derneği”ne dönüştürmeye çalışıyoruz. hastane olur mu? Üniversitelerden de ses 
sağlayanlar var; bir nevi hurda mafyaları Derneğimizin 30 kişilik kurucu üyesi gelmesini ve bu konuda bilimsel çalışma 
var. O hurda mafyaları gidip yakıyor ve oluyor. Hamitköy'de yaşanan sorunlara yapılmasını istiyoruz. Çevre Mühendisleri 
devlet bu tip insanları engelleyemiyor. Her artık daha organize bir şekilde ve dernek Odası, yaptıkları açıklamada bu 
neyse, topladığımız imzalarla Lefkoşa adı altında cevap vereceğiz. Kafamızda dumandan nasıl kurtulacağımızı bilimsel 
Türk Belediyesi Başkanı'nı olarak da açıkladı. Çok da zor bir iş 
ziyaret ettik. Ancak o bizden değil aslında.
dertli çıktı, o bizden medet 
umar bir halde idi! Bu da çok Tüm köylerin belediyelere 
garip bir durum aslında... bağlanması ile ilgili pek çok 
İçişleri Bakanı'na verdik muhtarlıktan itirazlar yükselmişti. 
imzalarımızı. Ayrıca Siz bu konuya nasıl 
imzalarımızı vermek ve bakıyorsunuz? Lefkoşa 
sorunlarımızı görüşmek için Belediyesi'ne 
Çevre Bakanı'ndan randevu bağlanmanızın olumlu 
talep ettik fakat bir türlü veya olumsuz bir etkisi 
randevu taleplerimize dönüt alamadık. Bu çeşitli eylem planları da var, oldu mu Hamitköy'e?
da bizimle görüşmek istemiyor anlamına ses getirecek eylemler Biliyorsunuz 1 Eylül 
gelir. Biz de hayatımızı karartan kişilere bir düşünüyoruz. Çünkü tarihi itibariyle biz de 
kara çelenkle cevap vermek istedik ve canımız yanıyor ve canımız Lefkoşa Belediyesi'ne 
böyle bir eylem gerçekleştirdik. Bu  yandığı için de feryat bağlandık. Biz, belki 
eylemimiz sırasında basın önünde ediyoruz. devletin yapamadığı bazı 
imzalarımızı Çevre Bakanlığı'na da ilettik. hizmetler belediyeden 
Yaklaşık bir ay boyunca karşımıza Demokratik kitle gelebilir düşüncesiyle bu işe 
çıkmayan Çevre Bakanlığı yetkilileri eylem örgütlerinin (moda deyişle sivil toplum ses çıkarmadık. Belediyeye bağlandığımız 
gününden önce bizi  arayıp “Gelin örgütlerinin) size desteği nasıl? ilk günlerde Hamitköy'de tam bir şov 
görüşelim” tarzında telkinlerde bulundular. Baraka Kültür Merkezi hem bir basın yapıldı. Lefkoşa Belediyesi'nin temizlik 
Ancak bir yola çıktıysak geriye dönüşü açıklaması yaptı hem de Hamitköy işçileri köye geldi ve tüm çöpler toplandı, 
bize zarar verecekti. Biz de attığımız Çemberi'ndeki eylemimize gelerek destek temizlik yapıldı. İlginçtir; köyden alınan 
adımı geri almayıp eylemimizi verdi. Kıbrıs Türk Öğretmenler Sendikası çöpler köy dışında bir yere döküldü! Bizim 
gerçekleştirdik. Bu kara çelenk bırakma da basın aracılığıyla destek belirtti. Belediye'den aldığımız tek hizmet bu. Bir 
eylemimiz önemli bir ses getirdi. Bizim Tabipler Birliği eylemimizden önce de faturalar tabi... Belediyeden gelen 
hareketimize karşı olan ilgi ve desteği gönderdikleri maillerle bizlere destek faturalarda akmayan suyun parası 
artırdı. Pek çok radyo ve televizyon olduklarını söylediler ayrıca Başkanı ve isteniyor. Elektrik lambası yok, aydınlatma 
kanallarından kişiler bizimle temasa Çevre Komitesi sorumlusu da eylemimize vergisi isteniyor. Sağlık vergisi de 
geçmeye başladı. Son olarak da 2 Aralık katıldılar. Toplumcu Demokrasi Partisi isteniyor!
tarihinde, trafik akışının yoğun olduğu eylemimize gelip katıldı. Çevre 
sabah saatlerinde Hamitköy Çemberi'nde, Mühendisleri Odası'nın basına yansıyan Son olarak, Argasdi okurlarına 
pek çok örgütün de desteğiyle başarılı bir açıklamaları vardı. Orada İbrahim Alkan, söylemek istediğiniz bir şey var mı?
eylem yaptık. Bu, en çok ses getiren bilimsel bir şekilde Dikmen çöplüğünün İnsanların kendi yaşadıkları yerler 
eylemimizdi. Katılan ve destek veren yarattığı olumsuzluklara dikkat çekti ve konusunda duyarlı olmaları çok önemli. Bu 
herkese bir kez daha teşekkür ediyoruz. ülkemizdeki iklim değişikliklerine sebep bir kıvılcım meselesi aslında. Bu kıvılcımı 

olan etkenlerden birinin de Dikmen atan insanlar olursa, ben halkın, o yörede 
Başvurduğunuz Belediye ve devlet çöplüğünden yükselen zehirli gazlar yaşayan insanların destek olacağını 

kurumlarından nasıl bir yanıt aldınız? olduğunu söyledi. Sonuçta atmosferin düşünüyorum. Köstek olanlar da çıkabilir 
Lefkoşa Türk Belediyesi, yetkinin dengesi, o zehirli gazlardan, dumanlardan ama onları ekarte edip insanların biraraya 

kendisinde olmadığını söylüyor. Çöplüğün bozuluyor. Çevre Mühendisleri Odası'nın gelmesini ve ses vermelerini tavsiye 
kendisine devredilmesi halinde sorunu yaptığı bu açıklama, ne kadar haklı ediyorum. Çünkü günümüzde iletişim 
çözüp, üzerinde oturup kebap pişirip olduğumuzu gösteriyor. Biz bir tek Kanser olanakları çok yüksek, basın-yayın 
yiyeceğinden falan bahsediyor Cemal Hastaları Derneği'nden destek talep organları çok fazla. Bir şekilde sesinizi 
Bulutoğluları! İçişleri Bakanı'na gidiyoruz, etmiştik aslında. Ancak onlar, bu dumanın duyurabilyorsunuz. Sesiniz duyulduktan 
o da çöplüğü bir protokol ile Lefkoşa Türk kanser yaptığı şeklinde bilimsel bir kanıt sonra da size gelen olumlu tepkiler 
Belediyesi'ne verdiklerini söylüyor. Çevre olmadığı gerekçesiyle destek artacaktır. Yürüdüğünüz yol doğru ise size 
Bakanlığı yetki karmaşası diyor. O, topu veremeyeceklerini söylediler. Canları kesinlikle destek gelecektir ve bir şekilde 
ona atıyor, öbürü ötekine atıyor. Tırnak sağolsun... Bunun yanında Hamitköy sorunlarınızla ilgilenen insanlara sesinizi 
işareti içerisindeki yetkililerin, sorunu Çemberi'ndeki eylemimize katılan kanser duyuracaksınız. Biz duyurduk 
çözmemek için ürettiği mazeretler aslında hastalığından muzdarip kişiler de vardı ve duyurmasına fakat şanssızlığımız; 
bunlar ve yetersizliklerini ortaya koyuyor. kendilerine bu duyarlılıklarından dolayı yeteneksiz, yetersiz, yetkisi olmayan, 
Onların bu yetersizlikleri ise bizlere teşekkür ederiz. Ne yazık ki çevre tırnak içinde yetkililerle uğraşmak zorunda 
pahalıya mal oluyor. Para yok diyorlar örgütlerinden şu ana kadar tık sesi kalıyoruz. Ancak bu işin peşini 
ama Çevre Bakanı'nın geçtiğimiz günlerde gelmedi. O kadar çevre örgütü var; bırakmayacağız.
yeni bir makam aracı aldığını biliyoruz. Biyologlar Derneği var, Kuş-Kor var, Yeşil 

y

Lefkoşa'nın yanı başında, bölge 
halkının tabiriyle Lefkoşa'nın varoşu 
durumunda bir köy; Hamitköy. Başta 
Dikmen çöplüğünün dumanıyla kirlenen 
pis havası ve susuzluk olmak üzere pek 
çok sorunla boğuşan Hamitköy halkı, 
bir süre önce örgütlendi ve haklarını 
yüksek sesle talep etmeye başladı. 
Kendi bölgelerinden yola çıkarak 
ülkelerine ve  geleceklerine sahip 
çıkmanın en güzel örneğini sergileyen 
Hamitköylülerle “hava”dan “su”dan bir 
sohbet gerçekleştirdik. Hamitköy Eylem 
Komitesi üyesi ve Hamitköy Kültür ve 
Dayanışma Derneği kurucularından 
Soydan Sakallı sorularımızı yanıtladı.

Hamitköylüler olarak nasıl bir yerde 
yaşıyorsunuz? Sorunlarınız nelerdir? 

Hamitköy Lefkoşa'nın varoşu, yani artık 
köy değil, Lefkoşa ile birleşti. Özellikle son 
yıllarda aşırı gelişen, büyüyen ve 
betonlaşan bir bölge halini aldı. Gönyeli'nin 
ve Ortaköy'ün misyonunu 
tamamlamasından sonra Lefkoşa'nın açılıp 
genişlediği bir alan oldu Hamitköy. Nüfusu 
da son yıllarda oldukça arttı. 

Ne kadardır Hamitköy'ün nufusu? herkes sustu. Sadece kahve sohbetlerinde karar verdik.
Şu anda Hamitköy'ün nüfusunu muhtar falan yadırganırdı bu durum. 

dahil, İçişleri Bakanlığı dahil kimse İki kişi olarak başladığınız bu hareketi 
bilmiyor. Çünkü her gün Hamitköy'e nüfus Siz, kahve sohbetlerinde konuşulan neredeyse tüm Hamitköy'e yaydığınızı 
geliyor. Sürekli apartmanlar, villa tarzı evler konulardan yola çıkarak bir şeyler biliyoruz.  Nasıl bir yol izleyerek çoğalıp 
yapılıyor ve sürekli bir nüfus akışı var. yapmaya karar verdiniz ve gittikçe büyüdünüz? 
Dolayısıyla Hamitköy'ün nüfusu tam olarak büyüyen bir hareket yarattınız. Bu süreç Öncelikle inanmak lazım. Biz İsmail ile 
bilinmiyor. Bu zaten kuzey Kıbrıs'ın bir nasıl başladı? bu işe inanarak girdik. Sonuçta bizim, 
küçük yansımasıdır. Ülkemizde son yıllarda artış gösteren hepimizin geleceği... Herhangi bir siyasi 

kanser vakalarının büyük bir yansıması da amaç gütmediğimizi köylülere çok iyi 
Sorunlarınızdan bahsetmeye devam Hamitköy'de oldu. Ülkedeki kanser anlattık. Ne yapabiliriz diye düşünürken ilk 

edersek... vakalarının artmasının çok çeşitli sebepleri aklımıza gelen tüm Hamitköylüleri bir 
Hamitköy bu kadar Lefkoşa ile iç içe var ancak Hamitköy'de artmasının en toplantıya çağırmak oldu. Bir gün 

olmasına rağmen ve 1 Eylül'den itibaren önemli sebebi Dikmen çöplüğünden gelen içerisinde duyurabildiğimiz kadar kişiye 
Lefkoşa Türk Belediyesi'ne bağlanmasına pis dumandır. 3 yıl kadar önce 15 yaşında duyurduk ve Hamitköy Spor Kulübü'nde 
rağmen şu anda bir tek çocuk parkının, bir olan bir arkadaşımız kansere yakalandı ve yaklaşık seksen kişilik bir toplantı yaptık. 
tek yürüyüş alanının olmadığı, doğru kısa bir süre önce 18 yaşında hayatını Bu seksen kişi arasından otuz kişilik bir 
dürüst bir yolu ve kaldırımı bulunmayan, kaybetti. Biz bu olaydan çok etkilendik. Eylem Komitesi oluşturduk. Bu otuz kişi, 
suyu akmayan, temiz bir havası olmayan Çok sevdiğimiz, saydığımız insanlar olan artık her hafta düzenli olarak toplanmaya 
ve hemen her tarafında çöp yığınlarının annesi ve babasının o harap hallerini başladı ve halen de her salı akşamı 
olduğu bir bölgedir. Bugünkü Hamitköy'ün görmek bizleri çok derinden etkiledi. Bu biraraya gelip neler yapacağımızı 
olumlu yanı pek yok aslında. Ben doğma çocuk Hamitköy genç takımında futbol konuşuyoruz. Öncelikle çeşitli eylem türleri 
büyüme Hamitköylü olarak Hamitköy'ü çok oynayan bir sporcu ve derslerinde başarılı, hakkında fikirler ortaya koyup tartıştık. 
seviyorum ve Hamitköy'den başka bir geleceği olan bir gençti. Onu toprağa Eylemlerimizin sesini, dozajını yavaş 
yerde de yaşamayı düşünemiyorum. verirken bile Dikmen'den gelen dumanlar yavaş yükseltmeye karar verdi Komite. 
Ancak bu kadar olumsuzluklar gerçekten kara bir bulut halinde üzerimize çökmüştü. 
bizleri üzüyor. Özellikle Dikmen Bir gün, Hamitköy Eylem Komitesi'ni Her kesimden kişiler var mı 
çöplüğünün yıllardır olumsuz etkisi birlikte oluşturduğumuz arkadaşım İsmail Komitenizde? Başlangıçta Hamitköylü 
altındayız. 1974'ten beri Dikmen Çetinsoy ile Hamitköy Stadı'ndaydık. Genç Öğretmenler olarak bir çıkış 
çöplüğünden çıkan dumanlar Hamitköy'ü ve minik takımları, yüze yakın genç ve yapmıştınız...
sürekli boğuyor. Geçmişte yaz aylarında çocuk spor yapmaktaydı. O günlerde Evet, biz ilk başta Hamitköylü 
başlayan yangınlar Hamitköy'ü etkisi altına Dikmen çöplüğü yine yoğun bir şekilde öğretmenleri biraraya getirmiştik ve yedi-
alırdı ve günlerce o zehirli havayı solumak yanmaktaydı. Gençler orada spor sekiz öğretmen arkadaş KTÖS'de bir basın 
zorunda kalırdık. Daha önceleri yaz yaparken tepelerin arasından kara bir açıklaması yapmıştık. Şu anki 
aylarında damlarda yatardık, serinde dumanın yükseldiğini gördük  ve bu duman Komitemizde de sekiz-on  kşilik bir 
uyumak çok güzel olurdu. Ancak sabaha gelip gençlerin üzerine adeta bir kabus gibi öğretmen topluluğu var. Ayrıca emekliler 
karşı kötü bir koku ve dumanla, genzimiz çöktü. O gün orada İsmail Çetinsoy ile “Bu var, işçiler var, serbest meslek sahipleri, ev 
yanarak uyanırdık. Geçmişte köylümüzden böyle olmayacak” dedik ve bir şeyler hanımları, sekreterler, eczacılar, yani  
bu tip şeylere karşı ses çıkmadı. Yıllarca yapmaya, köylüyü hareketlendirmeye konuya duyarlı olan herkes var. Zaten 
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Hamitköy şu anda bir tek çocuk parkının, 

bir tek yürüyüş alanının olmadığı, doğru 

dürüst bir yolu ve kaldırımı bulunmayan, 

suyu akmayan, temiz bir havası 

olmayan ve hemen her tarafında çöp 

yığınlarının olduğu bir bölgedir. 

Hamitköylülerle “ ”dan “ ”dan Bir SohbetHava Su

Çevre Bakanı'nın söylediği; şu anda ellerinden pek bir şey gelmediği 

ancak 2013 yılında bitecek bir projelerinin olduğu. 

2013 yılına kadar biz zehirlenelim yani! 
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Belediye Mi Çiftlik Mi?
dolaşıp belediye personelinin azaltılmasına boyutlara ulaşmıştır. İşten durdurmalara karşı 
varınca da çalışanların bilgisi dışında, LTB çıkan BES, sendikaları sonuçsuz bir 
başkanını onaylayarak işten durdurmaları toplantıya çağırmıştır. Seçim vaatlerinden biri 
destekler duruma düştü. Yine ayni dönemde olan Dikmen Çöplüğü'nün temizlenmesi 

Maaşların Ödenmemesi tüm belediye vergilerine yüzde yüzlere aşan gerçekleştirilmemiş, dumanlar Lefkoşa ve 
Lefkoşa Türk Belediyesi'nde çalışanlar  zamlar yapılmaya devam ederken BES bu Hamitköy'ün üzerine bir kabus gibi 

aylardır maaşlarını olması gereken tarihten konularla ilgili de açıklamalar yapmadı. Oysa çökmektedir. LTB geçmişte ücretsiz olarak 
günler sonra ödeniyorlar. Belediyede görev konunun ne boyutlarda devam ettiğini en iyi sağladığı birçok hizmeti para karşılığı 
yapan yüzlerce çalışanın ihtiyat sandığı ve bilen sendikanın BES olması gerekiyordu. sağlamaktadır. Haşare ilaçlamadan, sokakta 
sigorta yatırımları yapılmıyor. Aylardır devam dernek yararına kermes düzenlemeye kadar 
eden bu uygulama belediyenin bir politikası Özelleştirmeler birçok konuda yüksek oranda ödemeler talep 
haline gelmiştir. LTB şu anda sigortasız işçi Kutlay Erk'in belediye başkanlığı yaptığı edilmektedir. Dükkan vergileri Cemal 
çalıştırmakta, hükümet de bu uygulamaya dönemde  h ı z l ı  b i r  i vme  kazanan  Bulutoğluları döneminde kat kat artırılmıştır.
göz yummaktadır. özelleştirmeler, özellikle kamusal ulaşım 

Cemal Bulutoğluları 2006 yılında göreve diyebileceğimiz belediye otobüslerinin Sahip çıkalım...
gelir gelmez, onlarca yeni araç alımı yapmış, ku ru lan  öze l  b i r  ş i r ke te  (Le t t aş )  Tüm bu zamlara rağmen LTB; çalışanların 
bu araçların birçoğunu da alırken hiçbir devredilmesiyle tavan yaptı. Cemal maaşlarını ve yatırımlarını ödeyemeyecek 
şekilde ihaleye çıkmamıştı. Ayrıca alınan Bulutoğluları LTB'nin Lettaş'da bulunan durumdadır. Bu sıkıntısından kurtulmak 

araç la r  h içb i r  şek i lde  be led iyen in  hisselerini diğer özel şirketlere devrederek isteyen Cemal Bulutoğluları çareyi işçi 
hizmetlerinde birebir kullanacağı araçlar Kutlay Erk'in başlattığı özelleştirme girişimini çıkartmada buluyor. LTB'nin sorunları işçi 
değildi. Bu araçların kullanımı; ayni başarı ile sonuçlandırdı. Bugün belediye çıkartılarak halledilemez. LTB'nin sorunu; 
dönemlerde LTB'ye hiçbir kritere bağlı Lefkoşa halkına hizmet olarak sağladığı hizmetlerin özelleştirilmesi, taşeronlara 
kalmaksızın tamamen partizanca istihdam birçok uygulamayı dışardan hizmet alarak verilmesi, belediyenin taşınmaz mallarının 
edilen yeni yüzlerce personele devredildi. gerçek leş t i rmek ted i r.  Ka ld ı r ım la r ın  içki masasında eşe dosta peşkeş çekilmesi 
Daha Kutlay Erk döneminde belediyenin düzenlenmesinden, ufak tefek inşaat işlerine sorunudur. LTB, belediyecilik hizmetlerinin 
kadrolarının şişirildiği ve borçlarının ise iyice kadar hemen hemen her işi taşeron şirketler tamamını kendi üstlenip, ihalelerden, 
kabardığı kamuoyunda konuşulan konular yapmaktadır. Ayrıca sözleşmeli mevsimlik taşeronlardan ve hizmet alımlarından 
arasındaydı. Buna rağmen göreve geldiği ilk işçiler çalıştırılmakta kadrolar ise çoğunlukla vazgeçerse Cemal Bulutoğluları 'nın 
günden itibaren Cemal Bulutoğluları'nın mal zabıta olarak doldurulmaktadır. İşin yapılması bil inçsizce yaptığı istihdamları dahi 
bulmuş mağrubi gibi LTB'nin kıt kaynaklarını yerine denetlenmesi ayrıca vatandaşa ceza çalıştıracak yeterli kapasiteye ulaşacaktır. 
iyiden iyiye çarçur etmesi kamuoyunda çok yazılması üzerinden bir belediyecilik söz Lefkoşa halkının belediyesine sahip çıkması 
fazla dillendirilmedi. Kutlay Erk karşısında bir konusudur. Lefkoşa'daki tüm otopark gerekmektedir. Halktan toplanan paraların 
umut olarak değerlendir i len Cemal olabilecek araziler birilerine kiralanmıştır. özel şirketlere yönlendirilmesine dur denirse, 
Bulutoğluları'nın her partide CTP'de bile Otopark ücretleri güneydekinden bile çok çok kanalizasyon işlerinden, kaldırım yapımına 
birlikte iş yaptığı güçlü bağlantıları ve dostları pahalıdır. LTB Başkanı Cemal Bulutoğluları, kadar belediyeyi i lgilendiren herşey 
vardı. Bu yüzden Cemal Bulutoğluları medya belediye sarayı inşaatının bitirilmesinden belediyenin kendi ekiplerince yapılırsa işçi 
desteğini de uzun süre kullandı. sonra apar topar belediyeyi yeni binasına çıkarılmasının da gündemde yer alması 

Yeni belediye sarayı inşaatı için paranın taşımış eski belediye binalarını da gerekmeyecektir. LTB, tüm bu süreçten zarar 
ne reden  ge ld iğ i  k imse  ta ra f ından  belediyenin bütçesinden tamir ettikten sonra gören bir kurum olarak ortada durmaktadır. 
sorgulanmadı. LTB'de örgütlü BES (Belediye eşine dostuna peşkeş çekmiştir. Bunun en Ayrıca belediyecilik hizmetleri de aksayacak 
Emekçileri Sendikası) tüm bu istihdamlar, önemli örneğini ise; Eğitim Bakanlığı boyutlara ulaşmaktadır. Tüm bunları ortadan 
araç alımları, ihalesiz işler karşısında hiç arkasında bulunan eski belediye binasını k a l d ı r m a n ı n  y o l u  ö z e l l e ş t i r m e l e r,  
sesini çıkarmadı. Piyasada belediyeden Başaran Düzgün'ün başkanı olduğu Jokey taşeronlaştırmalar değil belediyenin ekipleri 
alacağı olan yüzlerce şirket ve şahıs etrafta Kulübü'ne vermesidir. Hatta bugünlerde çöp ile belediyecilik hizmetleri sağlamaktır. Hem 
belediyenin ödemeleri yapamayacak toplama işinin bile dıştan hizmet alımı Lefkoşalılar belirli bir merkezden hizmet 
durumda olduğunu söylemesine rağmen işin şeklinde gerçekleştirileceği de söylentiler alacaklar, hem çalışanlar sendikalı  
ucu çalışanlara gelene kadar BES, bir iki ses arasındadır. çalıştırılacak, hem de işçi çıkartılmasının 
getirmeyen basın açıklaması dışında Durum hem LTB için, hem çalışanlar için önüne geçilecektir.
konunun üzerine gitmedi. Konu dönüp hem de Lefkoşa halkı için dayanılmaz 

y

Besim Baysal
baysalbesim@lycos.com

Boşaltılan Belediye binalarının durumu...

LTB, belediyecilik hizmetlerinin tamamını kendi üstlenip, taşeronlardan ve hizmet alımlarından vazgeçerse 

Cemal Bulutoğluları'nın bilinçsizce yaptığı istihdamları dahi çalıştıracak yeterli kapasiteye ulaşacaktır.

Herşeye Rağmen lar Bizi ÇağırıyorSokak
Ali Şahin
aiossemeon@yahoo.com

gerekir ki özellikle CTP halkta inanılmaz bir hayal kırıklığı 
Yurt gündeminde yaratarak apolitik bir ortam oluşmasına zemin hazırlamıştır. 

çeşitli konuların Fakat bu bize bir şeyi daha göstermiştir. Halkın  sermaye 
konuşulduğu şu sistemine karşı tek dayanağı kendisidir.  O yüzden yapılması 

sıralarda halkın üzerine yükler binmeye devam ediyor. Gerek gereken şey sermayeye ve onun politikacılarına karşı emek 
ülkenin durumuna dair belirsizlik, gerekse de ekonomik sıkıntılar güçlerinin yanında saf tutmaktır. Çünkü neo-liberallerin en büyük 
halkımızı canından bezdiriyor.  Neo-liberalizmin karakteristik çabalarından birisi de emek güçlerinin örgütlülüğünü kırmaktır. 
özellikleri olan özelleştirme-serbestleştirme-kuralsızlaştırma Özelleştirmenin günden güne arttığı 
günden güne “KKTC” ile özdeş hale geliyor. Her türlü ülkemizde özel sektörde örgütlülük  yok 
kamusal hizmet veren sektörün  yavaş yavaş denecek kadar azdır. Bugün özel sektörde 
özelleştirilmesi yaşamsal ihtiyaç çalışanların sendika 
olan ürünlere sürekli sözcüğün ü kullanmaları 
zammın günlük bir şey bile kovulmaları için 
hale gelmesi neo- bir gerekçedir. 
liberalizmin Durumun böylesine acı 
sonucudur. olduğu kuzey Kıbrıs'ta  genç, 

     Dünya 1929'dan kadın, işçi, çiftçi, memur, 
sonraki en büyük krizini demeden yaşamın her 
şimdilerde yaşıyor. alanında örgütlenmeli 
Hatta belki de en ve haklarımızı bizzat 
büyüğünü. Tayyip Erdoğan'ı kendimiz aramalıyız. Gündemde eşel mobil, 
n “hamdolsun” sözleriyle krizi göğüslemeye çalışan emekli ikramiyelerinde indirim, emekli  maaşına vergi 
Türkiye ekonomisinin  “hamdolsun maşallahı” var.  Tabi hal böyle 
olunca  (olmayan) ekonomisi Türkiye'ye bağlı olan “KKTC”nin 
hali de vahim. Kriz ve zamların vurduğu halkımızın üstündeki 
yük, durum böyle olunca iki katına çıktı. Tüp gaz, elektrik, benzin 
fiyatlarına yaptıkları zamlarla CTP-ÖRP hükümeti  adeta krizin 
faturasını halka ödetmeye çalışıyor. Sözde indirimlerle göz 
boyamaya, halka göz göre göre  yalan söylemeye devam 
ediyorlar.  Bugün içinde bulunduğumuz durumun sorumlusu 
tamamen serbest piyasa ekonomisidir. Ülkemizde birçok ürünün 
satışının  döviz üzerinden yapılması bizi kendi borsamız 
olmamasına rağmen çok kötü şekilde etkilemektedir. Üretimden 
uzaklaştırılan halkımız hemen hemen her ihtiyacını dışarıdan 
karşılamaya zorlanmıştır. Bu da ister istemez serbest piyasa 

gibi konular var. Halkımız sosyal güvenlik yasasını 
unutmamalıdır. Bizi mezarda emekli olmaya zorlayan, kadının 
yıpranma payını kaldıran bu hükümettir. Bu yasaya karşı 
mücadele eden insanların polis tarafından tartaklandığı günün 
üstünden çok uzun zaman geçmedi. Memleketin her bir yanını 
sermayeye peşkeş çeken yine bu hükümettir. LAÜ'de 
akademisyenleri sendikalaştıkları için işinden eden yine bu 
hükümettir. Beşparmak Dağları'nın delik deşik olmasından, 
kumarhanelerin her geçen gün artmasından sorumlu olan yine 
bu hükümettir.  Dünün “emek sevdalılarının” bugünün emek 
düşmanları oldukları ortadadır. Yoz mücadele anlayışından  

ekonomisi için elverişli koşulları hazırlamıştır. Keynesci dönemin sıyrılıp tepkimizi sokaklara taşımalıyız. Çünkü Kıbrıslı Türk halkı 
özelliklerinden olan temel hakların devlet tarafından masabaşı mücadelesinden ve bu anlayıştan birşey elde 
karşılanması, özellikle Sovyetlerin çökmesiyle hız kazanan neo- edememiş ve bıkmış, örgütsüzlüğü ve mücadeleden uzak bir 
liberal dönemde yerini tamamen piyasacı mantığa bırakmıştır. yaşamı benimsemiştir. Sendikalar, demokratik kitle örgütleri, 
Sağlıktan eğitime kadar eskiden devlet tarafından karşılanan  partiler artık biraz kendini sogulamalı ve yeni mücadele şekli ve 
birçok hizmet bugün yüksek rakamlar karşılığında sermayedarlar araçları için arayışlar içinde  olmalıdır. O halde ilk hedef kitleleri 
tarafından halka satılmaktadır. Bu ister istemez eskiden kamu tekrar kazanarak emek ve mücadele  tarafına çekmektir. Yoksa 
hizmeti veren eğitim, sağlık, ulaşım emekçilerini (doktor, değil yeni haklar kazanmak, daha önceden kazanılmış olan 
hemşire, öğretmen, şoför,vb.) sermayedarlar için kar üreten haklarımızı bile kaybedebiliriz. Çünkü birlik-mücadele-
kesimler haline getiriyor. Çünkü bu hizmetleri alabilmek için dayanışma diyenlerin sermayeyle dayanışa dayanışa bizi ne 
ödediğimiz paralar artık bizzat para babalarının hesabına gidiyor. hale getirdikleri malum. Yaşanılanlardan dersler çıkarmalı ve 
Bugün Yakın Doğu Üniversitesi, diğer üniversiteler ya da özel adımlarımızı ona göre yere basarak, özgüvenle ve sağlam 
hastaneler buna verebileceğimiz örneklerden sadece birkaçıdır. atmalıyız. 
Fakat buna rağmen CTP-ÖRP hükümeti hala daha devletin      Her ne kadar ekonomik kriz kapitalist sistemi vurmuşsa da, 
verdiği hizmetlerden bahsediyor. Sormak lazım, bu iki partinin emekçiler ve emekten yana olanlar mücadelesini yükseltmezse, 
milletvekillerinin kaç tanesinin çocukları devlet okuluna gidiyor ya sistem, krizin faturasını zamlarla, işten çıkartmalarla halka ödetip 
da acaba kendileri herhangi bir sağlık problemleri için devlet kendini toparlayacaktır. Bu da neo-liberalizmin yeni saldırılarının 
hastanelerine gidiyorlar mı? Neo-liberalizm emekçileri sadece kapıda olduğunun göstergesidir. O zaman yapılması gereken 
sermayedarlar için kar üreten bireyler haline getirmiyor; onları tüm halk olarak  mücadele bayrağını yükseltmek  ve 
haklarını savunabilmek için gerekli olan en temel araçlardan da sahtekarlara karşı inatla şunu haykırmaktır. “Emek en yüce 
mahrum bırakmaya çalışıyor.  Bu yüzden bugün uygulayıcı CTP- değerdir.” Bugün çalıp çırpılandan,  birgün sisteminizi devirecek 
ÖRP hükümeti olsa da, politika aynı olduğu sürece yeni olanına kadar. 
uygulayıcılar gelse bile değişecek birşey yoktur. Kabul etmek 

y

Sağlıktan eğitime kadar eskiden devlet tarafından 

karşılanan  birçok hizmet bugün yüksek rakamlar 

karşılığında sermayedarlar tarafından halka 

satılmaktadır. Bu ister istemez kamu hizmeti 

veren eğitim, sağlık, ulaşım emekçilerini  artı 

değer üreten kesimler haline getiriyor.

     Her ne kadar ekonomik kriz kapitalist sistemi 

vurmuşsa da, emekçiler ve emekten yana olanlar 

mücadelesini yükseltmezse, sistem, krizin 

faturasını zamlarla, işten çıkartmalarla halka 

ödetip kendini toparlayacaktır. Bu da neo-

liberalizmin yeni saldırılarının kapıda olduğunun 

göstergesidir.
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iyiden iyiye çarçur etmesi kamuoyunda çok yazılması üzerinden bir belediyecilik söz Lefkoşa halkının belediyesine sahip çıkması 
fazla dillendirilmedi. Kutlay Erk karşısında bir konusudur. Lefkoşa'daki tüm otopark gerekmektedir. Halktan toplanan paraların 
umut olarak değerlendir i len Cemal olabilecek araziler birilerine kiralanmıştır. özel şirketlere yönlendirilmesine dur denirse, 
Bulutoğluları'nın her partide CTP'de bile Otopark ücretleri güneydekinden bile çok çok kanalizasyon işlerinden, kaldırım yapımına 
birlikte iş yaptığı güçlü bağlantıları ve dostları pahalıdır. LTB Başkanı Cemal Bulutoğluları, kadar belediyeyi i lgilendiren herşey 
vardı. Bu yüzden Cemal Bulutoğluları medya belediye sarayı inşaatının bitirilmesinden belediyenin kendi ekiplerince yapılırsa işçi 
desteğini de uzun süre kullandı. sonra apar topar belediyeyi yeni binasına çıkarılmasının da gündemde yer alması 

Yeni belediye sarayı inşaatı için paranın taşımış eski belediye binalarını da gerekmeyecektir. LTB, tüm bu süreçten zarar 
ne reden  ge ld iğ i  k imse  ta ra f ından  belediyenin bütçesinden tamir ettikten sonra gören bir kurum olarak ortada durmaktadır. 
sorgulanmadı. LTB'de örgütlü BES (Belediye eşine dostuna peşkeş çekmiştir. Bunun en Ayrıca belediyecilik hizmetleri de aksayacak 
Emekçileri Sendikası) tüm bu istihdamlar, önemli örneğini ise; Eğitim Bakanlığı boyutlara ulaşmaktadır. Tüm bunları ortadan 
araç alımları, ihalesiz işler karşısında hiç arkasında bulunan eski belediye binasını k a l d ı r m a n ı n  y o l u  ö z e l l e ş t i r m e l e r,  
sesini çıkarmadı. Piyasada belediyeden Başaran Düzgün'ün başkanı olduğu Jokey taşeronlaştırmalar değil belediyenin ekipleri 
alacağı olan yüzlerce şirket ve şahıs etrafta Kulübü'ne vermesidir. Hatta bugünlerde çöp ile belediyecilik hizmetleri sağlamaktır. Hem 
belediyenin ödemeleri yapamayacak toplama işinin bile dıştan hizmet alımı Lefkoşalılar belirli bir merkezden hizmet 
durumda olduğunu söylemesine rağmen işin şeklinde gerçekleştirileceği de söylentiler alacaklar, hem çalışanlar sendikalı  
ucu çalışanlara gelene kadar BES, bir iki ses arasındadır. çalıştırılacak, hem de işçi çıkartılmasının 
getirmeyen basın açıklaması dışında Durum hem LTB için, hem çalışanlar için önüne geçilecektir.
konunun üzerine gitmedi. Konu dönüp hem de Lefkoşa halkı için dayanılmaz 
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Besim Baysal
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Boşaltılan Belediye binalarının durumu...

LTB, belediyecilik hizmetlerinin tamamını kendi üstlenip, taşeronlardan ve hizmet alımlarından vazgeçerse 

Cemal Bulutoğluları'nın bilinçsizce yaptığı istihdamları dahi çalıştıracak yeterli kapasiteye ulaşacaktır.

Herşeye Rağmen lar Bizi ÇağırıyorSokak
Ali Şahin
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gerekir ki özellikle CTP halkta inanılmaz bir hayal kırıklığı 
Yurt gündeminde yaratarak apolitik bir ortam oluşmasına zemin hazırlamıştır. 

çeşitli konuların Fakat bu bize bir şeyi daha göstermiştir. Halkın  sermaye 
konuşulduğu şu sistemine karşı tek dayanağı kendisidir.  O yüzden yapılması 

sıralarda halkın üzerine yükler binmeye devam ediyor. Gerek gereken şey sermayeye ve onun politikacılarına karşı emek 
ülkenin durumuna dair belirsizlik, gerekse de ekonomik sıkıntılar güçlerinin yanında saf tutmaktır. Çünkü neo-liberallerin en büyük 
halkımızı canından bezdiriyor.  Neo-liberalizmin karakteristik çabalarından birisi de emek güçlerinin örgütlülüğünü kırmaktır. 
özellikleri olan özelleştirme-serbestleştirme-kuralsızlaştırma Özelleştirmenin günden güne arttığı 
günden güne “KKTC” ile özdeş hale geliyor. Her türlü ülkemizde özel sektörde örgütlülük  yok 
kamusal hizmet veren sektörün  yavaş yavaş denecek kadar azdır. Bugün özel sektörde 
özelleştirilmesi yaşamsal ihtiyaç çalışanların sendika 
olan ürünlere sürekli sözcüğün ü kullanmaları 
zammın günlük bir şey bile kovulmaları için 
hale gelmesi neo- bir gerekçedir. 
liberalizmin Durumun böylesine acı 
sonucudur. olduğu kuzey Kıbrıs'ta  genç, 

     Dünya 1929'dan kadın, işçi, çiftçi, memur, 
sonraki en büyük krizini demeden yaşamın her 
şimdilerde yaşıyor. alanında örgütlenmeli 
Hatta belki de en ve haklarımızı bizzat 
büyüğünü. Tayyip Erdoğan'ı kendimiz aramalıyız. Gündemde eşel mobil, 
n “hamdolsun” sözleriyle krizi göğüslemeye çalışan emekli ikramiyelerinde indirim, emekli  maaşına vergi 
Türkiye ekonomisinin  “hamdolsun maşallahı” var.  Tabi hal böyle 
olunca  (olmayan) ekonomisi Türkiye'ye bağlı olan “KKTC”nin 
hali de vahim. Kriz ve zamların vurduğu halkımızın üstündeki 
yük, durum böyle olunca iki katına çıktı. Tüp gaz, elektrik, benzin 
fiyatlarına yaptıkları zamlarla CTP-ÖRP hükümeti  adeta krizin 
faturasını halka ödetmeye çalışıyor. Sözde indirimlerle göz 
boyamaya, halka göz göre göre  yalan söylemeye devam 
ediyorlar.  Bugün içinde bulunduğumuz durumun sorumlusu 
tamamen serbest piyasa ekonomisidir. Ülkemizde birçok ürünün 
satışının  döviz üzerinden yapılması bizi kendi borsamız 
olmamasına rağmen çok kötü şekilde etkilemektedir. Üretimden 
uzaklaştırılan halkımız hemen hemen her ihtiyacını dışarıdan 
karşılamaya zorlanmıştır. Bu da ister istemez serbest piyasa 

gibi konular var. Halkımız sosyal güvenlik yasasını 
unutmamalıdır. Bizi mezarda emekli olmaya zorlayan, kadının 
yıpranma payını kaldıran bu hükümettir. Bu yasaya karşı 
mücadele eden insanların polis tarafından tartaklandığı günün 
üstünden çok uzun zaman geçmedi. Memleketin her bir yanını 
sermayeye peşkeş çeken yine bu hükümettir. LAÜ'de 
akademisyenleri sendikalaştıkları için işinden eden yine bu 
hükümettir. Beşparmak Dağları'nın delik deşik olmasından, 
kumarhanelerin her geçen gün artmasından sorumlu olan yine 
bu hükümettir.  Dünün “emek sevdalılarının” bugünün emek 
düşmanları oldukları ortadadır. Yoz mücadele anlayışından  

ekonomisi için elverişli koşulları hazırlamıştır. Keynesci dönemin sıyrılıp tepkimizi sokaklara taşımalıyız. Çünkü Kıbrıslı Türk halkı 
özelliklerinden olan temel hakların devlet tarafından masabaşı mücadelesinden ve bu anlayıştan birşey elde 
karşılanması, özellikle Sovyetlerin çökmesiyle hız kazanan neo- edememiş ve bıkmış, örgütsüzlüğü ve mücadeleden uzak bir 
liberal dönemde yerini tamamen piyasacı mantığa bırakmıştır. yaşamı benimsemiştir. Sendikalar, demokratik kitle örgütleri, 
Sağlıktan eğitime kadar eskiden devlet tarafından karşılanan  partiler artık biraz kendini sogulamalı ve yeni mücadele şekli ve 
birçok hizmet bugün yüksek rakamlar karşılığında sermayedarlar araçları için arayışlar içinde  olmalıdır. O halde ilk hedef kitleleri 
tarafından halka satılmaktadır. Bu ister istemez eskiden kamu tekrar kazanarak emek ve mücadele  tarafına çekmektir. Yoksa 
hizmeti veren eğitim, sağlık, ulaşım emekçilerini (doktor, değil yeni haklar kazanmak, daha önceden kazanılmış olan 
hemşire, öğretmen, şoför,vb.) sermayedarlar için kar üreten haklarımızı bile kaybedebiliriz. Çünkü birlik-mücadele-
kesimler haline getiriyor. Çünkü bu hizmetleri alabilmek için dayanışma diyenlerin sermayeyle dayanışa dayanışa bizi ne 
ödediğimiz paralar artık bizzat para babalarının hesabına gidiyor. hale getirdikleri malum. Yaşanılanlardan dersler çıkarmalı ve 
Bugün Yakın Doğu Üniversitesi, diğer üniversiteler ya da özel adımlarımızı ona göre yere basarak, özgüvenle ve sağlam 
hastaneler buna verebileceğimiz örneklerden sadece birkaçıdır. atmalıyız. 
Fakat buna rağmen CTP-ÖRP hükümeti hala daha devletin      Her ne kadar ekonomik kriz kapitalist sistemi vurmuşsa da, 
verdiği hizmetlerden bahsediyor. Sormak lazım, bu iki partinin emekçiler ve emekten yana olanlar mücadelesini yükseltmezse, 
milletvekillerinin kaç tanesinin çocukları devlet okuluna gidiyor ya sistem, krizin faturasını zamlarla, işten çıkartmalarla halka ödetip 
da acaba kendileri herhangi bir sağlık problemleri için devlet kendini toparlayacaktır. Bu da neo-liberalizmin yeni saldırılarının 
hastanelerine gidiyorlar mı? Neo-liberalizm emekçileri sadece kapıda olduğunun göstergesidir. O zaman yapılması gereken 
sermayedarlar için kar üreten bireyler haline getirmiyor; onları tüm halk olarak  mücadele bayrağını yükseltmek  ve 
haklarını savunabilmek için gerekli olan en temel araçlardan da sahtekarlara karşı inatla şunu haykırmaktır. “Emek en yüce 
mahrum bırakmaya çalışıyor.  Bu yüzden bugün uygulayıcı CTP- değerdir.” Bugün çalıp çırpılandan,  birgün sisteminizi devirecek 
ÖRP hükümeti olsa da, politika aynı olduğu sürece yeni olanına kadar. 
uygulayıcılar gelse bile değişecek birşey yoktur. Kabul etmek 
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karşılanan  birçok hizmet bugün yüksek rakamlar 

karşılığında sermayedarlar tarafından halka 

satılmaktadır. Bu ister istemez kamu hizmeti 

veren eğitim, sağlık, ulaşım emekçilerini  artı 

değer üreten kesimler haline getiriyor.

     Her ne kadar ekonomik kriz kapitalist sistemi 

vurmuşsa da, emekçiler ve emekten yana olanlar 
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faturasını zamlarla, işten çıkartmalarla halka 

ödetip kendini toparlayacaktır. Bu da neo-

liberalizmin yeni saldırılarının kapıda olduğunun 

göstergesidir.
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Bıkmadık, Usanmadık, Uslanmadık Çünkü 

Müşteri Değil Öğrenciyiz!
Kolektif Öğrenci Hareketi, geçtiğimiz yıllarda olduğu gibi 2008-2009 

öğretim döneminde de Doğu Akdeniz Üniversitesi'ndeki sermaye 
diktasına karşı savaşmaktan vazgeçmeyeceğini kasım ayı içerinde 
gerçekleştirdiği “Ulaşım Hakkımız Satılamaz” eylemiyle kamuoyuna 
duyurdu.

Doğu Akdeniz Üniversitesi yönetmelik prosedürlerine göre öğrenci 
toplu taşıma ücretleri üniversiteye kayıt harçlarına dahil. Fakat 
Üniversite Yönetimi kendi belirlediği yasaları hiçe sayarak toplu taşıma 
araçlarını ücretli işletmeye devam etmektedir. Bu da yetmezmiş gibi 
zam yapmaktan da çekinmeyerek, öğrencinin cebine –sinsi bir hırsız 
gibi- saldırmaktadır. 

Doğu Akdeniz Üniversitesi kuzey Kıbrıs'taki üniversiteler içerisinde 
toplu taşımacılığın ücretli olduğu tek üniversite. Piyasacı politikalara 
bağlılıklarıyla “erdemlenen” üniversite yöneticileri ise 
mikrokosmoslarında  ehl-i keyif bir hayat sürerken, ne öğrencinin ne de 
üniversite emekçisinin vaziyet-i ahvali umurlarında olmuyor. 

12 Kasım'da, yine sıradan bir günde olduğu gibi teknokratlar  ve 
yöneticiler deri kaplama koltuklarında sıcak kahvelerini yudumlarlarken; 
öğrenciler üniversite meydanında ellerinde pankartlar çiseleyen 
yağmurla birlikte rüzgara karşı yürüyüp sloganlarıyla ısınıyorlardı.

Hasan Yıkıcı
hasan_ykc@yahoo.com

“Sevgili Öğrenci Arkadaşlar
Hepimizin bildiği gibi öğrenciler şehir içi 
ulaşımlarını 1,5 ytl den karşılamaktadır.. 
Geçtiğimiz yıl ulaşım 1 ytl den 
karşılanıyordu. İlginç ve trajikomik olan ise;. 
adadaki diğer 5 özel üniversitede ulaşım 
ücretsiz sağlanırken, yarı vakıf-yarı devlet 
üniversitesi olan DAÜ de ulaşımın hala 
ücretli olarak sağlanmasıdır.
Aslında okul her sene bizden okul 
harçlarının içerisinde 100 dolarlık bir 
ulaştırma ücreti alıyor. Bu meblağ ilk 
bakıldığında küçük görülebilir. Fakat 
okuldaki öğrenci sayısı ile çarpıldığında 
1,500 000 $ etmektedir.  Okul yönetimi 
görüldüğü gibi bu paraları söyledikleri 
şekilde ulaşıma harcamamaktadır. Otobüsler 
hala paralı olduğuna göre bu paralar nereye 
gitmektedir? Yöneticilerin işletmeci gibi 
bakan gözleri bizleri yürüyen paralar olarak 
görmekte ve bizim bu konudaki 
mağduriyetimiz onları her zamanki gibi hiç 
rahatsız etmemektedir. Üniversitenin asli 
kurucu unsuru olan öğrencilerin bu hakları 
da diğer hakları gibi,okul yönetimi 
tarafından çiğnenmektedir. gazetesinde açıklanmıştı. Fakat okul yönetimi alışılagelen tavrını 
Şu açık ve nettir ki ulaşım insani,anayasal bir haktır ve bu hakkı satın sürdürerek  verdiği sözün arkasında durmadı.
alınacak bir şey haline getirmek bir suçtur.  Bu suçu işleyen ne Biz bu okulun öğrencileri olarak okul harcının içinde  ödediğimiz  
öğrenciler ne de otobüs şoförleridir. Bu suçun sorumlusu hakkımız olanı ulaştırma bedelinin karşılığı olan hizmeti görmek istiyoruz.Taleplerimiz 
iki kez satın almaya bizi mecbur eden, işletmeci mantığıyla hareket ,sahip olduğumuz ama okul yönetimi tarafından üzeri örtülen 
eden okul yönetimidir.  haklarımızı almaya yöneliktir.
Otobüs şoförleri suçsuzdur; Çünkü geçtiğimiz yıl otobüs şoförlerine  1-Okul Servisleri Ücretsiz olmalıdır
ulaşım bedelini 1,5 ytl yapma hakkı verilmişti. Fakat otobüs şoförleri 2-Güzergâh ve seferler öğrencilere göre düzenlenmelidir
yine de öğrencileri düşünerek bu zammı yapmayı reddetmişlerdir. Okul 3-Bizden alınan ulaşım paraları söylendiği gibi kullanılmalı yani 
yönetimiyle defalarca görüşme talebinde bulundularsa da hiçbir sonuç otobüsçülere verilmelidir
alamamışlardır.
 Geçen dönem otobüslerin ücretsiz olacağı ve okul harçlarına yapılan Müşteri Değil Öğrenciyiz
zamların düşürüleceği de okulun resmi yayın organı olan üniversiteli KOLEKTİF ÖĞRENCİ HAREKETİ”

     Kolektif Öğrenci Hareketi'nin talepleri hem yasal hem de toplumsal 

olarak meşru taleplerdir:

- Adil ve yasal olmayan toplu taşıma fiyatlandırmasının geri çekilmeli, 

toplu taşımacılık ücretsiz olmalıdır!

- Toplu taşımacılık teşvik edilmelidir.

- Toplu taşıma araçlarının güzergahının öğrencinin ulaşımını 

kolaylaştıracak şekilde belirlenmesi.

12 Kasım Çarşamba günü 
Kolektif Öğrenci 
Hareketi'nin düzenlediği 
“Ulaşım Hakkımızdır, 
Satılamaz” eyleminde 
okunan basın açıklamasını 
yayınlıyoruz:

“ ” Neleri KapsamıyorKapsamlı Müzakereler
Nazen Şansal
nazensansal@yahoo.com

ve çevre örgütlerinin siyasi poziyonlarına göre görüşmelere 
destek olması veya olmamasından öte, bu sürece müdahil 
olmaları gerekmektedir. Ekolojik sorunlar ve çözümleri konusuda 
komiteler kurulmalı, ekolojistler ve bilim insanları bu çalışma 

Talat ile Hristofyas'ın “kapsamlı gruplarında görev almalıdırlar. “Liderler” sahibinin sesine 
müzakereler”i, Eylül ayından bu yana kulak verirken, diğer taraftan ülkemizin gerçek sahiplerinin 
memleket gündemini işgal ediyor. seslerinin de yükselmesi gerekmektedir. 
Görüşmelerin başladığı ilk günlerde, “Kapsamlı müzakereler”in kapsamı dışında bırakılan bir 
bir kaç ay içerisinde Kıbrıs sorununu diğer önemli konu ise toplumsal cinsiyet eşitliğidir. 
çözme vaadinde bulunan iki “lider”, Müzakere ekipleri tamamen erkeklerden 
zaman içerisinde işi biraz ağırdan oluşturulmuştur ve kadınlar sürece aktif 
almaya başladılar. CTP ve katkı koyabilecek bir pozisyondan 
AKEL'in emperyalizmin ve onların uzak tutulmaktadır. Savaşlardan, 
taşeronlarının, başka bir deyişle göçten ve yoksulluktan en çok 
kuzeyde ABD ve TC, güneyde AB etkilenen kadınlara barış 
ve Yunanistan'ın yerli işbirlikçileri süreçlerinde hiçbir alan 
olduğu düşünüldüğünde, bırakılmaması dünya çapında bir 

görüşmelerin hızının kesilmesi, bu dış güçlerin bir süreliğine sorundur ve bu nedenle BM, kadınların çatışma çözümü ve barış 
Kıbrıs ve Ortadoğu'ya olan konsantrasyonunun azalması ile süreçlerinde karar verme mekanizmalarına katılımı için Kadın 
açıklanabilir. Ancak er ya da geç Kıbrıs'ta bir “çözüm” istendiği; Barış ve Güvenlik Önergesi'ni kabul etmiştir. Annan Planı 
1974'ten bu yana varolan durumun makyajlanarak uluslararası döneminde görmezden gelinen bu önerge, gelinen son aşamada 
hukukta da kabul edilebilir bir hale gelmesinin hedeflendiği tamamen göstermelik ve işlevsiz de olsa bir nebze dikkate 
aşikardır. Annan Planı'yla başlayan bu süreç, bir yandan Talat ve alınmaktadır. Kuzeydeki bazı kadın örgütlerinden oluşan 
Hirstofyas'ın masaya oturtulması diğer yandan ise iki toplumlu Kapsamlı Çözüm Sürecinde Toplumsal Cinsiyet Eşitliği İnisiyatifi, 
STK ve projelerin UNDP, UNOPS ve çeşitli AB kurumlarının Talat'a önerilerini sunabilmekte ve kamuoyu ile paylaşmamak 
kaynaklarından fonlanması ile devam etmektedir. Sonuçta kaydıyla Talat'ın görüşme defterlerini okuyabilmektedir. Elbette 
bağımsız ve halkları kardeş bir Kıbrıs'ı yani halkların barışını bu durum, kadınların görüşme sürecine dahil olup taleplerini dile 
değil egemenlerin çözümünü doğuracak olan “kapsamlı getirebildiği veyahut toplumsal cinsiyet eşitliği fikrinin görüşme 
müzakereler”, doğası gereği yüksek politika konularıyla sınırlı masasındaki yasa veya konulara yansıdığı anlamına 
kalmaktadır. gelmemektedir. Öte yandan bahsi geçen inisiyatifte yer alan 

Eylül ayından beridir kah yeme içmeyle kah kavga dövüşle kadınlar, Kıbrıs'ın kuzeyinde yaşayan pek çok kadını temsil 
süregiden görüşmelerde ele alınan temel başlık “Yönetim ve etmemekte, CTP ve güdümündeki örgütler ile 
Güç Paylaşımı”dır. Bu bağlamda; federal hükümette dış ilişkiler, Cumhurbaşkanı'nın eşinin “himayelerinde” toplanan elit bir 
kamu yönetimi, Kamu Hizmeti Komisyonu, federal suçlar ve tabakadan ibaret kalmaktadır. Oysa aynı CTP, halkı 
federal polis gibi konular görüşme masasına yatırılmıştır. yoksullaştıran neo liberal yasaları geçirmekten geri durmamakta, 
Müzakerelerin bundan sonrasına ilişkin olarak  açıklanan kesin en çok kadınların etkilendiği sağlık ve eğitim alanlarını reform 
bilgiler olmasa da ekolojik sorunlar ve çözümleri ile toplumsal adı altında piyasaya açmakta, Sosyal Güvenlik Yasası ile 
cinsiyet eşitliği meselelerinin gündeme gelmeyeceği kuvvetle kadınların haklarını geriletmekte, kadın bedeninin sömürüldüğü 
muhtemeldir. gece kulüpleri için hiçbir önlem almamaktadır. Kadının toplumsal 

Ekolojik bir yıkımın eşiğinde olan yerküreden nasibini alan yaşamda söz sahibi olmasına, karar mekanizmalarında yer 
adamızın, başta su kaynaklarının tükenmesi, toprağın ve alabilmesine ve toplumsal cinsiyet eşitliği fikrine önem veren bir 
havanın hızla kirlenmesi, ormansızlaşma ve plansız kentleşme yapı, görüşme defterlerini bir takım kadın örgütlerine açmanın 
olmak üzere onlarca ekolojik sorunu vardır. Tıpkı bulutların veya göstermelik olarak onların önerilerini dinlemenin ötesinde 
sınırlarda durmadığı gibi ekolojik sorunlar da yeşil hat tanımaz. bir takım işler yapmak zorundadır. 
Samimiyetle ülkemizi birleştirmeyi ve barış içinde daha “Kapsamlı müzakereler” halkların önüne konacak bir çözüm 
yaşanabilir bir yere dönüştürmeyi hedefleyen kişilerin, bu planı ile de sonuçlansa, bazı yüksek politika meseleleri 
sorunları görmezden gelmesi değil, ortaklaştırıcı bir imkan olarak halledilemeyip yüksek yerlerden gelen emirlerle masadan 
kullanması gerekir. Oysa ne AKEL ne de CTP, adamızın ekolojik kalkılsa da ekolojistler ve kadınlar açısından bir şey 
sorunlarını masaya taşıyarak ortak çözümler üretilebilecek bir farketmeyecektir. Ekolojistlerin ve toplumsal cinsiyet eşitliği 
zemin yaratmaktadırlar. Aksine her ikisi de eko suçlu sıfatını hak savunucularının, tabandan öreceği bir muhalif hareketle, doğa ile 
edecek icraatlara imza atmaktadırlar; kuzeyde milli park, orman barışık, daha yaşanabilir, eşitlikçi ve özgürlükçü bir Kıbrıs için 
ve sahillerin sermayeye açılarak talan edilmesi, güneyde İngiliz egemenlere baskı yapması görevi her durumda önümüzde 
Üslerinden yayılan ve kuştan insana tüm doğayı etkileyen durmaktadır. Dayanak noktamız ise “lider”lerin görüşmesi değil 
radyasyona göz yumulması bunun en bariz örnekleridir. Ekoloji halkların yakınlaşması olmalıdır.y
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takım işler yapmak zorundadır. 
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Bıkmadık, Usanmadık, Uslanmadık Çünkü 

Müşteri Değil Öğrenciyiz!
Kolektif Öğrenci Hareketi, geçtiğimiz yıllarda olduğu gibi 2008-2009 

öğretim döneminde de Doğu Akdeniz Üniversitesi'ndeki sermaye 
diktasına karşı savaşmaktan vazgeçmeyeceğini kasım ayı içerinde 
gerçekleştirdiği “Ulaşım Hakkımız Satılamaz” eylemiyle kamuoyuna 
duyurdu.

Doğu Akdeniz Üniversitesi yönetmelik prosedürlerine göre öğrenci 
toplu taşıma ücretleri üniversiteye kayıt harçlarına dahil. Fakat 
Üniversite Yönetimi kendi belirlediği yasaları hiçe sayarak toplu taşıma 
araçlarını ücretli işletmeye devam etmektedir. Bu da yetmezmiş gibi 
zam yapmaktan da çekinmeyerek, öğrencinin cebine –sinsi bir hırsız 
gibi- saldırmaktadır. 

Doğu Akdeniz Üniversitesi kuzey Kıbrıs'taki üniversiteler içerisinde 
toplu taşımacılığın ücretli olduğu tek üniversite. Piyasacı politikalara 
bağlılıklarıyla “erdemlenen” üniversite yöneticileri ise 
mikrokosmoslarında  ehl-i keyif bir hayat sürerken, ne öğrencinin ne de 
üniversite emekçisinin vaziyet-i ahvali umurlarında olmuyor. 

12 Kasım'da, yine sıradan bir günde olduğu gibi teknokratlar  ve 
yöneticiler deri kaplama koltuklarında sıcak kahvelerini yudumlarlarken; 
öğrenciler üniversite meydanında ellerinde pankartlar çiseleyen 
yağmurla birlikte rüzgara karşı yürüyüp sloganlarıyla ısınıyorlardı.

Hasan Yıkıcı
hasan_ykc@yahoo.com

“Sevgili Öğrenci Arkadaşlar
Hepimizin bildiği gibi öğrenciler şehir içi 
ulaşımlarını 1,5 ytl den karşılamaktadır.. 
Geçtiğimiz yıl ulaşım 1 ytl den 
karşılanıyordu. İlginç ve trajikomik olan ise;. 
adadaki diğer 5 özel üniversitede ulaşım 
ücretsiz sağlanırken, yarı vakıf-yarı devlet 
üniversitesi olan DAÜ de ulaşımın hala 
ücretli olarak sağlanmasıdır.
Aslında okul her sene bizden okul 
harçlarının içerisinde 100 dolarlık bir 
ulaştırma ücreti alıyor. Bu meblağ ilk 
bakıldığında küçük görülebilir. Fakat 
okuldaki öğrenci sayısı ile çarpıldığında 
1,500 000 $ etmektedir.  Okul yönetimi 
görüldüğü gibi bu paraları söyledikleri 
şekilde ulaşıma harcamamaktadır. Otobüsler 
hala paralı olduğuna göre bu paralar nereye 
gitmektedir? Yöneticilerin işletmeci gibi 
bakan gözleri bizleri yürüyen paralar olarak 
görmekte ve bizim bu konudaki 
mağduriyetimiz onları her zamanki gibi hiç 
rahatsız etmemektedir. Üniversitenin asli 
kurucu unsuru olan öğrencilerin bu hakları 
da diğer hakları gibi,okul yönetimi 
tarafından çiğnenmektedir. gazetesinde açıklanmıştı. Fakat okul yönetimi alışılagelen tavrını 
Şu açık ve nettir ki ulaşım insani,anayasal bir haktır ve bu hakkı satın sürdürerek  verdiği sözün arkasında durmadı.
alınacak bir şey haline getirmek bir suçtur.  Bu suçu işleyen ne Biz bu okulun öğrencileri olarak okul harcının içinde  ödediğimiz  
öğrenciler ne de otobüs şoförleridir. Bu suçun sorumlusu hakkımız olanı ulaştırma bedelinin karşılığı olan hizmeti görmek istiyoruz.Taleplerimiz 
iki kez satın almaya bizi mecbur eden, işletmeci mantığıyla hareket ,sahip olduğumuz ama okul yönetimi tarafından üzeri örtülen 
eden okul yönetimidir.  haklarımızı almaya yöneliktir.
Otobüs şoförleri suçsuzdur; Çünkü geçtiğimiz yıl otobüs şoförlerine  1-Okul Servisleri Ücretsiz olmalıdır
ulaşım bedelini 1,5 ytl yapma hakkı verilmişti. Fakat otobüs şoförleri 2-Güzergâh ve seferler öğrencilere göre düzenlenmelidir
yine de öğrencileri düşünerek bu zammı yapmayı reddetmişlerdir. Okul 3-Bizden alınan ulaşım paraları söylendiği gibi kullanılmalı yani 
yönetimiyle defalarca görüşme talebinde bulundularsa da hiçbir sonuç otobüsçülere verilmelidir
alamamışlardır.
 Geçen dönem otobüslerin ücretsiz olacağı ve okul harçlarına yapılan Müşteri Değil Öğrenciyiz
zamların düşürüleceği de okulun resmi yayın organı olan üniversiteli KOLEKTİF ÖĞRENCİ HAREKETİ”

     Kolektif Öğrenci Hareketi'nin talepleri hem yasal hem de toplumsal 

olarak meşru taleplerdir:

- Adil ve yasal olmayan toplu taşıma fiyatlandırmasının geri çekilmeli, 

toplu taşımacılık ücretsiz olmalıdır!

- Toplu taşımacılık teşvik edilmelidir.

- Toplu taşıma araçlarının güzergahının öğrencinin ulaşımını 

kolaylaştıracak şekilde belirlenmesi.

12 Kasım Çarşamba günü 
Kolektif Öğrenci 
Hareketi'nin düzenlediği 
“Ulaşım Hakkımızdır, 
Satılamaz” eyleminde 
okunan basın açıklamasını 
yayınlıyoruz:

“ ” Neleri KapsamıyorKapsamlı Müzakereler
Nazen Şansal
nazensansal@yahoo.com

ve çevre örgütlerinin siyasi poziyonlarına göre görüşmelere 
destek olması veya olmamasından öte, bu sürece müdahil 
olmaları gerekmektedir. Ekolojik sorunlar ve çözümleri konusuda 
komiteler kurulmalı, ekolojistler ve bilim insanları bu çalışma 

Talat ile Hristofyas'ın “kapsamlı gruplarında görev almalıdırlar. “Liderler” sahibinin sesine 
müzakereler”i, Eylül ayından bu yana kulak verirken, diğer taraftan ülkemizin gerçek sahiplerinin 
memleket gündemini işgal ediyor. seslerinin de yükselmesi gerekmektedir. 
Görüşmelerin başladığı ilk günlerde, “Kapsamlı müzakereler”in kapsamı dışında bırakılan bir 
bir kaç ay içerisinde Kıbrıs sorununu diğer önemli konu ise toplumsal cinsiyet eşitliğidir. 
çözme vaadinde bulunan iki “lider”, Müzakere ekipleri tamamen erkeklerden 
zaman içerisinde işi biraz ağırdan oluşturulmuştur ve kadınlar sürece aktif 
almaya başladılar. CTP ve katkı koyabilecek bir pozisyondan 
AKEL'in emperyalizmin ve onların uzak tutulmaktadır. Savaşlardan, 
taşeronlarının, başka bir deyişle göçten ve yoksulluktan en çok 
kuzeyde ABD ve TC, güneyde AB etkilenen kadınlara barış 
ve Yunanistan'ın yerli işbirlikçileri süreçlerinde hiçbir alan 
olduğu düşünüldüğünde, bırakılmaması dünya çapında bir 

görüşmelerin hızının kesilmesi, bu dış güçlerin bir süreliğine sorundur ve bu nedenle BM, kadınların çatışma çözümü ve barış 
Kıbrıs ve Ortadoğu'ya olan konsantrasyonunun azalması ile süreçlerinde karar verme mekanizmalarına katılımı için Kadın 
açıklanabilir. Ancak er ya da geç Kıbrıs'ta bir “çözüm” istendiği; Barış ve Güvenlik Önergesi'ni kabul etmiştir. Annan Planı 
1974'ten bu yana varolan durumun makyajlanarak uluslararası döneminde görmezden gelinen bu önerge, gelinen son aşamada 
hukukta da kabul edilebilir bir hale gelmesinin hedeflendiği tamamen göstermelik ve işlevsiz de olsa bir nebze dikkate 
aşikardır. Annan Planı'yla başlayan bu süreç, bir yandan Talat ve alınmaktadır. Kuzeydeki bazı kadın örgütlerinden oluşan 
Hirstofyas'ın masaya oturtulması diğer yandan ise iki toplumlu Kapsamlı Çözüm Sürecinde Toplumsal Cinsiyet Eşitliği İnisiyatifi, 
STK ve projelerin UNDP, UNOPS ve çeşitli AB kurumlarının Talat'a önerilerini sunabilmekte ve kamuoyu ile paylaşmamak 
kaynaklarından fonlanması ile devam etmektedir. Sonuçta kaydıyla Talat'ın görüşme defterlerini okuyabilmektedir. Elbette 
bağımsız ve halkları kardeş bir Kıbrıs'ı yani halkların barışını bu durum, kadınların görüşme sürecine dahil olup taleplerini dile 
değil egemenlerin çözümünü doğuracak olan “kapsamlı getirebildiği veyahut toplumsal cinsiyet eşitliği fikrinin görüşme 
müzakereler”, doğası gereği yüksek politika konularıyla sınırlı masasındaki yasa veya konulara yansıdığı anlamına 
kalmaktadır. gelmemektedir. Öte yandan bahsi geçen inisiyatifte yer alan 

Eylül ayından beridir kah yeme içmeyle kah kavga dövüşle kadınlar, Kıbrıs'ın kuzeyinde yaşayan pek çok kadını temsil 
süregiden görüşmelerde ele alınan temel başlık “Yönetim ve etmemekte, CTP ve güdümündeki örgütler ile 
Güç Paylaşımı”dır. Bu bağlamda; federal hükümette dış ilişkiler, Cumhurbaşkanı'nın eşinin “himayelerinde” toplanan elit bir 
kamu yönetimi, Kamu Hizmeti Komisyonu, federal suçlar ve tabakadan ibaret kalmaktadır. Oysa aynı CTP, halkı 
federal polis gibi konular görüşme masasına yatırılmıştır. yoksullaştıran neo liberal yasaları geçirmekten geri durmamakta, 
Müzakerelerin bundan sonrasına ilişkin olarak  açıklanan kesin en çok kadınların etkilendiği sağlık ve eğitim alanlarını reform 
bilgiler olmasa da ekolojik sorunlar ve çözümleri ile toplumsal adı altında piyasaya açmakta, Sosyal Güvenlik Yasası ile 
cinsiyet eşitliği meselelerinin gündeme gelmeyeceği kuvvetle kadınların haklarını geriletmekte, kadın bedeninin sömürüldüğü 
muhtemeldir. gece kulüpleri için hiçbir önlem almamaktadır. Kadının toplumsal 

Ekolojik bir yıkımın eşiğinde olan yerküreden nasibini alan yaşamda söz sahibi olmasına, karar mekanizmalarında yer 
adamızın, başta su kaynaklarının tükenmesi, toprağın ve alabilmesine ve toplumsal cinsiyet eşitliği fikrine önem veren bir 
havanın hızla kirlenmesi, ormansızlaşma ve plansız kentleşme yapı, görüşme defterlerini bir takım kadın örgütlerine açmanın 
olmak üzere onlarca ekolojik sorunu vardır. Tıpkı bulutların veya göstermelik olarak onların önerilerini dinlemenin ötesinde 
sınırlarda durmadığı gibi ekolojik sorunlar da yeşil hat tanımaz. bir takım işler yapmak zorundadır. 
Samimiyetle ülkemizi birleştirmeyi ve barış içinde daha “Kapsamlı müzakereler” halkların önüne konacak bir çözüm 
yaşanabilir bir yere dönüştürmeyi hedefleyen kişilerin, bu planı ile de sonuçlansa, bazı yüksek politika meseleleri 
sorunları görmezden gelmesi değil, ortaklaştırıcı bir imkan olarak halledilemeyip yüksek yerlerden gelen emirlerle masadan 
kullanması gerekir. Oysa ne AKEL ne de CTP, adamızın ekolojik kalkılsa da ekolojistler ve kadınlar açısından bir şey 
sorunlarını masaya taşıyarak ortak çözümler üretilebilecek bir farketmeyecektir. Ekolojistlerin ve toplumsal cinsiyet eşitliği 
zemin yaratmaktadırlar. Aksine her ikisi de eko suçlu sıfatını hak savunucularının, tabandan öreceği bir muhalif hareketle, doğa ile 
edecek icraatlara imza atmaktadırlar; kuzeyde milli park, orman barışık, daha yaşanabilir, eşitlikçi ve özgürlükçü bir Kıbrıs için 
ve sahillerin sermayeye açılarak talan edilmesi, güneyde İngiliz egemenlere baskı yapması görevi her durumda önümüzde 
Üslerinden yayılan ve kuştan insana tüm doğayı etkileyen durmaktadır. Dayanak noktamız ise “lider”lerin görüşmesi değil 
radyasyona göz yumulması bunun en bariz örnekleridir. Ekoloji halkların yakınlaşması olmalıdır.y
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defterlerini bir takım kadın 
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takım işler yapmak zorundadır. 
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gelişme olmazsa da bu dizginler en kısa mümkün olacağını her fırsatta dile 
sürede tekrar sıkılaşacaktır. Kısacası bizce getirmiştir. CTP ise 1 Mayıs 1980 tarihinde 
ortada emperyalist barış sürecinin iki halk söylemini kabul etmediği için uydusu 
aksadığına dair şimdilik herhangi bir yapılara barikatlar kurdurarak Halk-Der'i 

Talat ile Hristofyas arasında gerçekleşen ve gösterge yoktur. alana dahi almak istememiş bir örgüttür. 
emperyalist güçlerin arzuları doğrultusunda Talat'ın Kıbrıs'ta tek halk değil iki halk Nazım Beratlı'nın 1990 yılında CTP'den 
bir çözüm arayışı içindeki “kapsamlı bulunduğunu söylemesi, Kıbrıslı Türk ihraç edilmesi de Kıbrıs'ta iki halkın 
müzakereler”, geçtiğimiz ay “halk-halklar” solcuların büyük bir çoğunluğunu rahatsız varlığından söz etmesi ile bağlantılıdır. 
tartışması diyebileceğimiz bir tartışmaya etti. Aslında Talat'ın dile getirdiği görüş yeni Diğer yandan Toplumcu Kurtuluş Partisi'nin 
vesile oldu. Bir çok yorumcu bu tartışma ile bir olgu değildir. CTP içinde 1990 yılından devamı konumundaki TDP, yıllarca “ulusal 
aslında görüşmelerin sonuçsuz kalacağının beridir yaşanan, 
da ortaya çıktığını düşünüyor ancak biz aynı Nazım Beratlı'nın 
fikirde değiliz. ihracından başlayıp 
Kıbrıs'ta iki halkın var olup olmadığı sorusu en sonunda da Özker 
üzerinden yaşanan tartışma elbette önemli Özgür'ün ihracına 
bir tartışmadır. Adamızın geleceğinin nasıl kadar uzanan bir 
tayin edileceği ancak bu soruya doğru hesaplaşma sürecinin 
yanıtın verilmesi ile mümkün olabilir. Ama geldiği son noktayı 
tartışmanın görünürdeki tarafları Talat ve ifade etmiştir Talat. Ve 
Hristofyas, bu tartışmayı gerçek bir sonuca CTP'nin bu çizgisi en 
varmak üzere değil sadece kendi azından 2003 yılından 
pozisyonlarını güçlendirmek için beridir net ve açıktır. 
yürütmektedirler. Yani onlar için doğru Öyleyse sol kamuoyunda neden bu olgu sol” söylemleri ile Denktaş'a koltuk 
cevabı vermek değil, kendi egemen yepyeni bir tezmiş gibi davranılmaktadır? değnekliği yapmıştır. 1987'de yaşanan 
bloklarının çıkarlarını maksimize etmek Bunun cevabı çok basittir, çünkü halkımızı kongreler sürecinde Alpay Durduran ve 
önemlidir. esir almış olan hafızasızlık belasından ekibinin “fazla Kıbrıslı” bulunması parti ile 
Peki böylesi ciddi bir konuda bile solumuz da muzdariptir. Teorik bilgi ilişkilerinin kesilmesine yeterli gerekçe 
anlaşamayan iki “lider“, birbirlerinin birikiminin azlığı sadece sol kadroları değil olmuştur. Kıbrıs'ta bir Türk halkı olduğundan 
görüşlerini bilmiyorlar mıydı da “hızla sonuca partilerin üst düzey yöneticilerini de hareketle, KKTC'yi savunan, AB'ye Türk 
ulaşacak bir barış sürecinden” söz edip kapsayacak kadar yaygındır. O kadar ki, ulusal çıkarları açısından mesafeli bakan da 
durdular? Elbette birbirlerinin görüşlerini 1976 yılından beridir gündemde olan “halk- hep TKP'dir. Bütün bunlar gazete 
biliyorlardı. Ama onların ne düşündüğünün halklar” tartışmasında geçmişte kimin hangi arşivlerinde bulunabilir, görülebilir. Şimdi 
bir önemi yoktur. Önemli olan ABD ile AB'nin pozisyonda olduğunu kısaca bir hatırlatmak hiçbir özeleştiri vermeden, CTP'nin eski 
ve Türkiye ile Yunanistan'ın uzlaşmasıdır. Bu gerekmektedir. pozisyonunu savunur duruma geçmek de 
emperyalist ve taşeron güçler arasında ortak Şimdi “Kıbrıs Türk halkı”nın varlığını ilan ancak bilincin, belleğin, hafızanın yokluğuna 
bir tutum ortaya çıktığı zaman, Talat ile eden CTP, geçmişte ülkemizde tek bir halkın aşırı güvenden kaynaklı olabilir. 
Hristofyas'a sadece karara uymak düşer. Bu “Kıbrıs halkının” varlığını bağnazca “Uluslararası hukuk” öyle kabul ettiği için 
sebeple de halk konusundan tutun da savunmuştur. Bu konuda bilimsel gerçeklerin ülkemizde sadece “yasal Kıbrıs Cumhuriyeti 
hemen her meseledeki farklılıklarına rağmen savunusunu yaparak “Bağımsız Kıbrıs Bütün yurttaşlarından oluşan bir Kıbrıs halkının” 
çözüm vaatleri ile masaya oturdular ve Halklar Kardeştir” sloganını sahiplenen var olduğunu açıklayan TDP, o halde açık 
onlara “kalk” denmediği sürece de orada Mehmet Asi Göze ve arkadaşları ise 1976'da açık Afrika gazetesi ile aynı fikirde olduğunu 
oturacaklar, hatta emperyalist bir çözümün CTP'nin olaylı Omorfo kongresinde partiden ve “yasal Kıbrıs Cumhuriyeti”ne dönülmesini 
temeli olacak anlaşmayı da imzalayacaklar. atılmışlardır. Asi ve arkadaşları daha sonra istediğini ilan etmelidir. Ancak böyle bir şeyi 
Şimdilerde sergiledikleri mızmızlıklar ise Halk-Der'i kuracaklardı. Halk-Der adamızda savunmamaktadırlar. Aslında ne 
küresel finansal kriz ve ABD başkanlık iki halk olduğunu, bağımsız bir Kıbrıs'ın ise savunduklarını kendileri de bilmemektedirler. 
seçimleri nedeniye dizginlerinin bu iki halkın kardeşçe mücadelesi “İktidar”ın her söylediğinin tersini söylemek 
gevşemesine bağlanmalıdır. Çok ciddi bir sonucunda emperyalizmin kovulması ile ne yazık ki ülkemizde muhalefet kabul 
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edilmektedir. Ve bu teori kabızlığı devam Kıbrıslı Türk halkının varlığını da kabul yoksuları, ezilenleri, işçileri, köylüleri, kamu 
ettiği sürece de böyle kabul edilmeye devam etmek durumunda kalırlardı. emekçileri, kadınları, gençleri halka dahil 
edecektir. Siyasal anlamda toplum; “belli bir ekonomik olabilirler. Ancak egemenleri, bürokrasisi, 
1980'li yıllarda gazete köşelerinde yazdıkları altyapıyla belirlenmiş belli üstyapı burjuvazisi, zenginleri ve tüccarları halka 
yazılar ve yürüttükleri sert polemiklerle kurumlarına sahip olan sosyo-ekonomik bir dahil olamazlar. Halk toplumun yaşayan 
KKTC'nin kuruluşunu destekleyen birçok biçimlenmedir.” Kıbrıslı Türkler ve Kıbrıslı çekirdeği, yaratıcı özüdür. Halk bir toplumu 
yazar ise şimdilerde karşımıza “has Elenler'in farklı ekonomik altyapılara hatta her defasında yeniden yaratan, onu her 
Kıbrıslılar” olarak çıkmaktadır. Bu kalemler farklı üstyapı kurumlarına da sahip olduğu defasında ileriye doğru taşıyan temel 
de geçmişte Kıbrıs'ta bir Türk halkının inkar edilemeyecek gerçeklerdir. O zaman sınıfların bileşimidir. Bu sebeple de her 
varlığından bahsetmiş olduklarını kimsenin ortada siyasal anlamda farklı iki toplum tarihsel dönemde devrimciler içinde 
hatırlamadığını düşünüyor olabilirler veya vardır. Bu durum hoşumuza gitse de gitmese yaşadıkları toplumun yaratıcı gücüne yani 
herkesin kirli olduğu siyaset arenasında de böyledir. Yapılması gereken, gerçeği halka seslenmişlerdir. 
kimsenin kimseye geçmişi inkar etmek değil; anlamak ve değiştirmek Bu durumda egemen blokun sözcüsü 
hatırlatmayacağını varsayıyorlar ki solun en için mücadele etmektir. Mehmet Ali Talat'ın veya Türkiye'nin 
temel erdemlerinden biri olan özeleştiri Diğer yandan halk “belli bir dönemde belli bir işbirlikçisi CTP'nin, Kıbrıslı Türk halkı adına 
olgusuna ihtiyaç duymamaktadırlar. ülkenin gelişmesine katılan çeşitli sınıfları konuşma hakkı var mıdır? Sosyal Güvenlik 
Oysa Kıbrıs'ta iki halkın varolduğu gün gibi kapsayan insan topluluğu olarak tanımlanır. Yasası ile mezarda emekliliğe mahkum 
açık bir gerçektir. Ancak bu halklar CTP'nin Tarihsel süreçte dönüşüme katılan bu sınıf ettikleri, neo-liberal uygulamaları ile işsiz, 
iddia ettiği gibi Türkiye'nin uzantısı Türk halkı ve tabakaların tümüne halk kitlesi denir.” güvencesiz ve sendikasız bıraktıkları, eğitim, 
ile Yunanistan'ın uzantısı Elen halkı Nüfusun belli gruplarının halkın bir parçası sağlık, ulaşım gibi tüm haklarını özel 
değildirler. Bu halklardan birisi Kıbrıslı Türk sayılması için başta gelen ölçüt, bu grupların sermayeye peşkeş çektikleri halk adına 
halkı, diğeri ise Kıbrıslı Elen halkıdır. Bu iki toplumun ilerlemesinde, açıkça ortada olan konuşmak ne zamandan beridir egemenlere 
halkın varlığı adamızda barış, çözüm,  çıkarları ve bu ilerlemede kendilerine düşen kalmıştır? Mehmet Ali Talat Kıbrıslı Türk 
kardeşlik, bağımsızlık ve yeniden birleşme görevleri yerine getirebilme güçleridir. Yani halkına ne kadar dahilse, Denktaş da o 
için bir tehdit değil aksine bir fırsattır. Çünkü en kaba tanımıyla halk, toplum içerisinde kadar dahildir. İkisi de bu halkı ezen sınıfsal 
adamızın bağımsızlığı ve birleşmesi bu iki devrimde çıkarı olan sınıflardan oluşan koalisyonun yani egemen blokun 
halkın kardeşçe mücadelesi ile mümkün bileşime verilen isimdir. Bir toplumun temsilcileridirler. Onlar tüccarların, sivil ve 
olabilir. Halklarımızın kardeşliği ise asker bürokratların, TC Elçiliği'nin 
birlikte yürütülecek bağımsızlık temsilcileridirler. Kıbrıslı Türk halkının 
mücadelesi aracılığı ile ete kemiğe nesnel çıkarları ise Türkiye aracılığı ile 
bürünebilir. Kıbrıslılık ancak bu sürecin adayı kontrol altında tutan 
sonucu olarak ortaya çıkacak bir hedef emperyalizmden kurtulmayı gerektirir. 
olarak anlamlıdır. Bu sebeple Talat, halkın da bir parçası 
Bunca tartışmaya neden olan halk ve olduğu Kıbrıslı Türk toplumu adına 
toplum kavramları neyi ifade konuşabilir. Ancak Talat'ın da dahil 
etmektedir? Toplum siyasal anlamda olduğu sınıfı devirecek olan Kıbrıslı 
alınmadığı takdirde çok basit bir Türk halkı adına konuşamaz. 
nitelemedir. Herhangi bir birlikteliğe Kıbrıslı Türk halkı vardır ve bu olgu 
toplum ismi verilebilir. Birikme, yığın, Elen şövenistlerini ne kadar rahatsız 
bütünlük bildiren “top” kökünden gelen ediyorsa, Türk şövenistlerini de o 
toplum; biraraya gelen birden fazla kadar rahatsız etmektedir. Kıbrıslı 
insanın, toplaşan herhangi bir yığının Türkler ve Kıbrıslı Elenler, bağımsız 
en genel adıdır. Ülkemizde bir Kıbrıslı ve birleşik bir Kıbrıs'ta kardeşçe 
Türk halkının var olmadığını aksine yaşayacaklar, giderek Kıbrıslılığın 
sadece bir tek halk var olduğu için temellerini atacaklarsa, bu ancak 
kuzeyde yaşayan insanlardan halklarımızın ortak mücadelesi ile 
“Kıbrıslıtürk toplumu” olarak bahsetmek mümkün olacaktır. Mücadelemiz 
gerektiğini söyleyenler, siyasal anlamı yalnızca ABD-AB emperyalizmlerine 
ile toplumdan değil; sözlük anlamı ile karşı değil, her türlü şövenizme, 
toplaşan bir yığından işbirlikçilere ve TC ile Yunanistan'ın 
bahsetmektedirler. Çünkü eğer siyasal hegomonyacı tavrına karşı da 
anlamda toplumdan bahsedecek yürütülecektir. Kıbrıs halklarının 
olsalar, her toplumun içerisinde bir halk çıkarları bunu gerektirir.
bulunduğu gerçeğinden hareketle 

y

Kıbrıslı Türk Halk Solunun  İle İmtihanı

Halk-Der adamızda iki halk 

olduğunu, bağımsız bir 

Kıbrıs'ın ise bu iki halkın 

kardeşçe mücadelesi 

sonucunda mümkün olacağını 

her fırsatta dile getirmiştir.

ilişkileri bir alt üst ilişkisine göre belirlenen 
bir yapıdır. Halk ise toplumun doğurduğu 
bir kesim olarak  bu alt üst ilişkisinde alt 
kesimden yana çıkarı olan yani işçi sınıfı 
ideolojisinden yana çıkarı olan kesime 
denir. Bu tanımlardan yola çıkarak  biz 
Kıbrıs'ta  en az iki halkın  varolduğunu (ki 

Rum ya da Kıbrıslı gibi tanımlamalar adada Ermeniler ve Maronitler de vardır) 
kullanılmıştır. Şu anda tartışmanın ana söylüyoruz. Bu halklar Kıbrıslı Türk ve 
hatlarını ise Kıbrıs'ta tek halk mı (Kıbrıslı Kıbrıslı Elen (genel söylem olarak Rum) 
halkı) yoksa iki halk mı (Kıbrıslı Rum, halklarıdır. Çünkü Kıbrıslı Türkler politik 

Kıbrıs ve dünya öznelinde şu ana kadar Kıbrıslı Türk halkları) var iddiaları anlamda bir toplum ve bunun getirisi 
kesimler tarafından genel kabul görmeyen belirliyor. Hristofyas Kıbrıs'ta tek halk olarak bir halktır. Aynı şey Kıbrıslı Elenler 
bir konudur Kıbrıs'taki halklar meselesi. olduğunu bunun da Kıbrıslı halkı olduğunu için de geçerlidir. Fakat biz iki halk 
Şu sıralar Talat ve Hristofyas'ın müzakere savunuyor. Mehmet Ali Talat ise iki halk olduğunu söylerken bunu Talat'ın ve 
sürecinde tekrar gündeme gelen bu konu, olduğunu ve bunların da “Kıbrıs Türk ve CTP'nin ifade ettiği gibi sağ bir anlamda 
Kıbrıs'ta çeşitli kesimler tarafından ateşli Kıbrıs Rum halkları” olduğunu söylüyor. kullanmıyoruz. Ayrıca 1990'ların başlarına 
bir şekilde tartışılıyor. Hristofyas “Kıbrıslıtürkler”in bir toplum kadar Kıbrıs'ta tek halk olduğunu söyleyen 
    Kıbrıs'taki insanlar için çeşitli olduğunu belirtiyor. Fakat toplum CTP kendilerine has bir klasiği ortaya 
zamanlarda farklı tanımlamalar kavramını kullanırken politik bir anlamı koyarak  geçmişe dönük hiçbir özeleştiri 
kullanılmıştır. Kimi zaman müslüman- olmayan sadece topluluk olarak kullanıyor. vermemiştir. Kıbrıslı Türk solu içindeki 
hristiyan, Rum –Türk, Kıbrıslı Türk-Kıbrıslı Politik kelime anlamı olarak toplum; üretim oluşumlar ise Kıbrıslılık tanımını 
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kullanıyorlar ve bunu yaparken de sonucunda elde edilen de gerçek 
kimi zaman iki halkı bir bağımsızlık değildir. Bu yüzden 
reddetmediklerini fakat bu söylemin AB üyesi bağımsız Kıbrıs diyenler, 
şövenizme ve milliyetçiliğe yol halkımızı daha fazla 
açabileceği için kaçınılması gereken bir Bu yüzden mücadelemiz ortak vatan kandırmasınlar. Onlar da bilirler ki gerçek 
söylem olduğu gibi bir bahaneyi önlerine mücadelesi olmalıdır. Ancak iki halk bağımsızlık siyasi ve ekonomik 
koyuyorlar. Şunu ısrarla vurgulamak gerçeğini reddederek amacımıza bağımsızlıktır. Bunun mücadelesini 
gerekir ki Kıbrıs'ta iki halk olduğunu ulaşamayacağımız gün gibi ortadadır. vermeyip, verdiklerini söyleyenlerin tek 
söylemek olmayan bir şeyi var etmek Unutmayalım ki devrimci olan gerçeğin ta yaptıkları bağımsızlık sözcüğünü 
değil, aksine gerçeğin teşhis edilmesidir. kendisidir. Bu gerçeği bir örnekle kullanarak kavram karmaşası yaratmaktır.
Asıl Kıbrıslı halkı olduğunu söylemek, destekleyecek olursak; Türkiye'deki         Kıbrıs'ta yetmişli ve seksenli yıllarda 
olmayan  bir şeyi var etmektir. İyi niyetli halklar arası sorunların bu halkları inkar yanlışları ve doğrularıyla verdiği 
olsa bile bunun gerçek hayatta şu an için edip reddederek ya da var olan halkları mücadelesiyle Halkla Dayanışma ve 
hiçbir karşılığı yoktur. Şüphesiz ki söylem olarak dile getirmeyerek Kültür Derneği (HALK-DER) bizim için iyi 
Kıbrıslılık nihai hedefimizdir. Fakat şu da çözülemediği açıktır. Türkiye Devleti bir örnektir.Geçmişte HALK-DER'i Kıbrıs'ta 
bir gerçektir ki bu hedefe ancak iki halkın bunun sonuçlarını acı şekilde gördü ve iki halkı savunduğu için yerden yere 
ortak mücadelesi ile ulaşabiliriz. Sağcı görmeye devam ediyor. Bu gerçeklerin vurmaya çalışan CTP, bugün aynı 
eğilimlerin  aksine iki halk gerçeği ayrılıkçı ışığında yapılması gereken Kıbrıs'taki iki kelimeleri kullanıyor. Fakat CTP'nin sağ 
bir söylem değildir. Çünkü halklar halkın emperyalizme ve onun söylemiyle, HALK-DER'in söylemi arsında 
kaderlerini tayin hakkını her zaman taşeronlarına karşı ortak mücadele dağlar kadar fark vardır. Bizler HALK-
ayrılmaktan yana kullanacak değildir. etmesidir. Emperyalizme karşı verilmeyen DER'den aldığımız geleneği sürdürüyor ve 
Zaten Kıbrıs'ın bölünmesi Kıbrıs bir bağımsızlık mücadelesi gerçek bir “Bağımsız Kıbrıs, Bütün Halklar Kardeştir” 
halklarının değil egemenlerin çıkarınadır. bağımsızlık mücadelesi değil ve bunun şiarını yükseltmeye çalışıyoruz.y

Talat, halkın da bir parçası olduğu Kıbrıslı Türk 

toplumu adına konuşabilir. Ancak Talat'ın da dahil 

olduğu sınıfı devirecek olan Kıbrıslı Türk halkı 

adına konuşamaz. Kıbrıslı Türk halkı vardır ve bu 

olgu Elen şövenistlerini ne kadar rahatsız ediyorsa, 

Türk şövenistlerini de o kadar rahatsız etmektedir. 
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gelişme olmazsa da bu dizginler en kısa mümkün olacağını her fırsatta dile 
sürede tekrar sıkılaşacaktır. Kısacası bizce getirmiştir. CTP ise 1 Mayıs 1980 tarihinde 
ortada emperyalist barış sürecinin iki halk söylemini kabul etmediği için uydusu 
aksadığına dair şimdilik herhangi bir yapılara barikatlar kurdurarak Halk-Der'i 

Talat ile Hristofyas arasında gerçekleşen ve gösterge yoktur. alana dahi almak istememiş bir örgüttür. 
emperyalist güçlerin arzuları doğrultusunda Talat'ın Kıbrıs'ta tek halk değil iki halk Nazım Beratlı'nın 1990 yılında CTP'den 
bir çözüm arayışı içindeki “kapsamlı bulunduğunu söylemesi, Kıbrıslı Türk ihraç edilmesi de Kıbrıs'ta iki halkın 
müzakereler”, geçtiğimiz ay “halk-halklar” solcuların büyük bir çoğunluğunu rahatsız varlığından söz etmesi ile bağlantılıdır. 
tartışması diyebileceğimiz bir tartışmaya etti. Aslında Talat'ın dile getirdiği görüş yeni Diğer yandan Toplumcu Kurtuluş Partisi'nin 
vesile oldu. Bir çok yorumcu bu tartışma ile bir olgu değildir. CTP içinde 1990 yılından devamı konumundaki TDP, yıllarca “ulusal 
aslında görüşmelerin sonuçsuz kalacağının beridir yaşanan, 
da ortaya çıktığını düşünüyor ancak biz aynı Nazım Beratlı'nın 
fikirde değiliz. ihracından başlayıp 
Kıbrıs'ta iki halkın var olup olmadığı sorusu en sonunda da Özker 
üzerinden yaşanan tartışma elbette önemli Özgür'ün ihracına 
bir tartışmadır. Adamızın geleceğinin nasıl kadar uzanan bir 
tayin edileceği ancak bu soruya doğru hesaplaşma sürecinin 
yanıtın verilmesi ile mümkün olabilir. Ama geldiği son noktayı 
tartışmanın görünürdeki tarafları Talat ve ifade etmiştir Talat. Ve 
Hristofyas, bu tartışmayı gerçek bir sonuca CTP'nin bu çizgisi en 
varmak üzere değil sadece kendi azından 2003 yılından 
pozisyonlarını güçlendirmek için beridir net ve açıktır. 
yürütmektedirler. Yani onlar için doğru Öyleyse sol kamuoyunda neden bu olgu sol” söylemleri ile Denktaş'a koltuk 
cevabı vermek değil, kendi egemen yepyeni bir tezmiş gibi davranılmaktadır? değnekliği yapmıştır. 1987'de yaşanan 
bloklarının çıkarlarını maksimize etmek Bunun cevabı çok basittir, çünkü halkımızı kongreler sürecinde Alpay Durduran ve 
önemlidir. esir almış olan hafızasızlık belasından ekibinin “fazla Kıbrıslı” bulunması parti ile 
Peki böylesi ciddi bir konuda bile solumuz da muzdariptir. Teorik bilgi ilişkilerinin kesilmesine yeterli gerekçe 
anlaşamayan iki “lider“, birbirlerinin birikiminin azlığı sadece sol kadroları değil olmuştur. Kıbrıs'ta bir Türk halkı olduğundan 
görüşlerini bilmiyorlar mıydı da “hızla sonuca partilerin üst düzey yöneticilerini de hareketle, KKTC'yi savunan, AB'ye Türk 
ulaşacak bir barış sürecinden” söz edip kapsayacak kadar yaygındır. O kadar ki, ulusal çıkarları açısından mesafeli bakan da 
durdular? Elbette birbirlerinin görüşlerini 1976 yılından beridir gündemde olan “halk- hep TKP'dir. Bütün bunlar gazete 
biliyorlardı. Ama onların ne düşündüğünün halklar” tartışmasında geçmişte kimin hangi arşivlerinde bulunabilir, görülebilir. Şimdi 
bir önemi yoktur. Önemli olan ABD ile AB'nin pozisyonda olduğunu kısaca bir hatırlatmak hiçbir özeleştiri vermeden, CTP'nin eski 
ve Türkiye ile Yunanistan'ın uzlaşmasıdır. Bu gerekmektedir. pozisyonunu savunur duruma geçmek de 
emperyalist ve taşeron güçler arasında ortak Şimdi “Kıbrıs Türk halkı”nın varlığını ilan ancak bilincin, belleğin, hafızanın yokluğuna 
bir tutum ortaya çıktığı zaman, Talat ile eden CTP, geçmişte ülkemizde tek bir halkın aşırı güvenden kaynaklı olabilir. 
Hristofyas'a sadece karara uymak düşer. Bu “Kıbrıs halkının” varlığını bağnazca “Uluslararası hukuk” öyle kabul ettiği için 
sebeple de halk konusundan tutun da savunmuştur. Bu konuda bilimsel gerçeklerin ülkemizde sadece “yasal Kıbrıs Cumhuriyeti 
hemen her meseledeki farklılıklarına rağmen savunusunu yaparak “Bağımsız Kıbrıs Bütün yurttaşlarından oluşan bir Kıbrıs halkının” 
çözüm vaatleri ile masaya oturdular ve Halklar Kardeştir” sloganını sahiplenen var olduğunu açıklayan TDP, o halde açık 
onlara “kalk” denmediği sürece de orada Mehmet Asi Göze ve arkadaşları ise 1976'da açık Afrika gazetesi ile aynı fikirde olduğunu 
oturacaklar, hatta emperyalist bir çözümün CTP'nin olaylı Omorfo kongresinde partiden ve “yasal Kıbrıs Cumhuriyeti”ne dönülmesini 
temeli olacak anlaşmayı da imzalayacaklar. atılmışlardır. Asi ve arkadaşları daha sonra istediğini ilan etmelidir. Ancak böyle bir şeyi 
Şimdilerde sergiledikleri mızmızlıklar ise Halk-Der'i kuracaklardı. Halk-Der adamızda savunmamaktadırlar. Aslında ne 
küresel finansal kriz ve ABD başkanlık iki halk olduğunu, bağımsız bir Kıbrıs'ın ise savunduklarını kendileri de bilmemektedirler. 
seçimleri nedeniye dizginlerinin bu iki halkın kardeşçe mücadelesi “İktidar”ın her söylediğinin tersini söylemek 
gevşemesine bağlanmalıdır. Çok ciddi bir sonucunda emperyalizmin kovulması ile ne yazık ki ülkemizde muhalefet kabul 
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edilmektedir. Ve bu teori kabızlığı devam Kıbrıslı Türk halkının varlığını da kabul yoksuları, ezilenleri, işçileri, köylüleri, kamu 
ettiği sürece de böyle kabul edilmeye devam etmek durumunda kalırlardı. emekçileri, kadınları, gençleri halka dahil 
edecektir. Siyasal anlamda toplum; “belli bir ekonomik olabilirler. Ancak egemenleri, bürokrasisi, 
1980'li yıllarda gazete köşelerinde yazdıkları altyapıyla belirlenmiş belli üstyapı burjuvazisi, zenginleri ve tüccarları halka 
yazılar ve yürüttükleri sert polemiklerle kurumlarına sahip olan sosyo-ekonomik bir dahil olamazlar. Halk toplumun yaşayan 
KKTC'nin kuruluşunu destekleyen birçok biçimlenmedir.” Kıbrıslı Türkler ve Kıbrıslı çekirdeği, yaratıcı özüdür. Halk bir toplumu 
yazar ise şimdilerde karşımıza “has Elenler'in farklı ekonomik altyapılara hatta her defasında yeniden yaratan, onu her 
Kıbrıslılar” olarak çıkmaktadır. Bu kalemler farklı üstyapı kurumlarına da sahip olduğu defasında ileriye doğru taşıyan temel 
de geçmişte Kıbrıs'ta bir Türk halkının inkar edilemeyecek gerçeklerdir. O zaman sınıfların bileşimidir. Bu sebeple de her 
varlığından bahsetmiş olduklarını kimsenin ortada siyasal anlamda farklı iki toplum tarihsel dönemde devrimciler içinde 
hatırlamadığını düşünüyor olabilirler veya vardır. Bu durum hoşumuza gitse de gitmese yaşadıkları toplumun yaratıcı gücüne yani 
herkesin kirli olduğu siyaset arenasında de böyledir. Yapılması gereken, gerçeği halka seslenmişlerdir. 
kimsenin kimseye geçmişi inkar etmek değil; anlamak ve değiştirmek Bu durumda egemen blokun sözcüsü 
hatırlatmayacağını varsayıyorlar ki solun en için mücadele etmektir. Mehmet Ali Talat'ın veya Türkiye'nin 
temel erdemlerinden biri olan özeleştiri Diğer yandan halk “belli bir dönemde belli bir işbirlikçisi CTP'nin, Kıbrıslı Türk halkı adına 
olgusuna ihtiyaç duymamaktadırlar. ülkenin gelişmesine katılan çeşitli sınıfları konuşma hakkı var mıdır? Sosyal Güvenlik 
Oysa Kıbrıs'ta iki halkın varolduğu gün gibi kapsayan insan topluluğu olarak tanımlanır. Yasası ile mezarda emekliliğe mahkum 
açık bir gerçektir. Ancak bu halklar CTP'nin Tarihsel süreçte dönüşüme katılan bu sınıf ettikleri, neo-liberal uygulamaları ile işsiz, 
iddia ettiği gibi Türkiye'nin uzantısı Türk halkı ve tabakaların tümüne halk kitlesi denir.” güvencesiz ve sendikasız bıraktıkları, eğitim, 
ile Yunanistan'ın uzantısı Elen halkı Nüfusun belli gruplarının halkın bir parçası sağlık, ulaşım gibi tüm haklarını özel 
değildirler. Bu halklardan birisi Kıbrıslı Türk sayılması için başta gelen ölçüt, bu grupların sermayeye peşkeş çektikleri halk adına 
halkı, diğeri ise Kıbrıslı Elen halkıdır. Bu iki toplumun ilerlemesinde, açıkça ortada olan konuşmak ne zamandan beridir egemenlere 
halkın varlığı adamızda barış, çözüm,  çıkarları ve bu ilerlemede kendilerine düşen kalmıştır? Mehmet Ali Talat Kıbrıslı Türk 
kardeşlik, bağımsızlık ve yeniden birleşme görevleri yerine getirebilme güçleridir. Yani halkına ne kadar dahilse, Denktaş da o 
için bir tehdit değil aksine bir fırsattır. Çünkü en kaba tanımıyla halk, toplum içerisinde kadar dahildir. İkisi de bu halkı ezen sınıfsal 
adamızın bağımsızlığı ve birleşmesi bu iki devrimde çıkarı olan sınıflardan oluşan koalisyonun yani egemen blokun 
halkın kardeşçe mücadelesi ile mümkün bileşime verilen isimdir. Bir toplumun temsilcileridirler. Onlar tüccarların, sivil ve 
olabilir. Halklarımızın kardeşliği ise asker bürokratların, TC Elçiliği'nin 
birlikte yürütülecek bağımsızlık temsilcileridirler. Kıbrıslı Türk halkının 
mücadelesi aracılığı ile ete kemiğe nesnel çıkarları ise Türkiye aracılığı ile 
bürünebilir. Kıbrıslılık ancak bu sürecin adayı kontrol altında tutan 
sonucu olarak ortaya çıkacak bir hedef emperyalizmden kurtulmayı gerektirir. 
olarak anlamlıdır. Bu sebeple Talat, halkın da bir parçası 
Bunca tartışmaya neden olan halk ve olduğu Kıbrıslı Türk toplumu adına 
toplum kavramları neyi ifade konuşabilir. Ancak Talat'ın da dahil 
etmektedir? Toplum siyasal anlamda olduğu sınıfı devirecek olan Kıbrıslı 
alınmadığı takdirde çok basit bir Türk halkı adına konuşamaz. 
nitelemedir. Herhangi bir birlikteliğe Kıbrıslı Türk halkı vardır ve bu olgu 
toplum ismi verilebilir. Birikme, yığın, Elen şövenistlerini ne kadar rahatsız 
bütünlük bildiren “top” kökünden gelen ediyorsa, Türk şövenistlerini de o 
toplum; biraraya gelen birden fazla kadar rahatsız etmektedir. Kıbrıslı 
insanın, toplaşan herhangi bir yığının Türkler ve Kıbrıslı Elenler, bağımsız 
en genel adıdır. Ülkemizde bir Kıbrıslı ve birleşik bir Kıbrıs'ta kardeşçe 
Türk halkının var olmadığını aksine yaşayacaklar, giderek Kıbrıslılığın 
sadece bir tek halk var olduğu için temellerini atacaklarsa, bu ancak 
kuzeyde yaşayan insanlardan halklarımızın ortak mücadelesi ile 
“Kıbrıslıtürk toplumu” olarak bahsetmek mümkün olacaktır. Mücadelemiz 
gerektiğini söyleyenler, siyasal anlamı yalnızca ABD-AB emperyalizmlerine 
ile toplumdan değil; sözlük anlamı ile karşı değil, her türlü şövenizme, 
toplaşan bir yığından işbirlikçilere ve TC ile Yunanistan'ın 
bahsetmektedirler. Çünkü eğer siyasal hegomonyacı tavrına karşı da 
anlamda toplumdan bahsedecek yürütülecektir. Kıbrıs halklarının 
olsalar, her toplumun içerisinde bir halk çıkarları bunu gerektirir.
bulunduğu gerçeğinden hareketle 
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sonucunda mümkün olacağını 

her fırsatta dile getirmiştir.

ilişkileri bir alt üst ilişkisine göre belirlenen 
bir yapıdır. Halk ise toplumun doğurduğu 
bir kesim olarak  bu alt üst ilişkisinde alt 
kesimden yana çıkarı olan yani işçi sınıfı 
ideolojisinden yana çıkarı olan kesime 
denir. Bu tanımlardan yola çıkarak  biz 
Kıbrıs'ta  en az iki halkın  varolduğunu (ki 

Rum ya da Kıbrıslı gibi tanımlamalar adada Ermeniler ve Maronitler de vardır) 
kullanılmıştır. Şu anda tartışmanın ana söylüyoruz. Bu halklar Kıbrıslı Türk ve 
hatlarını ise Kıbrıs'ta tek halk mı (Kıbrıslı Kıbrıslı Elen (genel söylem olarak Rum) 
halkı) yoksa iki halk mı (Kıbrıslı Rum, halklarıdır. Çünkü Kıbrıslı Türkler politik 

Kıbrıs ve dünya öznelinde şu ana kadar Kıbrıslı Türk halkları) var iddiaları anlamda bir toplum ve bunun getirisi 
kesimler tarafından genel kabul görmeyen belirliyor. Hristofyas Kıbrıs'ta tek halk olarak bir halktır. Aynı şey Kıbrıslı Elenler 
bir konudur Kıbrıs'taki halklar meselesi. olduğunu bunun da Kıbrıslı halkı olduğunu için de geçerlidir. Fakat biz iki halk 
Şu sıralar Talat ve Hristofyas'ın müzakere savunuyor. Mehmet Ali Talat ise iki halk olduğunu söylerken bunu Talat'ın ve 
sürecinde tekrar gündeme gelen bu konu, olduğunu ve bunların da “Kıbrıs Türk ve CTP'nin ifade ettiği gibi sağ bir anlamda 
Kıbrıs'ta çeşitli kesimler tarafından ateşli Kıbrıs Rum halkları” olduğunu söylüyor. kullanmıyoruz. Ayrıca 1990'ların başlarına 
bir şekilde tartışılıyor. Hristofyas “Kıbrıslıtürkler”in bir toplum kadar Kıbrıs'ta tek halk olduğunu söyleyen 
    Kıbrıs'taki insanlar için çeşitli olduğunu belirtiyor. Fakat toplum CTP kendilerine has bir klasiği ortaya 
zamanlarda farklı tanımlamalar kavramını kullanırken politik bir anlamı koyarak  geçmişe dönük hiçbir özeleştiri 
kullanılmıştır. Kimi zaman müslüman- olmayan sadece topluluk olarak kullanıyor. vermemiştir. Kıbrıslı Türk solu içindeki 
hristiyan, Rum –Türk, Kıbrıslı Türk-Kıbrıslı Politik kelime anlamı olarak toplum; üretim oluşumlar ise Kıbrıslılık tanımını 
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kullanıyorlar ve bunu yaparken de sonucunda elde edilen de gerçek 
kimi zaman iki halkı bir bağımsızlık değildir. Bu yüzden 
reddetmediklerini fakat bu söylemin AB üyesi bağımsız Kıbrıs diyenler, 
şövenizme ve milliyetçiliğe yol halkımızı daha fazla 
açabileceği için kaçınılması gereken bir Bu yüzden mücadelemiz ortak vatan kandırmasınlar. Onlar da bilirler ki gerçek 
söylem olduğu gibi bir bahaneyi önlerine mücadelesi olmalıdır. Ancak iki halk bağımsızlık siyasi ve ekonomik 
koyuyorlar. Şunu ısrarla vurgulamak gerçeğini reddederek amacımıza bağımsızlıktır. Bunun mücadelesini 
gerekir ki Kıbrıs'ta iki halk olduğunu ulaşamayacağımız gün gibi ortadadır. vermeyip, verdiklerini söyleyenlerin tek 
söylemek olmayan bir şeyi var etmek Unutmayalım ki devrimci olan gerçeğin ta yaptıkları bağımsızlık sözcüğünü 
değil, aksine gerçeğin teşhis edilmesidir. kendisidir. Bu gerçeği bir örnekle kullanarak kavram karmaşası yaratmaktır.
Asıl Kıbrıslı halkı olduğunu söylemek, destekleyecek olursak; Türkiye'deki         Kıbrıs'ta yetmişli ve seksenli yıllarda 
olmayan  bir şeyi var etmektir. İyi niyetli halklar arası sorunların bu halkları inkar yanlışları ve doğrularıyla verdiği 
olsa bile bunun gerçek hayatta şu an için edip reddederek ya da var olan halkları mücadelesiyle Halkla Dayanışma ve 
hiçbir karşılığı yoktur. Şüphesiz ki söylem olarak dile getirmeyerek Kültür Derneği (HALK-DER) bizim için iyi 
Kıbrıslılık nihai hedefimizdir. Fakat şu da çözülemediği açıktır. Türkiye Devleti bir örnektir.Geçmişte HALK-DER'i Kıbrıs'ta 
bir gerçektir ki bu hedefe ancak iki halkın bunun sonuçlarını acı şekilde gördü ve iki halkı savunduğu için yerden yere 
ortak mücadelesi ile ulaşabiliriz. Sağcı görmeye devam ediyor. Bu gerçeklerin vurmaya çalışan CTP, bugün aynı 
eğilimlerin  aksine iki halk gerçeği ayrılıkçı ışığında yapılması gereken Kıbrıs'taki iki kelimeleri kullanıyor. Fakat CTP'nin sağ 
bir söylem değildir. Çünkü halklar halkın emperyalizme ve onun söylemiyle, HALK-DER'in söylemi arsında 
kaderlerini tayin hakkını her zaman taşeronlarına karşı ortak mücadele dağlar kadar fark vardır. Bizler HALK-
ayrılmaktan yana kullanacak değildir. etmesidir. Emperyalizme karşı verilmeyen DER'den aldığımız geleneği sürdürüyor ve 
Zaten Kıbrıs'ın bölünmesi Kıbrıs bir bağımsızlık mücadelesi gerçek bir “Bağımsız Kıbrıs, Bütün Halklar Kardeştir” 
halklarının değil egemenlerin çıkarınadır. bağımsızlık mücadelesi değil ve bunun şiarını yükseltmeye çalışıyoruz.y

Talat, halkın da bir parçası olduğu Kıbrıslı Türk 

toplumu adına konuşabilir. Ancak Talat'ın da dahil 

olduğu sınıfı devirecek olan Kıbrıslı Türk halkı 

adına konuşamaz. Kıbrıslı Türk halkı vardır ve bu 

olgu Elen şövenistlerini ne kadar rahatsız ediyorsa, 

Türk şövenistlerini de o kadar rahatsız etmektedir. 



argasdi 14 15 argasdi

Kıbrıs'ın kuzey coğrafyasında Kıbrıslı hiçbir şey, mevki adı cumhurbaşkanı olan kendilerine bağımsızlık 
Türkleri temsil eden bir devlet var mıdır? kişi tarafından kabul edilse bile getirmeyeceğini bilmeliler. Bunun 

uygulamaya geçemez. TC Elçisi kesinlikle iki halkın birlikteliğinden 
Ortada somut anlamda bir devlet yoktur. bir sömürge valisi gibi, geçmesi gerektiğini anlamalılar. Çünkü ne 

Varlığı yokluğu meselesi de bu anlamda bir bakanlar kurulu konjoktürel, ne coğrafi, ne ekonomik ne 
tartışma konusu yapılamaz. 1983 toplantılarına nüfus, ne güç açısından bu ülkede (bu 
sonrası doğanların girer. küçük ada parçasında) iki ayrı bağımsız 
genelinin bu tartışmaları Ordusu, devletin olma olasılığı yoktur. Sömürgeci 
yaşamadığı mevcut yapının Ankara'y sistem açısından da bu mümkün değildir. Bu 
devlet olarak varlığ a Genel devletçikler hiçbir koşulda bağımsız 
ını ön Kurmay yaşayamazlar. Kuzeyde Türkiye-ABD, 

koşu

l 
Başk

anlığı'
olar na 
ak bağlıdır.  
kabul Anayasasındaki 
ettiği geçici 10'ncu madde orduya herşeyi kontrol güneyde de Yunanistan-AB sonsuza kadar 
KKTC, başka bir devleti etme yetkisi verir. Merkez Bankası yöneticisi hakim olur. Kıbrıslılar içişlerinde bile kendi 
n uzantısıdır. Kıbrıslı Türkler de bu Ankara'dan atanmaktadır. Polisi ve itfayesi ülkelerinde söz hakkına sahip olamazlar
kontrol mekanizmasının altında varlıkları askere dolayısıyla TC Genel Kurmay 
nı devam ettirme çabası veriyorlar. Kıbrıs, Başkanlığı'na bağlıdır. Mevcut yapı hiçbir Bütün bu söylenenler bir retorik, ancak 
sömürgeci sistemin stratejik olarak elinde şekilde Kıbrıslı Türkleri temsil eden bir yapı somut mücadele koşulları nasıl 
tutması gereken bir coğrafyadır. Işte bu değildir. yaratılmalı?
sebeple Kıbrıs'ta üretim yapılması ve 
yapılan üretimin desteklenmesi sömürgeci Kıbrıslı Türkler nasıl bir mücadele içine Öncelikle sorunu bir “Bağımsızlık Sorunu” 
sistem için kabul edilemez. Üretim yapılması girmeli? olarak görmek ve mücadeleye böyle 
demek üretimde çalışan sınıf bilinci olan işçi başlamak gerekiyor. Kıbrıs'ta yaşayan 
kitlesi demektir. Bu sebeple üretimden Halkların  kendi kaderini tayin (Self- halkların sömürgeci sistemden bağımsızlığı 
bilinçli politikalarla koparılmış bir halk olarak determinasyon) hakkı vardır. Rauf Denktaş söz konusu olmalı. Bunun için de kuzeyde 
Kıbrıslı Türkler ilerici sınıflarının dinamiğini KKTC'yi lafta bu zemine oturtarak ilan sömürgeci sistemin taşeronluğunu yapan 
büyük oranda kaybetmiştir. Içinde yaşamak ettirmiştir. Rauf Denktaş ayni zamanda Türkiye'nin üzerinden, tabii güneyde de 
zorunda kaldığı mekanizmayı kontrol Kıbrıslı Türklerin ayrı bir halk olmadığını Yunanistan ve AB üzerinden bir zemin 
edebilecek hiçbir yetkiye ve etkiye sahip Türk ulusunun bir parçası olduğunu da oturtulmalı. Bizim ülkemizde olduğu gibi 
değildir. TC yardım heyetinden geçmeyen savunarak kendi kurduğu “devleti” teoride uluslaşma sürecini yaşayamayan halkların 

inkar eder.   uluslaşma sürecini yaşamalarının koşulu da 
Bizce de Kıbrıslı Türklerin, bağımsızlık mücadelesidir. 
kendi kaderini tayin (Self- Mücadele her yerde verilebilir. Ülkemizde 
determinasyon) hakkı vardır günlük hayatımızda karşılaştığımız sorunlar 
bununla birlikte Kıbrıslı Türkler da sömürgeci sistemin birçok yüzünü ortaya 
uluslaşma sürecini Türkiye çıkarır. Gündelik sorunların tespiti 
halkları ile birlikte de yapıldıktan sonra bunlar kitlelere maledilmeli 
yaşamamıştır; (yaşayanların ve mücadelenin somut koşulları günlük 
bile ne kadar Türk ulusuna hayattaki sorunlar üzerinden 
dahil olduğu tartışma oluşturulmalıdır. Örneğin; Türkiye'den gelen 
konusudur, örneğin Kürt halkı) ekonomik paketlerin içinde IMF ve Dünya 
bu anlamda da Kıbrıslı Türkler Bankası raporları ışığında yerleştirilen 
Türk ulusunun bir parçası emeklilik yaşının yükseltilmesi, emeklilik 
olamazlar.  ikramiyesinin kaldırılması üzerinden olabilir. 

Bir halk, self determinasyon Çağlayan Parkı'nın adının Ankara Parkı 
hakkını bir kez kullandıysa (ki olması üzerinden şekillenebilir. Kumarhane, 
Kıbrıslı Türkler kullanmadı) bir gece kulübü vs. toplumun genelini rahatsız 
daha kullanamaz diye de bir eden konular üzerinden olabilir. Susuzluğun 
şey yoktur. Eğer Kıbrıslı ve Dikmen Çöplüğü'nden yükselen 
Türkler bu hakkını bağımsızlık dumanların insanlarımızı isyan noktasına 
yönünde kullanacaksa bu getirmesi gibi veya yüksek gerilim hattının 
bağımsızlığın ancak ve ancak evlerimizin üzerinden geçirilmesi sorunu gibi 
Kıbrıslı Elenlerle birlikte sorunlar mücadelenin kitlelere ulaşmasının 
hareket etmekten geçtiğini bir başlangıcı olabilir. Buralardan yakılan 
bilmelidir, Ayni formülasyon ateşler koordinasyon ile bir araya 
Kıbrıslı Elenler için de getirilmelidir. Mahallemizden, sokağımızdan, 
geçerlidir. Kıbrısta yaşayan bu işyerimizden, okulumuzdan, köyümüzden; 
iki halk kendi kaderini tayin nerede bulunuyorsak oranın sorunlarından 
(Self-determinasyon) hakkını hareket etmek, bizi bu ülkenin kontrolünü 
ayrı devlet kurma yönünde elinde bulunduranları rahatsız edecek 
kullanacaklarsa bunun mücadeleye götürecektir.y

Besim Baysal
besimbaysal@lycos.comSoru-Yorum

Yansıma

Gördüğüm hiçbir şey bana ait değildi
Aynanın içinde(n) “kendimi” izlerken
İzlerken “kendimi” içinde(n) aynanın

(Dünya bana geçmişimi kustu
Bu ne zaman oldu?
Dünya geçmişime kustu
Benim niye haberim olmadı?

Ben dünyaya geçmişimi kustum
Onu uyarmam gerekir miydi?- Ne fark eder ki!
Geçmişim beni bana kustu
Ortalık neden bu kadar pis?)

Gördüğüm hiçbir şey bana ait değildi
Aynanın içinde(n) “kendimi” izlerken
Kusmuklar fışkırdı “kendime” doğru

Doğru “kendime” fışkırdı kusmuklar
 “Ağzımdan” “ağzıma” doğru
İzlerken kendimi içinde(n) aynanın.

Hasan Yıkıcı
17 Aralık 08- Mağusa

TC yardım heyetinden geçmeyen hiçbir 

şey, mevki adı cumhurbaşkanı olan kişi 

tarafından kabul edilse bile uygulamaya 

geçemez. TC Elçisi bir sömürge valisi gibi, 

bakanlar kurulu toplantılarına girer.
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Belgesellerde Kıbrıs Sorunu
Görsel-işitsel medya Özellikle 1950–1983 dönemini araştıran belgesel, Kıbrıs 

ve yazılı basın sorununda görev almış ya da bu sorunun bütün detaylarına vakıf 
aracılığıyla ülkemizde politikacılara, diplomatlara ve ordu mensuplarına yer vermiş ve 
ve dünyada olan yine dönemin görüntüleri ve fotoğraflarını kullanmıştır. 

olayları, meseleleri haber alırız. Günümüz dünyasının yaygın Araştırmayı amaçlayan belgesellerde bir dizi fragman 
haber alma araçlarından önemli bir tanesi de kuşkusuz (görüşmeler, stüdyo konukları, kameraya yönelik konuşmalar, 
evlerimizde başköşeye oturttuğumuz televizyondur. Televizyonun fotoğraflar ve farklı görüntü malzemeleri) bir parçayı oluşturacak 
haberden belgesele birçok farklı içeriğe sahip program türleri biçimde bir araya gelir çünkü hepsi belli bir mesajı iletmeyi 
vardır. Bu program türlerinin meselelere, anlattığı olaylara nasıl hedeflemektedir. Her parça program bütününün öne sürdüğü 
yaklaştığı, nasıl odaklandığı bilgiyi edinen halk için önemlidir. görüş içinde belli bir 'hareketi' temsil eder (Ellis, 2002:148). Kıbrıs 
Çünkü tıpkı parasız, kaliteli bir eğitim ve sağlık hakkı gibi halkın Belgeseli, Türkiye'nin 12 Eylül darbesi sonrası sivil yönetime yeni 
bilgi edinme hakkı da vardır. Bu noktada da geçtiği süreçte yapıldığından tamamen 
sorgulamamız gereken haber, belgesel bürokratların, diplomatların ve ordu 
vb. programlarda yayınlanan mensuplarının düşüncelerini temsil 
haberlerin, aktarılan bilgilerin etmektedir. 
halkın yararına mı yoksa  Resmi ideolojiye dayanarak Kıbrıs 
egemenlerin çıkarına mı sorununu anlatan bu belgesel aynı 
hizmet ettiğidir. zamanda milliyetçi bir içerik de 

Ana akım medyada taşımaktadır. Zira belgesel boyunca  
yayınlanan her türden Kıbrıslı Elenlerin kötülendiğine, 
programın halkın düşman olarak görüldüğüne tanık 
yararına olmadığı, olmaktayız. Kıbrıslı Türkler ise 
içeriklerinin Osmanlının torunları, adanın 
“niteliksizliğinden” açıkça gerçek sahipleridir. Bunun 
bellidir. Ancak haber ve dışında belgeselde sürekli 
belgesel programları, olarak Kıbrıslı Elenlerin 
“bilgi aktarma” gibi bir bıkmadan usanmadan Kıbrıslı 
misyona sahip Türklere fenalık yaptığı ama 
olmalarından ötürü günü geldiğinde TSK tarafından 
özellikle üzerinde cezalarının verildiği 
durulması gereken söylenmektedir. Belgesel 
alanlardır.  filmlerde tıpkı kurgu filmlerdeki 

Zira egemen gibi 'karakterler' olabilmektedir. 
ideolojiden beslenen Zira Kıbrıs Belgeseli'nde Kıbrıslı 
çalışmalara göre Türkler “mağdur ”, Kıbrıslı 
belgesel sinema sadece 
bilgi ve belgelere dayalı bir 
gerçeklik sunmaktadır. 
Egemen medyada görülen bu tip 
bir yaklaşım, halka gösterilen her 
bilginin doğruluğunu 
sorgulamaksızın kabul etmesini 
sağlamak içindir. Örneğin Kıbrıs sorununun 
Türkiye'deki halk tarafından genel anlamda resmi ideoloji 
kapsamında, milliyetçi bir çerçevede değerlendirilmesinde 
medyanın ve konumuz dahilinde belgesel filmlerin önemli bir 
etkisi vardır.

Nitekim, Türkiye'nin dış politikasında önemli bir sorun arz eden 
Kıbrıs, resmi ideolojinin, milliyetçi çevrelerin söylemleriyle birlikte 
halk tarafından Türkiye'nin sınır-ötesi bir parçası, tabir yerindeyse 
“yavru vatanı” olarak düşünülmekte, Kıbrıslı Türkler de soydaşları Elenler“ kötü” ve TSK “kahraman”  bir karakteri 
olarak görülmektedir. canlandırmaktadır. Buna göre de 1974'e kadar Kıbrıslı Elenler 

Sinemasal bir tür olarak belgesellerin diğer türlere oranla daha Kıbrıslı Türklere kötü davranmış, Kıbrıslı Türkler de hep mağdur 
tarafsız olduklarına ve olanı olduğu gibi anlattıklarına dair hakim olmuş ve 1974'te de bu sorunu Türkiye askeri müdahale ile 
olan anlayışın da etkisiyle, Kıbrıs'a dair oluşturulan egemen çözmüştür. Bu da söz konusu belgeselin  kahraman karakter 
söylemin belgeseller aracılığı ile aktarılması, bu söylemlerin olarak sunduğu TSK'yı halkın gözünde yüceltmeye çalıştığını 
meşruluğunun ve sorgulanmazlığının sağlanması açısından göstermektedir.
oldukça belirleyici bir etki yapmaktadır. Özetle, iki toplum arasında çıkan sorunların sömürgeci 

Bu noktada resmi ideoloji paralelinde üretilen “Kıbrıs Belgeseli” ülkelerden ve adadaki Kıbrıslı Elen ve Kıbrıslı Türk üst 
isimli çalışmadan kısaca örnekler vermek, “belgesel” ve sınıflarından kaynaklı olduğunu göz ardı eden, adadaki bir halkı 
“egemenler” arasında kurulan bağlantıyı bir nebze görebilmemizi överken diğer halkı yeren, bilgiyi eleştirel değil tamamen resmi 
sağlayacaktır. Kıbrıs Belgeseli, Kıbrıs sorununun başladığı 1950'li milliyetçi yaklaşımla sunan, savaşı, orduyu yücelten bir belgesel  
yıllardan Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti'nin (K.K.T.C) kuruluş filmin halkın bilgi edinme hakkını engellediğini söyleyebiliriz. 
dönemine kadar olan süreci yedi bölümde anlatmaktadır. Çünkü egemenlerin söylemleriyle uyumlu giden belgesel, halkın 
Televizyon belgeseli olarak kurgulanan Kıbrıs Belgeseli'nin her bir meseleleri birçok açıdan görmesini zorlaştırarak ; “milliyetçiliği” ,  
bölümünde Kıbrıs konusunda yaşanan önemli bir olaya düşmanlığı körüklemiş, sorunları sınıfsal bir temelden soyutlamış 
değinilmektedir. Belgeselde anlatıcı konumunda Mehmet Ali ve aslında   barışa  da darbe vurmuştur.y
Birand yer almaktadır.

Gözde Gayde
ggayde@yahoo.com
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Kıbrıs'ın kuzey coğrafyasında Kıbrıslı hiçbir şey, mevki adı cumhurbaşkanı olan kendilerine bağımsızlık 
Türkleri temsil eden bir devlet var mıdır? kişi tarafından kabul edilse bile getirmeyeceğini bilmeliler. Bunun 

uygulamaya geçemez. TC Elçisi kesinlikle iki halkın birlikteliğinden 
Ortada somut anlamda bir devlet yoktur. bir sömürge valisi gibi, geçmesi gerektiğini anlamalılar. Çünkü ne 

Varlığı yokluğu meselesi de bu anlamda bir bakanlar kurulu konjoktürel, ne coğrafi, ne ekonomik ne 
tartışma konusu yapılamaz. 1983 toplantılarına nüfus, ne güç açısından bu ülkede (bu 
sonrası doğanların girer. küçük ada parçasında) iki ayrı bağımsız 
genelinin bu tartışmaları Ordusu, devletin olma olasılığı yoktur. Sömürgeci 
yaşamadığı mevcut yapının Ankara'y sistem açısından da bu mümkün değildir. Bu 
devlet olarak varlığ a Genel devletçikler hiçbir koşulda bağımsız 
ını ön Kurmay yaşayamazlar. Kuzeyde Türkiye-ABD, 
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ak bağlıdır.  
kabul Anayasasındaki 
ettiği geçici 10'ncu madde orduya herşeyi kontrol güneyde de Yunanistan-AB sonsuza kadar 
KKTC, başka bir devleti etme yetkisi verir. Merkez Bankası yöneticisi hakim olur. Kıbrıslılar içişlerinde bile kendi 
n uzantısıdır. Kıbrıslı Türkler de bu Ankara'dan atanmaktadır. Polisi ve itfayesi ülkelerinde söz hakkına sahip olamazlar
kontrol mekanizmasının altında varlıkları askere dolayısıyla TC Genel Kurmay 
nı devam ettirme çabası veriyorlar. Kıbrıs, Başkanlığı'na bağlıdır. Mevcut yapı hiçbir Bütün bu söylenenler bir retorik, ancak 
sömürgeci sistemin stratejik olarak elinde şekilde Kıbrıslı Türkleri temsil eden bir yapı somut mücadele koşulları nasıl 
tutması gereken bir coğrafyadır. Işte bu değildir. yaratılmalı?
sebeple Kıbrıs'ta üretim yapılması ve 
yapılan üretimin desteklenmesi sömürgeci Kıbrıslı Türkler nasıl bir mücadele içine Öncelikle sorunu bir “Bağımsızlık Sorunu” 
sistem için kabul edilemez. Üretim yapılması girmeli? olarak görmek ve mücadeleye böyle 
demek üretimde çalışan sınıf bilinci olan işçi başlamak gerekiyor. Kıbrıs'ta yaşayan 
kitlesi demektir. Bu sebeple üretimden Halkların  kendi kaderini tayin (Self- halkların sömürgeci sistemden bağımsızlığı 
bilinçli politikalarla koparılmış bir halk olarak determinasyon) hakkı vardır. Rauf Denktaş söz konusu olmalı. Bunun için de kuzeyde 
Kıbrıslı Türkler ilerici sınıflarının dinamiğini KKTC'yi lafta bu zemine oturtarak ilan sömürgeci sistemin taşeronluğunu yapan 
büyük oranda kaybetmiştir. Içinde yaşamak ettirmiştir. Rauf Denktaş ayni zamanda Türkiye'nin üzerinden, tabii güneyde de 
zorunda kaldığı mekanizmayı kontrol Kıbrıslı Türklerin ayrı bir halk olmadığını Yunanistan ve AB üzerinden bir zemin 
edebilecek hiçbir yetkiye ve etkiye sahip Türk ulusunun bir parçası olduğunu da oturtulmalı. Bizim ülkemizde olduğu gibi 
değildir. TC yardım heyetinden geçmeyen savunarak kendi kurduğu “devleti” teoride uluslaşma sürecini yaşayamayan halkların 

inkar eder.   uluslaşma sürecini yaşamalarının koşulu da 
Bizce de Kıbrıslı Türklerin, bağımsızlık mücadelesidir. 
kendi kaderini tayin (Self- Mücadele her yerde verilebilir. Ülkemizde 
determinasyon) hakkı vardır günlük hayatımızda karşılaştığımız sorunlar 
bununla birlikte Kıbrıslı Türkler da sömürgeci sistemin birçok yüzünü ortaya 
uluslaşma sürecini Türkiye çıkarır. Gündelik sorunların tespiti 
halkları ile birlikte de yapıldıktan sonra bunlar kitlelere maledilmeli 
yaşamamıştır; (yaşayanların ve mücadelenin somut koşulları günlük 
bile ne kadar Türk ulusuna hayattaki sorunlar üzerinden 
dahil olduğu tartışma oluşturulmalıdır. Örneğin; Türkiye'den gelen 
konusudur, örneğin Kürt halkı) ekonomik paketlerin içinde IMF ve Dünya 
bu anlamda da Kıbrıslı Türkler Bankası raporları ışığında yerleştirilen 
Türk ulusunun bir parçası emeklilik yaşının yükseltilmesi, emeklilik 
olamazlar.  ikramiyesinin kaldırılması üzerinden olabilir. 

Bir halk, self determinasyon Çağlayan Parkı'nın adının Ankara Parkı 
hakkını bir kez kullandıysa (ki olması üzerinden şekillenebilir. Kumarhane, 
Kıbrıslı Türkler kullanmadı) bir gece kulübü vs. toplumun genelini rahatsız 
daha kullanamaz diye de bir eden konular üzerinden olabilir. Susuzluğun 
şey yoktur. Eğer Kıbrıslı ve Dikmen Çöplüğü'nden yükselen 
Türkler bu hakkını bağımsızlık dumanların insanlarımızı isyan noktasına 
yönünde kullanacaksa bu getirmesi gibi veya yüksek gerilim hattının 
bağımsızlığın ancak ve ancak evlerimizin üzerinden geçirilmesi sorunu gibi 
Kıbrıslı Elenlerle birlikte sorunlar mücadelenin kitlelere ulaşmasının 
hareket etmekten geçtiğini bir başlangıcı olabilir. Buralardan yakılan 
bilmelidir, Ayni formülasyon ateşler koordinasyon ile bir araya 
Kıbrıslı Elenler için de getirilmelidir. Mahallemizden, sokağımızdan, 
geçerlidir. Kıbrısta yaşayan bu işyerimizden, okulumuzdan, köyümüzden; 
iki halk kendi kaderini tayin nerede bulunuyorsak oranın sorunlarından 
(Self-determinasyon) hakkını hareket etmek, bizi bu ülkenin kontrolünü 
ayrı devlet kurma yönünde elinde bulunduranları rahatsız edecek 
kullanacaklarsa bunun mücadeleye götürecektir.y

Besim Baysal
besimbaysal@lycos.comSoru-Yorum

Yansıma

Gördüğüm hiçbir şey bana ait değildi
Aynanın içinde(n) “kendimi” izlerken
İzlerken “kendimi” içinde(n) aynanın

(Dünya bana geçmişimi kustu
Bu ne zaman oldu?
Dünya geçmişime kustu
Benim niye haberim olmadı?

Ben dünyaya geçmişimi kustum
Onu uyarmam gerekir miydi?- Ne fark eder ki!
Geçmişim beni bana kustu
Ortalık neden bu kadar pis?)

Gördüğüm hiçbir şey bana ait değildi
Aynanın içinde(n) “kendimi” izlerken
Kusmuklar fışkırdı “kendime” doğru

Doğru “kendime” fışkırdı kusmuklar
 “Ağzımdan” “ağzıma” doğru
İzlerken kendimi içinde(n) aynanın.

Hasan Yıkıcı
17 Aralık 08- Mağusa
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Görsel-işitsel medya Özellikle 1950–1983 dönemini araştıran belgesel, Kıbrıs 

ve yazılı basın sorununda görev almış ya da bu sorunun bütün detaylarına vakıf 
aracılığıyla ülkemizde politikacılara, diplomatlara ve ordu mensuplarına yer vermiş ve 
ve dünyada olan yine dönemin görüntüleri ve fotoğraflarını kullanmıştır. 

olayları, meseleleri haber alırız. Günümüz dünyasının yaygın Araştırmayı amaçlayan belgesellerde bir dizi fragman 
haber alma araçlarından önemli bir tanesi de kuşkusuz (görüşmeler, stüdyo konukları, kameraya yönelik konuşmalar, 
evlerimizde başköşeye oturttuğumuz televizyondur. Televizyonun fotoğraflar ve farklı görüntü malzemeleri) bir parçayı oluşturacak 
haberden belgesele birçok farklı içeriğe sahip program türleri biçimde bir araya gelir çünkü hepsi belli bir mesajı iletmeyi 
vardır. Bu program türlerinin meselelere, anlattığı olaylara nasıl hedeflemektedir. Her parça program bütününün öne sürdüğü 
yaklaştığı, nasıl odaklandığı bilgiyi edinen halk için önemlidir. görüş içinde belli bir 'hareketi' temsil eder (Ellis, 2002:148). Kıbrıs 
Çünkü tıpkı parasız, kaliteli bir eğitim ve sağlık hakkı gibi halkın Belgeseli, Türkiye'nin 12 Eylül darbesi sonrası sivil yönetime yeni 
bilgi edinme hakkı da vardır. Bu noktada da geçtiği süreçte yapıldığından tamamen 
sorgulamamız gereken haber, belgesel bürokratların, diplomatların ve ordu 
vb. programlarda yayınlanan mensuplarının düşüncelerini temsil 
haberlerin, aktarılan bilgilerin etmektedir. 
halkın yararına mı yoksa  Resmi ideolojiye dayanarak Kıbrıs 
egemenlerin çıkarına mı sorununu anlatan bu belgesel aynı 
hizmet ettiğidir. zamanda milliyetçi bir içerik de 

Ana akım medyada taşımaktadır. Zira belgesel boyunca  
yayınlanan her türden Kıbrıslı Elenlerin kötülendiğine, 
programın halkın düşman olarak görüldüğüne tanık 
yararına olmadığı, olmaktayız. Kıbrıslı Türkler ise 
içeriklerinin Osmanlının torunları, adanın 
“niteliksizliğinden” açıkça gerçek sahipleridir. Bunun 
bellidir. Ancak haber ve dışında belgeselde sürekli 
belgesel programları, olarak Kıbrıslı Elenlerin 
“bilgi aktarma” gibi bir bıkmadan usanmadan Kıbrıslı 
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olmalarından ötürü günü geldiğinde TSK tarafından 
özellikle üzerinde cezalarının verildiği 
durulması gereken söylenmektedir. Belgesel 
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Zira egemen gibi 'karakterler' olabilmektedir. 
ideolojiden beslenen Zira Kıbrıs Belgeseli'nde Kıbrıslı 
çalışmalara göre Türkler “mağdur ”, Kıbrıslı 
belgesel sinema sadece 
bilgi ve belgelere dayalı bir 
gerçeklik sunmaktadır. 
Egemen medyada görülen bu tip 
bir yaklaşım, halka gösterilen her 
bilginin doğruluğunu 
sorgulamaksızın kabul etmesini 
sağlamak içindir. Örneğin Kıbrıs sorununun 
Türkiye'deki halk tarafından genel anlamda resmi ideoloji 
kapsamında, milliyetçi bir çerçevede değerlendirilmesinde 
medyanın ve konumuz dahilinde belgesel filmlerin önemli bir 
etkisi vardır.

Nitekim, Türkiye'nin dış politikasında önemli bir sorun arz eden 
Kıbrıs, resmi ideolojinin, milliyetçi çevrelerin söylemleriyle birlikte 
halk tarafından Türkiye'nin sınır-ötesi bir parçası, tabir yerindeyse 
“yavru vatanı” olarak düşünülmekte, Kıbrıslı Türkler de soydaşları Elenler“ kötü” ve TSK “kahraman”  bir karakteri 
olarak görülmektedir. canlandırmaktadır. Buna göre de 1974'e kadar Kıbrıslı Elenler 

Sinemasal bir tür olarak belgesellerin diğer türlere oranla daha Kıbrıslı Türklere kötü davranmış, Kıbrıslı Türkler de hep mağdur 
tarafsız olduklarına ve olanı olduğu gibi anlattıklarına dair hakim olmuş ve 1974'te de bu sorunu Türkiye askeri müdahale ile 
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söylemin belgeseller aracılığı ile aktarılması, bu söylemlerin olarak sunduğu TSK'yı halkın gözünde yüceltmeye çalıştığını 
meşruluğunun ve sorgulanmazlığının sağlanması açısından göstermektedir.
oldukça belirleyici bir etki yapmaktadır. Özetle, iki toplum arasında çıkan sorunların sömürgeci 

Bu noktada resmi ideoloji paralelinde üretilen “Kıbrıs Belgeseli” ülkelerden ve adadaki Kıbrıslı Elen ve Kıbrıslı Türk üst 
isimli çalışmadan kısaca örnekler vermek, “belgesel” ve sınıflarından kaynaklı olduğunu göz ardı eden, adadaki bir halkı 
“egemenler” arasında kurulan bağlantıyı bir nebze görebilmemizi överken diğer halkı yeren, bilgiyi eleştirel değil tamamen resmi 
sağlayacaktır. Kıbrıs Belgeseli, Kıbrıs sorununun başladığı 1950'li milliyetçi yaklaşımla sunan, savaşı, orduyu yücelten bir belgesel  
yıllardan Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti'nin (K.K.T.C) kuruluş filmin halkın bilgi edinme hakkını engellediğini söyleyebiliriz. 
dönemine kadar olan süreci yedi bölümde anlatmaktadır. Çünkü egemenlerin söylemleriyle uyumlu giden belgesel, halkın 
Televizyon belgeseli olarak kurgulanan Kıbrıs Belgeseli'nin her bir meseleleri birçok açıdan görmesini zorlaştırarak ; “milliyetçiliği” ,  
bölümünde Kıbrıs konusunda yaşanan önemli bir olaya düşmanlığı körüklemiş, sorunları sınıfsal bir temelden soyutlamış 
değinilmektedir. Belgeselde anlatıcı konumunda Mehmet Ali ve aslında   barışa  da darbe vurmuştur.y
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sunduğu TSK'yı halkın gözünde yüceltmeye 

çalıştığını göstermektedir.



argasdi 16 17 argasdi

DAÜ Felsefe Kulübü’nin daveti ile aralık 
ayında DAÜ’de düzenlenmesi planlanan 
“DAÜ ve Gençlik Mücadeleleri” konulu 
konferans, üniversite yönetiminin 
engeline takıldı. Yönetim, konuşmacı 
olarak katılacak olan Baraka Aktivisti 
Münür Rahvancıoğlu’nun ve Baraka’yı 
“uygun bulmadığını” söyleyerek 
konferansı iptal etti.

Baraka Büfecileri  artık cumartesi de 
bizimle. Birlikte kahve içeceğimiz, müzik 
dinleyip, kitap okuyabileceğimiz, keyifli 
sohbetler yapabileceğimiz yeni 
mekanımıza herkesi bekleriz. Her 
cumartesi saat 8:00 ile 13:00 arasında 
Baraka'da buluşalım. 

Baraka Tiyatro Ekibi Sermet   Çağan'ın 
yazdığı “Ayak Bacak Fabrikası” isimli 
oyunu çalışmaya başladı. Her Salı saat 
18:00'de toplanan Barakacılar yoğun bir 
şekilde yeni oyunun provalarını 
yürütüyorlar.

Baraka müzik topluluğu SOL ANAHTARI 
çalışmalarına hızla devam ediyor. 
Albüm hazırlığı içerisinde olan SOL 
ANAHTARI  her perşembe biraraya 
geliyor.

Baraka okuma- tartışma grubu her 
perşembe saat 18:00'de okumaya 
devam ediyor. Şu anda  Kıbrıslı Türk 
Devrimci Hareketi ile ilgili okumalar 
yapan okuma- tartışma grubunun 
faaliyetlerine katılmak isteyen herkes 
lokalimize davetlidir. 

Dost ve aktivistlerin katılarak, Baraka 
Kültür Merkezi'nin idari, ekonomik ve 
politik doğrultusuna yön verdikleri Cuma 
Toplantıları devam ediyor. Toplantılar 
her Cuma saat 19:00- 21:30 saatleri 
arasında, herkese açık olarak 
gerçekleştirilmeye devam ediyor.

Baraka kütüphanesi yeni yerinde 
hizmette. Üyelik sistemi ile herkesin 

yararlanabileceği kütüphanemizde 
3000'in üzerinde kitap bulunmakta. 
Ayrıca kitapların listesine ve 
kütüphaneden yararlanma kurallarına 
www.baraka.cc adresinden 
ulaşabilirsiniz.

Baraka dostlarının bağışları ile altı yıllık 
birikim neticesinde oluşturulan Baraka 
VCD/DVD arşivi, film severlerin 
kullanımına açıldı. VCD/DVD arşivinde 
1000'e yakın belgesel, kurmaca, drama, 
komedi, aksiyon, kısa-metraj ve dünya 
çapındaki festivallerde ödül almış filmler 
bulunuyor. Üyelik sistemi ile tüm 
halkımız vcd/ dvd arşivimizden 
yararlanabilir. y

Baraka' dan KISA KISA‘Baraka Kültür Merkezi, Hamitköy halkının Dikmen hiçbir yetkili Hamitköy halkının haklı sesine kulak 
çöplüğünden çıkan duman ve yaşadıkları su vermemekte, sorunlarını çözmemektedir. Çevre ve 
problemleriyle ilgili olarak Aralık ayında yapılan eyleme Doğal Kaynaklar Bakanlığı ve  Hükümet, sahillerimizi 
destek verdiğini bir basın açıklamasıyla kamuoyuna otellere peşkeş çekmekten, ormanlarımızı satmaktan, 
duyurdu. Bu konu ile ilgili olarak duyarsız kalınmaması kısacası halkın değil sermayenin çıkarına olan 
gerektiğini vurgulayan Barakacılar sabah saatlerinde icraatlarla meşgul olmaktan halkın acil taleplerine 
başlayan eyleme giderek destek belirtti. Bildiride şunlar kaynak ayıramamaktadır. Hamitköylüler, kendi 
söylendi; bölgelerinden yola çıkarak ülkelerine ve çocuklarının 

geleceklerine sahip çıkmanın en güzel örneğini 
Sağlıklı Bir Çevre Halkın Hakkı, Devletin Ödevidir sergilemektedirler. Baraka Kültür Merkezi olarak 
“Dikmen çöplüğünün dumanı altında soluk almaya Hamitköy halkının başlatmış olduğu mücadeleyi 
çalışan Hamitköy halkı, bir süreden beridir temiz bir destekler, temiz bir çevrenin halkın hakkı, devletinse en 
hava için mücadele etmektedir. Temiz bir çevrenin önemli ödevi olduğunu vurgularız.”
herkese tanınan Anayasal bir hak olmasına karşın 

y

Baraka’dan Hamitköylülere Destek: 

20 Aralık Cumartesi günü, Yunanistan'da 16 attıkları sloganlarla hem Yunanistan'daki başkaldırıyı selamladılar 
yaşındaki Alexsis Grigoropulos'un polis hem de Kıbrıs'ta “polis devletine” izin verilmeyeceğini gösterdiler. 
tarafından katledilmesiyle başlayan toplumsal Yürüyüş boyunca sık sık “Her yer Atina her yer direniş”, 
ayaklanma ile dayanışmak ve destek olmak “İsyanımız başka bir dünya için”, “Kapitalizm; isyan, Ekonomik 
için sokaklardaydık. kriz; isyan, polis devleti; isyan”, “Gün gelecek devran dönecek 
“Alexsis İçin Küresel Eylem Günü” olan 20 katiller halka hesap verecek” , “Polis devleti istemiyoruz”, 
Aralık Cumartesi günü Baraka Kültür Merkezi, “İşgallere son”, “Faşizme ölüm tek yok devrim”, “Polis sivile 
Birleşik Kıbrıs Partisi (BKP), Kıbrıs Sosyalist Bağlansın” gibi sloganlar atıldı. T.C. Elçiliği'nin önüne gelindiğinde 
Partisi (KSP), Toplumcu Demokrasi Partisi Baraka, BKP ve YKP tarafından hazırlanan ortak basın 
(TDP) ve Yeni Kıbrıs Partisi (YKP) açıklaması okundu. Sık sık sloganlarla kesilen açıklamada 
organizasyonuyla Lefkoşa Terminal'inden Yunanistan'daki başkaldırıyla destek ve dayanışma mesajları 
Türkiye Cumhuriyeti Elçiliği'ne bir yürüyüş dillendirilirken, ülkemizde Polis Kurumu'nun sivilleşmesi 
gerçekleştirildi. gerektiği vurgusu yapıldı. KSP ayrı bir bildiri okurken; TDP 
Eyleme “Umutların Kuşatılmasın Bu Abluka meclis önünde bir açıklama yaptı. Yürüyüş Lefkoşa 
Dağıtılacak” yazılı pankartıyla katılan Terminali'ne geri dönülmesiyle son 
Baraka Kültür Merkezi aktivistleri coşkuyla buldu.y

Hazırlayan: Şifa Alçıcıoğlu

Sun- İzle-Tartış etkinlikleri çerçevesinde ekim ayında 1995 Fransız yapımı 
olan La Hain (protesto) isimli film izlendi. Fransa'da gettolarda yaşayan 
gençlerin hayatından bir kesit sunan film, ırkçılığa ve sosyal sınıf farklılıklarına 
yaptığı göndermeler nedeniyle hem Fransa'da hem de dünyada oldukça ses 
getirmişti. Yeni mekanımızda ise ilk olarak, Aralık ayında, BKM oyuncuları 
tarafından oynanan SEN HİÇ ATEŞ BÖCEĞİ GÖRDÜN MÜ? isimli tiyatro 
oyununu izledik. Kalabalık bir izleyici kitlesi tarafından izlenen oyundan sonra  
yapılan tartışma etkinliği herkesin katkı koymasıyla ve yeni film önerilmesiyle 
sonlandı.
3 Ocak 2009 Tarihinde saat 19:00'da “Seattle İsyanı” isimli filmi 
izleyeceğiz.”Seattle İsyanı”, senaryosu 1999 yılında yaşanan gerçek 
olaylardan yola çıkarak oluşturulmuş. Film Dünya Ticaret Örgütü’nün Aralık 
1999 tarihinde ABD’nin Seattle şehrinde gerçekleştiridiği buluşmayı protesto 
eden onbinlerce işçi, genç, ekolojist, kadın ve köylünün günlerce süren 
çatışmadaki durumunu anlatıyor. 1999 Seattle olayları tüm dünyada 
küreselleşmenin sorgulanması yolunda önemli bir adım olmuştu. Seattle’da 
yakılan isyan ateşi hemen ardından tüm dünyaya yayılmıştı...y

Sinemaya Seyirci Kalmayın

Baraka Lefkoşa’nın Kalbine Taşındı
2002 yılında Köşklüçiftlik'teki bünyesinde 
lokalinde faaliyetlerine başlayan, bulunan 
daha sonra Küçük Kaymaklı ve Baraka 
Dumlupınar'da çalışmalarını dostları ve 
sürdüren Baraka Kültür Merkezi, aktivistlerinin 
Sarayönü Bölgesi'ndeki yeni katıldığı bir 
lokaline taşındı. Dernek, bundan kebap partisi 
böyle Kooperatif Merkez organize ettik. 
Bankası'nın karşısında bulunan 13 Aralık 
Mahmut Paşa Sokak No:41 cumartesi 
adresindeki binada faaliyetlerini günü 
sürdürecek. Baraka Tiyatro Ekibi gerçekleştirile
her salı 18:30-21:00 saatleri n etkinlikte 
arasında, katılmak isteyenlere açık eğlence ve 
olarak yaptığı tiyatro eğitimlerini ve yardımlaşmanı
Sol Anahtarı müzik topluluğu ise n en güzel 
perşembe günleri 20:00'de örneği 
başlayan çalışmalarını bu adreste sunuldu. 
gerçekleştirecek. Baraka'nın yeni 
lokalinde, Eylül ayında açılışı 
yapılarak halkın hizmetine sunulan 
Baraka Kütüphanesi için ayrı bir 
salon ve ayrıca beş yıldır devam 
eden izle-tartış etkinliği için de 
küçük bir cep sineması 
düzenlendi. Lokalin kafeteryasının 
salı, perşembe ve cuma günleri 
saat 17:00'den itibaren ve 
cumartesi günleri  saat 8:00'den 
13:00'e kadar açık olacağı tüm 
Baraka dostlarına duyurulur.    
Yeni yerimize taşınmanın ardından 
biraz da  eğlenmenin hakkımız 
olduğunu düşündük. Etkinlik 
Grupları ve Cuma Toplantısı 

y

Polis Devleti İstemiyoruz

Fotoğraflar:

Reşat Korel
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Soyer-Avcı Hükümeti, doğa düşmanı kararlarına bir avcının alacağı haz, halkımızın genel çıkarından üstün 
yenisini daha ekledi; küçük ortağın adına yaraşır bir şekilde değildir. Halkımızın genel çıkarı ise adamızın zaten 
büyük avı açtı. Böylece, su kaynakları ve ormanları hızla bozulmakta olan ekolojik dengesini olumsuz etkileyen ve 
tükekenen ve ekolojik dengesi bozulan adamızda halen halkımızın barışçı kültürüne zarar veren avcılığın 
hayatta kalmayı başarabilen bir kaç tür hayvanın da yasaklanması yönündedir. Hükümet ava izin verme 
katledilmesi için ferman çıkarılmış oldu. Oysa ne hükümetin konusundaki kararını derhal geri almalıdır. Aksi halde 
oy kaygısıyla doğanın bir parçası olan hayvanları öldürme bunun bedelini bugün hayvanlar öderken yarın Soyer-Avcı 
izni vermeye ne de avcıların bir hayvanın yaşamına son Hükümeti ödeyecektir.
vermeye hakkı vardır. Avcılık asla bir spor değil, 
taammüden cinayettir, hayvan katliamıdır. Bizce doğal 
ortamında yaşamakta olan bir hayvanın sadece zevk 
amaçlı öldürülmesi, bir ormanı yakmaktan ya da atık suları 
denize dökmekten farksızdır. Bunları yapan zihniyet, tıpkı 
bir hayvanın yaşamına sadece zevk uğruna son verme 
hakkını kendinde gören zihniyet gibi, doğayı kendine ait 
zannetmektedir. Hele kendini emekten yana olarak 
tanımlayanların avla hiç işi olmamalıdır. Çünkü insanın 
doğa veya hayvanlar üzerindeki tahakkümü, sermaye 
sınıfının emekçiler üzerindeki sömürüsü ile aynı bakış 
açısından beslenmektedir: Güçlünün güçsüzü ezmesi. 
Avcıların vicdanlarını rahatlatmak veyahut yaptıklarını 
mazur göstermek için ironik bir şekilde sığındıkları “biz de 
çevreciyiz” masalı inandırıcılığını yitirmiştir. Gerçek bir doğa 
dostunun yüreği, doğa sevgisi kadar hayvan sevgisi ile de 
dolu olmalıdır. Çocuk yaşta gençler kaçak olarak ava 
gitmekte ve tıpkı babaları ya da abileri gibi bunu bir erkeklik 
ısbatı olarak görmektedir. Hükümet ava sadece izin vererek 
avcıların oylarını almaya çalışmakta ancak hiçbir denetim 
yapmamaktadır. Avcılıktan sadece hayvanlar değil kadınlar 
da nasibini almaktadır: Pek çok kadın ava karşı olmasına 
rağmen hayatını ava göre programlamak zorunda 
bırakılmaktadır. Av sektörünün kar etmesi veya bir kaç bin 
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Ben yanmasam dünyanın üretim araçlarına el 
sen yanmasan koymaktan --geçtiğini çok da iyi 
biz yanmasak, biliyorlar.
Nasıl çıkar karanlıklar aydınlığa? Hiçbir şeyin belirli olmadığı bir günün 
(Nazım Hikmet, Kerem Gibi) şafağındayız. Yıllardan beri devam 

eden kesinlikten sonra, bundan daha 
Köpekler korkudan dişleri özgürleştirici ne olabilir? 15 yasında bir 

titreyerek uluyor: Normale geri çocuğun suikastı, dünyayı ters yüz 
dönün -aptalların şöleni bitti. edecek güçte bir yerinden-etmenin 
Asimilasyonun filologları şimdiden gerçekleştiği andı. Bir gün daha 
dikenli kucaklarını açtılar: görmeye tahammül etmeyen bir 
"Unutmaya, anlamaya, bu birkaç yerinden-etme; öyle ki birçok kişi aynı 
günün keşmekeşini kabul etmeye anda şunu düşündü: "Buraya kadar, bir 
hazırız; ama artık kendinize gelin, adım daha değil; her şey değişmeli ve 
yoksa sosyologlarımızı, biz değiştireceğiz". Alex'in ölümünün 
antropologlarımızı, intikamı bu dünyada uyanmaya 
psikiyatristlerimizi getireceğiz. zorlandığımız her günün intikamına 
Duygusal patlamanızı iyi babalar dönüştü. Ve çok zor gibi görünen
gibi şimdiye dek bir derece hoş gördük --ve şimdi bomboş kalan şeyin, çok basit olduğu görüldü.
çalışma masalarına, ofislere ve vitrinlere bakın! Artık karşılık verme Olan buydu, elde olan bu. Korktuğumuz bir şey varsa, o da 
zamanı geldi; bu kutsal vazifeyi reddeden herkese haddi bildirilmeli, normale dönüştür. Çünkü ışıyan gündeki kentlerimizin harap ve 
hepsi sosyolojikleştirilmeli, psikiyatrikleştirilmelidir. Şehir, bir emirle yağmalanmış sokaklarında sadece öfkemizin aşikar sonuçlarını 
kuşatılıyor: "Görevinin başında mısın?" Demokrasi, toplumsal uyum, değil, yaşamaya başlama olanağını görüyoruz. Artık yapacak bir 
milli birlik ve ölüm kokan tüm diğer demirci ocakları çürümüş kollarını şeyimiz yok, bu olanağı üstlenip; yaratıcılığımızı, arzularımızı 
üstümüze uzatmış halde. maddileştirme gücümüzü, Gerçek'i tefekkür etme değil yaratma 

[Hükümetten aileye] iktidar sadece isyanı ve isyanın gücümüzü gündelik yaşam alanında temellendirerek, onu bir yaşam 
genelleşmesini bastırmayı değil, bir öznelleşme ilişkisi üretmeyi deneyimine dönüştürmek dışında. Bu bizim yaşamsal alanımız. 
hedefler. Bios, yani siyasal yaşamı, ortaklık, uyuşma ve konsensüs Geride kalan her şey ölüdür.
alanı olarak tanımlayan bir ilişki. "Siyaset, konsensüs siyasetidir, Anlamak isteyenler anlayacaktır. Şimdi her birinizi zavallı küçük 
gerisi ise çete-savaşı, isyanlar, kaos." İşte söylediklerinin doğru hayatlarına zincirleyen görünmez hücreleri parçalamanın zamanıdır. 
çevirisi, her eylemin canlı özünü yadsıma ve bizi yapabileceğimiz Bu yalnızca veya zorunlu olarak karakollara saldırmayı, bankalar ve 
şeyden, -ikiyi birde eritmek değil, birden ikiye doğru tekrar tekrar alışveriş merkezlerini ateşe vermeyi gerektirmez. Bir kişinin 
kopuştan- ayırma ve yalıtma gayretlerinin asıl anlamı budur. Uyum koltuğunu ve kendi hayati üstüne pasif tefekkürü terk edip, kişisel 
paşaları, barış ve huzurun, kanun ve düzenin baronları bizi diyalektik olan her şeyi geride bırakarak konuşmak ve dinlemek için sokağa 
olmaya çağırıyor. Ancak, bu numaralar acınacak derecede eskidir; ve çıktığı an, toplumsal ilişkiler alanında nükleer bomba kuvvetinde bir 
sefaletleri her reddedişe, her gerçek tutkusuna akbaba gibi üşüşen bozma etkisini içerir. Bunun nedeni tam da herkesin kendi 
sendika patronlarının yağlı göbeklerinden, arabulucuların ifadesiz mikrokozmosuna (bu ana dek) sabitlenmesinin atomun çekim 
gözlerinden okunuyor. Onları 1 Mayıs'ta gördük, onları Los Angeles kuvvetinden kaynaklanmasıdır. (Kapitalist) dünyayı döndüren kuvvet. 
ve Brixton'da gördük ve onyıllardan beri onların 1973 Politeknik'inin İkilem budur: isyancılarla ya da yalnız. Bir ikilemin aynı anda hem bu 
artık sararmış kemiklerini yalamalarını izliyoruz. Dün de onları kadar mutlak hem de gerçek olabildiği, gerçekten de az görülen bir 
süresiz genel grev çağrısı bir yana, yasallığa boyun eğip protesto zamandayız.
grevi yürüyüşünü iptal ettiklerinde tekrar gördük. Çünkü isyanın Atina Ekonomi ve İşletme Okulu İşgal İnisiyatifi - 11.12.2008
genelleşmesine giden yolun üretim alanından - bizi ezen bu Kaynak: http://sokaktabirhayalet.blogspot.comy

Buradayız, Her Yerdeyiz, Biz Gelecekten Bir Görüntüyüz

Yunanistan'da 16 yaşındaki Alexsis politikaların zemini, mutlaklaştırılan 
Grigoropullos'un polis tarafından kapitalizmin değerleri, on binlerce ezilenin 
soğukkanlılıkla öldürülmesinin grev, barikat ve işgal şiarıyla Yunanistan 
ardından patlak veren başkaldırının sokaklarını zapt etmesiyle sallanıyor. 
salt bir öfke patlaması, duygularına esir Yunanistan'daki toplumsal ayaklanma “katı 
olmuş “şuursuz kalabalıkların” şiddet olan her şeyin buharlaştığı” bir dönemin 
eylemleriymiş gibi yansıtan sistem kapısını araladığımızı gösteriyor. 
şarlatanları, egemen medya ve onun Yunanistan ayaklanması sadece 16 
satılık kalemleri nafile bir çırpınış yaşındaki bir gencin öldürülmesiyle fışkıran 
içerisindedir. Korkuyorlar; çünkü bu bir öfke patlaması değildir. Yunanistan 
güne kadar tapındıkları sahte ayaklanması aynı zamanda neo-liberal 
cennetleri, maddi haz sarmalı yıkılıyor, politikaların yıkıcılığının, göçmenlere karşı 
parçalanıyor. Panik içerisindeler; çünkü ayrımcılığın, gençlerin geleceklerinin 
bu güne kadar sarsılmaz sandıkları belirsizliğinden duydukları huzursuzluğun 
“tek, mutlak ve değişmez” otoriteleri birikmiş yansımasıdır. Belki de ekonomik 
sarsılmaya başlıyor. İçlerini bir krizin dolaylı olarak yarattığı ilk patlamadır.  
huzursuzluk sarıp sarmalamaktadır; Ezilenlerin karamsarlığının umuda 
çünkü Avrupa'nın üzerinde bir heyyula dolanmaya başlıyor! örgütlenmesidir.

Yunanistan'da patlak veren (ve Avrupa'nın çeşitli yerlerinde  Hayalsizleştirilen, düşsüzleştirilen insanlar artık hayal etmeyi, düş 
yansımasını bulan) başkaldırı bir tür “Aydınlanma Hareketi'nin kurmayı; değiştirmeyi öğreniyorlar. Atina sokaklarında bir duvarda 
başlangıcıdır. Kapitalist Uygarlığa karşı “Ezilenlerin Aydınlanması”! yazdığı gibi, “Vitrinlere Değil, Gökyüzüne Bakıyoruz!”  
Atina Meydanı'ndaki büyük Noel ağacı alev alev yanıyor, tüketim Aşağıda “Atina Ekonomi ve İşletme Okulu İşgal İnisiyatifi'nin” 
toplumunun maddi öğeleri - görkemli mağaza ve alışveriş merkezleri, bildirisini yayınlıyoruz. Egemen medya ayaklanmayı toplumsal-sınıfsal 
bankalar- yerle bir oluyor; grev ve barikatlarla sistem çarkının dişlileri özünden uzaklaştırarak sunduğundan bu ve diğer bildirilere bir çeşit 
sıkışıp kalıyor, dönmüyor. Tüm bunlar olurken bir yandan da kapitalist “görünmez sansür” uygulanıyor. Halbuki Yunanistan ayaklanması 
uygarlığın soyut, manevi değerleri inandırıcılığını yitiriyor, yerle bir tamamen üretim ilişkilerinden kaynaklı huzursuzluğun sokağa 
oluyor. Düşleri katledilenler, intikam için ayağa kalkıyor. dökülmesidir.y

90'lardan bugüne dek “meşruluğunu” dayatan neo-liberal Hasan Yıkıcı  
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Soyer-Avcı Hükümeti, doğa düşmanı kararlarına bir avcının alacağı haz, halkımızın genel çıkarından üstün 
yenisini daha ekledi; küçük ortağın adına yaraşır bir şekilde değildir. Halkımızın genel çıkarı ise adamızın zaten 
büyük avı açtı. Böylece, su kaynakları ve ormanları hızla bozulmakta olan ekolojik dengesini olumsuz etkileyen ve 
tükekenen ve ekolojik dengesi bozulan adamızda halen halkımızın barışçı kültürüne zarar veren avcılığın 
hayatta kalmayı başarabilen bir kaç tür hayvanın da yasaklanması yönündedir. Hükümet ava izin verme 
katledilmesi için ferman çıkarılmış oldu. Oysa ne hükümetin konusundaki kararını derhal geri almalıdır. Aksi halde 
oy kaygısıyla doğanın bir parçası olan hayvanları öldürme bunun bedelini bugün hayvanlar öderken yarın Soyer-Avcı 
izni vermeye ne de avcıların bir hayvanın yaşamına son Hükümeti ödeyecektir.
vermeye hakkı vardır. Avcılık asla bir spor değil, 
taammüden cinayettir, hayvan katliamıdır. Bizce doğal 
ortamında yaşamakta olan bir hayvanın sadece zevk 
amaçlı öldürülmesi, bir ormanı yakmaktan ya da atık suları 
denize dökmekten farksızdır. Bunları yapan zihniyet, tıpkı 
bir hayvanın yaşamına sadece zevk uğruna son verme 
hakkını kendinde gören zihniyet gibi, doğayı kendine ait 
zannetmektedir. Hele kendini emekten yana olarak 
tanımlayanların avla hiç işi olmamalıdır. Çünkü insanın 
doğa veya hayvanlar üzerindeki tahakkümü, sermaye 
sınıfının emekçiler üzerindeki sömürüsü ile aynı bakış 
açısından beslenmektedir: Güçlünün güçsüzü ezmesi. 
Avcıların vicdanlarını rahatlatmak veyahut yaptıklarını 
mazur göstermek için ironik bir şekilde sığındıkları “biz de 
çevreciyiz” masalı inandırıcılığını yitirmiştir. Gerçek bir doğa 
dostunun yüreği, doğa sevgisi kadar hayvan sevgisi ile de 
dolu olmalıdır. Çocuk yaşta gençler kaçak olarak ava 
gitmekte ve tıpkı babaları ya da abileri gibi bunu bir erkeklik 
ısbatı olarak görmektedir. Hükümet ava sadece izin vererek 
avcıların oylarını almaya çalışmakta ancak hiçbir denetim 
yapmamaktadır. Avcılıktan sadece hayvanlar değil kadınlar 
da nasibini almaktadır: Pek çok kadın ava karşı olmasına 
rağmen hayatını ava göre programlamak zorunda 
bırakılmaktadır. Av sektörünün kar etmesi veya bir kaç bin 
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Ben yanmasam dünyanın üretim araçlarına el 
sen yanmasan koymaktan --geçtiğini çok da iyi 
biz yanmasak, biliyorlar.
Nasıl çıkar karanlıklar aydınlığa? Hiçbir şeyin belirli olmadığı bir günün 
(Nazım Hikmet, Kerem Gibi) şafağındayız. Yıllardan beri devam 

eden kesinlikten sonra, bundan daha 
Köpekler korkudan dişleri özgürleştirici ne olabilir? 15 yasında bir 

titreyerek uluyor: Normale geri çocuğun suikastı, dünyayı ters yüz 
dönün -aptalların şöleni bitti. edecek güçte bir yerinden-etmenin 
Asimilasyonun filologları şimdiden gerçekleştiği andı. Bir gün daha 
dikenli kucaklarını açtılar: görmeye tahammül etmeyen bir 
"Unutmaya, anlamaya, bu birkaç yerinden-etme; öyle ki birçok kişi aynı 
günün keşmekeşini kabul etmeye anda şunu düşündü: "Buraya kadar, bir 
hazırız; ama artık kendinize gelin, adım daha değil; her şey değişmeli ve 
yoksa sosyologlarımızı, biz değiştireceğiz". Alex'in ölümünün 
antropologlarımızı, intikamı bu dünyada uyanmaya 
psikiyatristlerimizi getireceğiz. zorlandığımız her günün intikamına 
Duygusal patlamanızı iyi babalar dönüştü. Ve çok zor gibi görünen
gibi şimdiye dek bir derece hoş gördük --ve şimdi bomboş kalan şeyin, çok basit olduğu görüldü.
çalışma masalarına, ofislere ve vitrinlere bakın! Artık karşılık verme Olan buydu, elde olan bu. Korktuğumuz bir şey varsa, o da 
zamanı geldi; bu kutsal vazifeyi reddeden herkese haddi bildirilmeli, normale dönüştür. Çünkü ışıyan gündeki kentlerimizin harap ve 
hepsi sosyolojikleştirilmeli, psikiyatrikleştirilmelidir. Şehir, bir emirle yağmalanmış sokaklarında sadece öfkemizin aşikar sonuçlarını 
kuşatılıyor: "Görevinin başında mısın?" Demokrasi, toplumsal uyum, değil, yaşamaya başlama olanağını görüyoruz. Artık yapacak bir 
milli birlik ve ölüm kokan tüm diğer demirci ocakları çürümüş kollarını şeyimiz yok, bu olanağı üstlenip; yaratıcılığımızı, arzularımızı 
üstümüze uzatmış halde. maddileştirme gücümüzü, Gerçek'i tefekkür etme değil yaratma 

[Hükümetten aileye] iktidar sadece isyanı ve isyanın gücümüzü gündelik yaşam alanında temellendirerek, onu bir yaşam 
genelleşmesini bastırmayı değil, bir öznelleşme ilişkisi üretmeyi deneyimine dönüştürmek dışında. Bu bizim yaşamsal alanımız. 
hedefler. Bios, yani siyasal yaşamı, ortaklık, uyuşma ve konsensüs Geride kalan her şey ölüdür.
alanı olarak tanımlayan bir ilişki. "Siyaset, konsensüs siyasetidir, Anlamak isteyenler anlayacaktır. Şimdi her birinizi zavallı küçük 
gerisi ise çete-savaşı, isyanlar, kaos." İşte söylediklerinin doğru hayatlarına zincirleyen görünmez hücreleri parçalamanın zamanıdır. 
çevirisi, her eylemin canlı özünü yadsıma ve bizi yapabileceğimiz Bu yalnızca veya zorunlu olarak karakollara saldırmayı, bankalar ve 
şeyden, -ikiyi birde eritmek değil, birden ikiye doğru tekrar tekrar alışveriş merkezlerini ateşe vermeyi gerektirmez. Bir kişinin 
kopuştan- ayırma ve yalıtma gayretlerinin asıl anlamı budur. Uyum koltuğunu ve kendi hayati üstüne pasif tefekkürü terk edip, kişisel 
paşaları, barış ve huzurun, kanun ve düzenin baronları bizi diyalektik olan her şeyi geride bırakarak konuşmak ve dinlemek için sokağa 
olmaya çağırıyor. Ancak, bu numaralar acınacak derecede eskidir; ve çıktığı an, toplumsal ilişkiler alanında nükleer bomba kuvvetinde bir 
sefaletleri her reddedişe, her gerçek tutkusuna akbaba gibi üşüşen bozma etkisini içerir. Bunun nedeni tam da herkesin kendi 
sendika patronlarının yağlı göbeklerinden, arabulucuların ifadesiz mikrokozmosuna (bu ana dek) sabitlenmesinin atomun çekim 
gözlerinden okunuyor. Onları 1 Mayıs'ta gördük, onları Los Angeles kuvvetinden kaynaklanmasıdır. (Kapitalist) dünyayı döndüren kuvvet. 
ve Brixton'da gördük ve onyıllardan beri onların 1973 Politeknik'inin İkilem budur: isyancılarla ya da yalnız. Bir ikilemin aynı anda hem bu 
artık sararmış kemiklerini yalamalarını izliyoruz. Dün de onları kadar mutlak hem de gerçek olabildiği, gerçekten de az görülen bir 
süresiz genel grev çağrısı bir yana, yasallığa boyun eğip protesto zamandayız.
grevi yürüyüşünü iptal ettiklerinde tekrar gördük. Çünkü isyanın Atina Ekonomi ve İşletme Okulu İşgal İnisiyatifi - 11.12.2008
genelleşmesine giden yolun üretim alanından - bizi ezen bu Kaynak: http://sokaktabirhayalet.blogspot.comy

Buradayız, Her Yerdeyiz, Biz Gelecekten Bir Görüntüyüz

Yunanistan'da 16 yaşındaki Alexsis politikaların zemini, mutlaklaştırılan 
Grigoropullos'un polis tarafından kapitalizmin değerleri, on binlerce ezilenin 
soğukkanlılıkla öldürülmesinin grev, barikat ve işgal şiarıyla Yunanistan 
ardından patlak veren başkaldırının sokaklarını zapt etmesiyle sallanıyor. 
salt bir öfke patlaması, duygularına esir Yunanistan'daki toplumsal ayaklanma “katı 
olmuş “şuursuz kalabalıkların” şiddet olan her şeyin buharlaştığı” bir dönemin 
eylemleriymiş gibi yansıtan sistem kapısını araladığımızı gösteriyor. 
şarlatanları, egemen medya ve onun Yunanistan ayaklanması sadece 16 
satılık kalemleri nafile bir çırpınış yaşındaki bir gencin öldürülmesiyle fışkıran 
içerisindedir. Korkuyorlar; çünkü bu bir öfke patlaması değildir. Yunanistan 
güne kadar tapındıkları sahte ayaklanması aynı zamanda neo-liberal 
cennetleri, maddi haz sarmalı yıkılıyor, politikaların yıkıcılığının, göçmenlere karşı 
parçalanıyor. Panik içerisindeler; çünkü ayrımcılığın, gençlerin geleceklerinin 
bu güne kadar sarsılmaz sandıkları belirsizliğinden duydukları huzursuzluğun 
“tek, mutlak ve değişmez” otoriteleri birikmiş yansımasıdır. Belki de ekonomik 
sarsılmaya başlıyor. İçlerini bir krizin dolaylı olarak yarattığı ilk patlamadır.  
huzursuzluk sarıp sarmalamaktadır; Ezilenlerin karamsarlığının umuda 
çünkü Avrupa'nın üzerinde bir heyyula dolanmaya başlıyor! örgütlenmesidir.

Yunanistan'da patlak veren (ve Avrupa'nın çeşitli yerlerinde  Hayalsizleştirilen, düşsüzleştirilen insanlar artık hayal etmeyi, düş 
yansımasını bulan) başkaldırı bir tür “Aydınlanma Hareketi'nin kurmayı; değiştirmeyi öğreniyorlar. Atina sokaklarında bir duvarda 
başlangıcıdır. Kapitalist Uygarlığa karşı “Ezilenlerin Aydınlanması”! yazdığı gibi, “Vitrinlere Değil, Gökyüzüne Bakıyoruz!”  
Atina Meydanı'ndaki büyük Noel ağacı alev alev yanıyor, tüketim Aşağıda “Atina Ekonomi ve İşletme Okulu İşgal İnisiyatifi'nin” 
toplumunun maddi öğeleri - görkemli mağaza ve alışveriş merkezleri, bildirisini yayınlıyoruz. Egemen medya ayaklanmayı toplumsal-sınıfsal 
bankalar- yerle bir oluyor; grev ve barikatlarla sistem çarkının dişlileri özünden uzaklaştırarak sunduğundan bu ve diğer bildirilere bir çeşit 
sıkışıp kalıyor, dönmüyor. Tüm bunlar olurken bir yandan da kapitalist “görünmez sansür” uygulanıyor. Halbuki Yunanistan ayaklanması 
uygarlığın soyut, manevi değerleri inandırıcılığını yitiriyor, yerle bir tamamen üretim ilişkilerinden kaynaklı huzursuzluğun sokağa 
oluyor. Düşleri katledilenler, intikam için ayağa kalkıyor. dökülmesidir.y

90'lardan bugüne dek “meşruluğunu” dayatan neo-liberal Hasan Yıkıcı  



Ayermola'da 285 kişinin yaşadığı 
belirtilmiştir. 1974'ün 20 Temmuz'undan 
sonra Ayermola ve Siskilip civarında 
meydana gelen olaylar bugün dahi 
etkisini devam ettirmekterdir. Ayermolalı 
yaşlı bir Kıbrıslı Türk kadın çatışmaların 
içinde öldürülerek evinin kuyusuna 
atılmış bir daha kuyudan 
çıkarılamamıştır. Şu anda bu kuyunun 
olduğu yer aile tarafından kapatılarak 
üzerine güller ekilmiştir. Bu kadın 
kayıplar komitesinin listesinde yer 
almaktadır. Benzer olaylar Siskilip de 
olmuş Siskilipli Kıbrıslı Elen yaşlı 
insanlar öldürülerek kümeslerde cesetleri 
çürümeye terkedilmiştir. Siskilip'te oturan 
Kıbrıslı Türkler günümüzde dahi bu 
olayları anlatmaktadırlar. 
www.kypros.org'ye bağlı sitede Siskilip 
köyünde öldürülenlerin sayısı 21 olarak 
verilmektedir ve tamamı yaşlıdır. 
Ayermola'da öldürülen yaşlı bir Kıbrıslı 
Elen kadın daha vardır ki onun da adı 
kayıplar listesindedir.

Ayermola'ya Falya'dan, Vretça'dan, 
Melandra'dan gelen Kıbrıslı Türklerin 
ana dili güneyde Kıbrıslıca-Kipriyagi 
olarak ifade edilen bir dildi. Bu dil Elence 
kökenli ancak Türkçe-Latince ve Arapça 
etkisinde bir dil olarak ifade edilmelidir. 
Zaman içerisinde bu konuşma dili 
sadece yaşlıların kullandığı bir dil olarak 
kalmıştır. Günümüzde ise isimlerin 
sonuna -is getirerek birini çağırma 
olayını bu bölgede yaşayanlar (Agirdaki-
Ayermola-Siskilip ve Lapta Larnakası) 
devam ettirmektedir. Örneğin; Besimis, 
Hasanis, Turanis... Bu kullanım şeklini 
de Kıbrıslıca-Kipriyagi konuşma dilini de 
Baf'ın Trodos köylerinde yaşayıp daha 
sonra 1974 sonrası göç edenler için 
genelleştirebiliriz. 

Lapta Larnakası ise; yani değişen ismi 
ile Kozan, 1974 sonrası ağaçlarını 
kaybetmiş bir yamaç köyüdür. Çok 
yakınından bir dere akar. Köy içinde ise 
dört mevsim akan bir pınar vardır. Birçok köylünün biraraya gelmesi ile dayanan dostluğu vardır. Böyle çelişkiler 
Köydeki Kıbrıslı Türklerin daha 1958'lere farklı bir hava yakalayan Lapta yüklü bir ülkedir Kıbrıs.
gelmeden köyden ayrıldıkları Larnakası bölgenin merkezi olacak 
bilinmektedir. Kıbrıslı Türklerin bir dönem nüfusu ancak yakalamıştır. Yine de 1996 Bölgeye göç eden; Sarama, Zaharga, 
liderliğinde bulunan Dr. Fazıl Küçük'ün nüfusu itibarıyla ki yaklaşık 476 kişiyle, Melandra, İstinco, Tera, Girit-Tera, 
annesinin bu köyde doğduğu 1974 öncesi nüfusunun yarısında Evretu, Lukrunu, Agurso, Vretçça, Falya 
söylenmektedir. kalmıştır. ve Tremetusa gibi Baf kazası köylerinin 

1960 nüfus sayımı sonuçları Lapta Köyün sembolü olmuş Niyazi dayı insanları Beşparmaklar'ın eteklerine göç 
Larnakası'nda 796 Kıbrıslı Elen'in Agursolu'dur. 1974'ten bugüne hala etmek zorunda kalmışlar, yaşlılar 
yaşadığını göstermektedir. Bu sayı kendi dilini konuşur. Türkçe konuşmadan köylerine hasret uzaklarda hayatlarını 
1970'lere gelindiğinde 873 civarıdır. hayatını devam ettirir. Köyden geçerken kaybetmişlerdir. Bütün ailesinin göç 
Girne'nin 17 km batısında 300m Niyazi dayıya selam vermeden geçilmez. etmesine aldırmadan göç etmeyenler; 
yükseklikte bulunmaktadır. Köyün Onun eli mutlaka havadadır. evini, köyünü, mandrasını, hayvanlarını 
ilkokuluna Ayermola'daki askeri birlikteki Oğullarından biri Agurso'da yaşamaya ve ağaçlarını terketmeyerek ısrarla 
ailelerin çocukları ile  Ağirdaki, Siskilip, devam etmiş hiç kuzeye geçmemiştir. köyünde kalanlar da olmuştur. 23 Nisan 
Ayermola köyünün çocukları da Kapılar açılmadan önce Niyazi dayının 2004'ten sonra kuzeyden güneye 
gelmesine rağmen okul nüfusu 80'ler zaman zaman güneye giderek oğlu ile giderek topraklarına ve akrabalarına 
civarıdır. Oysa bu köyün okulunda 1973- görüştüğü de bilinmektedir. Bununla kavuşanlar vardır. Ancak hep köyüne 
74 öğretim yılında 107 öğrenci beraber Denktaş ile de arası çok iyidir toprağına hasretlik çekmiş göç etmek 
bulunmaktaydı. Lapta Larnakası'na göç Niyazi dayının. Rauf Denktaş zaman istemese de göçmen olmak zorunda 
eden Kıbrıslı Türkler, Agurso (Akarsu), zaman Lapta Larnakası'na giderek kalarak evine hasret uzakta ızdırap 
Tera (Çakırlar), Girit-Tera, Evretu Niyazi dayıyı ziyaret eder. Niyazi dayı çekerek hayatını kaybedenler de 
(Dereboyu), Melandra (Beşiktepe), siyasi olarak da Denktaş ile ayni çizgide olmuştur. Böyle çelişkiler diyarıdır Kıbrıs. 
Lukrunu (Olukönü), Tremetusa yer almaktadır. Bir dönem güneyde Birleşmeli, kaynaşmalı yaşananları bir 
(Uzunmeşe) köylerinden göçmüşlerdir ve hükümet sözcülüğü yapan Kipros daha yaşamamalıdır. y
bu köylerin tamamı Baf kazasındadır.  Hrisostomidis ile de 1974 öncesine 

argasdi 20 argasdi

Savaşın acılarını yalnızca insanlar yaşamaz, acılar; yaşanan 
bölgelerde de varolmaya devam eder. İyi günleri yaşayanlar 1960 Nüfus sayımına göre; Siskilip'te yalnızca Kıbrıslı Elen 
yalnızca insanlar değil aynı zamanda bu topraklardır.  İyi olarak 337 kişi yaşamaktadır. Şimdiki adı Akçiçek'tir. Girne'nin 
zamanları hatırlayan Kıbrıslılar, kötü zamanları da kitaplarda 15 km batısında, Lefkoşa'ya 20 km  uzaklıktadır. 1974 öncesi 
yazmadığı şekliyle var etmeye devam ederler.  Toprak bu 20 öğrencili bir ilkokulu olan Siskilip'te 1974 sonrası çoğunluğu 
olayları yaşar, dinler  ve  nesilden nesile aktarır. Kıbrıslı insan Baf köylerinden Kıbrıslı Türkler göç ederek yerleşmiştir. 
hangi görüşten olursa olsun bu toprakların tarihini gizlemez, İlkokullardaki merkezileştirme sonrası köy okulu boş ve 
gizleyemez. Zamanın akışı insanın yüzündeki çizgileri bakımsız kalmış ve tavanı çökmüştür. Siskilip köyünün 1974 
derinleştirirken yaşanmışlıklar da daha çok sorumluluk yükler. öncesi sakini olan Kıbrıslı Elenlerin genelinin orta yaş üzeri 
Birey bu sorumluluğu ne kadar kabul etmese de koşullar yeni olduğu bilinmektedir. 20 Temmuz sonrası birçok Kıbrıslı Elenler 
nesillerin öğrenmesine ortam yaratır. köylerini boşaltmasına rağmen Siskilip'te yaşayan yaşlıların 

Kıbrıs içinde birçok çelişki barındıran bir toprak parçası. köyü boşaltmadıkları ve birçoğunun öldürüldüğü de Kayıplar 
Zaman aktıkça bu çelişkiler kurdalanacak;  Kıbrıslı Elenlerin  Komitesi'nin raporlarından görülmektedir. 
ve Kıbrıslı Türklerin birbirlerinin  farklılıklarını özümsemelerinin, 1996 tarihli kayıtlara göre Siskilip'te 78 Kıbrıslı Türk 
benzerliklerini birlikte yaşamalarının önü açılacaktır.  yaşamaktadır. Doğal yapısını yerle biredecek kadar taş ocağı 

Siskilip, Ağirdaki, Ayermola ve Lapta Larnakası haritada bulunan Siskilip'te dinamit kullanılarak dağlar oyulmaktadır. 
Girne ilçesine bağlı oldukları görünen Selvili Tepe'nin Taş, çakıl ve kum taşıyan kamyonlar hem Siskilip'te hem de 
yamaçlarındaki değişik karakterlerini taşımaya devam eden Ayermola'da tehlike saçmaya devam etmektedir. 
köylerimiz. Ağirdaki; yani şimdiki adıyla Alemdağ'da da 1960 nüfüs 

sayımına göre 286 Kıbrıslı Elen yaşamaktadır. O tarihlerde hiç 
Kıbrıslı Türk yaşamayan Agirdaki köyüne 1974 sonrası Baf 
kazasına bağlı Sarama (Kuşluca), İstinco (Tabanlı),  Zaharga 
(Tatlıca), Melandra (Beşiktepe) ve civar köylerden göç eden 
Kıbrıslı Türkler yerleştirilmişlerdir. 

Ağirdaki, Lefkoşa'ya 20, Girne'ye 16 km uzaklıkta kuzeydeki 
en yüksek nokta olan Selvili Tepe'nin hemen altında 450m 
yükseklikte muazzam bir dağ köyüdür. 

Bu köyde, bölgenin en görkemli kiliselerinden bir tanesi 
vardır. Ancak bugün samanlık olarak kullanılmaktadır. 1996 
yılında kuzeyde yapılan nüfus sayımında 93 Kıbrıslı Türk 
yaşayan Ağirdaki'de yıllarca merkeze ulaşım yolların 
bozukluğundan dolayı güçlükle sağlanmıştır. Bu da gençlerin 
köye yerleşimlerini olumsuz etkileyen bir gerçekliktir. Köyde 
bulunan okul binası merkezileştirmeden sonra sağlam 
olmasına rağmen boş durmaktadır. Oysa 1973-1974 öğretim 
yılında köyde 30 kadar ilkokul öğrencisi olduğu tahmin 
edilmektedir. Köyde ilkokul çağında 30 çocuğun olma ihtimali 
bugünkü şartlarda hayalden öteye gidemez. 

Ayermola'da az sayıda aşağı yukarı 20 kadar Kıbrıslı Türk 
yanında 469 kadar Kıbrıslı Elenin yaşadığı 1960 kayıtlarında 
yer almıştır. Ayermola'nın ismi ise; tabelalarda Şirinevler 
yapılmıştır. Lefkoşa'ya uzaklığı 16 km, Girne'ye ise 15 km'dir. 
Girne'nin güneybatısında yer alır. Deniz seviyesinden 
yüksekliği 250m civarındadır. Kıbrıs Cumhuriyeti kayıtları, 1973 
itibarıyla Ayermola'da 508 Kıbrıslı Elenin yaşadığını 
bildirmektedir. Ayermola'ya köyün yerlisi Kıbrıslı Türklerin geri 
dönmesinden sonra Falya'dan (Gökçebel), Vreçça'dan 
(Dağaşan) ve Melandra'dan (Beşiktepe) Kıbrıslı Türkler göç 
etmiştir. 1996 yılında kuzeyde gerçekleştirilen nüfus sayımında 
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Besim Baysal
baysalbesim@lycos.com

Tabela Adı 
(1958'den sonra)
Ağırdağ
Alsancak
Akçiçek
Bahçeli
Beylerbeyi
Çamlıbel
Dikmen
Doğanköy
Edremit
Esentepe
Geçitköy
Güngör
Ilgaz
Karakum
Karaman
Karaağaç
Kayalar
Aşağı Taşkent
Yukarı Taşkent
Kılıçaslan
Kozan
Malatya
Sofular
Yeşiltepe

Kıbrıslı Türklere 
Göre
Ağırdaki
Karava
Sisklip
Gallurga
Balabayıs
Mirtu
Digomo
Termiya
Tirmit
Ayguruş
Panağra
Kutsovendi
Piterika
Karakum
Karmi
Harça
Orga
Sihari
Vuno
Kördemen
Lapta Larnakası
Matides
Palesofos
Elye

Harita 
Adı
Agridhaki
Karavas
Syskilipos
Kalogrea
Bellapais
Myrtou
Kato-Pano Dhikomo
Thermia
Trimithi
Ayios Amvrosios
Panagra
Koutsovendis
Phterykas
Karakomi
Karmi
Kharcha
Orga
Sykhari
Vouno
Kondomenos
Larnakas Lapithou
Mathides
Paleosophos
Elea
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Girne Kazası 

Kıbrıslı Elen Köyleri

21

Siskilip, , 

, Lapta Larnakası 

(Larnakas Lapityu)

Ayermola

Ağirdaki

1958'de köylerimizin adları değişti. 1963'te göçmen olduk. 1968'den sonra geri dönmeyi düşünürken, bu kez 

1974 olayları patladı ülkemiz ikiye bölündü ve göçmenlik tekrardan mecburiyetimiz oldu. Geldiğimiz yere 

yeniden bir isim verdiler. Amaç “gavurcayı” Türkçe yapmak olduğu için gerçek isimler yerle bir edildi. 

Doğduğumuz yerlerin gerçek ismi yerine sonradan ona uygun görülen isim göç ettiğimiz toprakların da ismi 

haline getirildi, tabelalara yeni isimler yazıldı. Şimdi Kıbrıs'ta iki Tatlısu, iki Geçitkale, iki Alaniçi, iki Mutluyaka, 

iki Mormenekşe... Şimdi Kıbrıs'ta iki Mari, iki Köfünye, iki Glavya, iki Muttayaka, iki Dromolakşa... 

Geçmişimizdeki, tarihsizleştirme çalışmalarını bilmeden bu çelişkinin içinden çıkmak da mümkün görünmüyor.

Kıbrıs içinde birçok çelişki barındıran 

bir toprak parçası. Zaman aktıkça bu 

çelişkiler kurdalanacak;  Kıbrıslı 

Elenlerin  ve Kıbrıslı Türklerin 

birbirlerinin  farklılıklarını 

özümsemelerinin, benzerliklerini 

birlikte yaşamalarının önü açılacaktır.



Ayermola'da 285 kişinin yaşadığı 
belirtilmiştir. 1974'ün 20 Temmuz'undan 
sonra Ayermola ve Siskilip civarında 
meydana gelen olaylar bugün dahi 
etkisini devam ettirmekterdir. Ayermolalı 
yaşlı bir Kıbrıslı Türk kadın çatışmaların 
içinde öldürülerek evinin kuyusuna 
atılmış bir daha kuyudan 
çıkarılamamıştır. Şu anda bu kuyunun 
olduğu yer aile tarafından kapatılarak 
üzerine güller ekilmiştir. Bu kadın 
kayıplar komitesinin listesinde yer 
almaktadır. Benzer olaylar Siskilip de 
olmuş Siskilipli Kıbrıslı Elen yaşlı 
insanlar öldürülerek kümeslerde cesetleri 
çürümeye terkedilmiştir. Siskilip'te oturan 
Kıbrıslı Türkler günümüzde dahi bu 
olayları anlatmaktadırlar. 
www.kypros.org'ye bağlı sitede Siskilip 
köyünde öldürülenlerin sayısı 21 olarak 
verilmektedir ve tamamı yaşlıdır. 
Ayermola'da öldürülen yaşlı bir Kıbrıslı 
Elen kadın daha vardır ki onun da adı 
kayıplar listesindedir.

Ayermola'ya Falya'dan, Vretça'dan, 
Melandra'dan gelen Kıbrıslı Türklerin 
ana dili güneyde Kıbrıslıca-Kipriyagi 
olarak ifade edilen bir dildi. Bu dil Elence 
kökenli ancak Türkçe-Latince ve Arapça 
etkisinde bir dil olarak ifade edilmelidir. 
Zaman içerisinde bu konuşma dili 
sadece yaşlıların kullandığı bir dil olarak 
kalmıştır. Günümüzde ise isimlerin 
sonuna -is getirerek birini çağırma 
olayını bu bölgede yaşayanlar (Agirdaki-
Ayermola-Siskilip ve Lapta Larnakası) 
devam ettirmektedir. Örneğin; Besimis, 
Hasanis, Turanis... Bu kullanım şeklini 
de Kıbrıslıca-Kipriyagi konuşma dilini de 
Baf'ın Trodos köylerinde yaşayıp daha 
sonra 1974 sonrası göç edenler için 
genelleştirebiliriz. 

Lapta Larnakası ise; yani değişen ismi 
ile Kozan, 1974 sonrası ağaçlarını 
kaybetmiş bir yamaç köyüdür. Çok 
yakınından bir dere akar. Köy içinde ise 
dört mevsim akan bir pınar vardır. Birçok köylünün biraraya gelmesi ile dayanan dostluğu vardır. Böyle çelişkiler 
Köydeki Kıbrıslı Türklerin daha 1958'lere farklı bir hava yakalayan Lapta yüklü bir ülkedir Kıbrıs.
gelmeden köyden ayrıldıkları Larnakası bölgenin merkezi olacak 
bilinmektedir. Kıbrıslı Türklerin bir dönem nüfusu ancak yakalamıştır. Yine de 1996 Bölgeye göç eden; Sarama, Zaharga, 
liderliğinde bulunan Dr. Fazıl Küçük'ün nüfusu itibarıyla ki yaklaşık 476 kişiyle, Melandra, İstinco, Tera, Girit-Tera, 
annesinin bu köyde doğduğu 1974 öncesi nüfusunun yarısında Evretu, Lukrunu, Agurso, Vretçça, Falya 
söylenmektedir. kalmıştır. ve Tremetusa gibi Baf kazası köylerinin 

1960 nüfus sayımı sonuçları Lapta Köyün sembolü olmuş Niyazi dayı insanları Beşparmaklar'ın eteklerine göç 
Larnakası'nda 796 Kıbrıslı Elen'in Agursolu'dur. 1974'ten bugüne hala etmek zorunda kalmışlar, yaşlılar 
yaşadığını göstermektedir. Bu sayı kendi dilini konuşur. Türkçe konuşmadan köylerine hasret uzaklarda hayatlarını 
1970'lere gelindiğinde 873 civarıdır. hayatını devam ettirir. Köyden geçerken kaybetmişlerdir. Bütün ailesinin göç 
Girne'nin 17 km batısında 300m Niyazi dayıya selam vermeden geçilmez. etmesine aldırmadan göç etmeyenler; 
yükseklikte bulunmaktadır. Köyün Onun eli mutlaka havadadır. evini, köyünü, mandrasını, hayvanlarını 
ilkokuluna Ayermola'daki askeri birlikteki Oğullarından biri Agurso'da yaşamaya ve ağaçlarını terketmeyerek ısrarla 
ailelerin çocukları ile  Ağirdaki, Siskilip, devam etmiş hiç kuzeye geçmemiştir. köyünde kalanlar da olmuştur. 23 Nisan 
Ayermola köyünün çocukları da Kapılar açılmadan önce Niyazi dayının 2004'ten sonra kuzeyden güneye 
gelmesine rağmen okul nüfusu 80'ler zaman zaman güneye giderek oğlu ile giderek topraklarına ve akrabalarına 
civarıdır. Oysa bu köyün okulunda 1973- görüştüğü de bilinmektedir. Bununla kavuşanlar vardır. Ancak hep köyüne 
74 öğretim yılında 107 öğrenci beraber Denktaş ile de arası çok iyidir toprağına hasretlik çekmiş göç etmek 
bulunmaktaydı. Lapta Larnakası'na göç Niyazi dayının. Rauf Denktaş zaman istemese de göçmen olmak zorunda 
eden Kıbrıslı Türkler, Agurso (Akarsu), zaman Lapta Larnakası'na giderek kalarak evine hasret uzakta ızdırap 
Tera (Çakırlar), Girit-Tera, Evretu Niyazi dayıyı ziyaret eder. Niyazi dayı çekerek hayatını kaybedenler de 
(Dereboyu), Melandra (Beşiktepe), siyasi olarak da Denktaş ile ayni çizgide olmuştur. Böyle çelişkiler diyarıdır Kıbrıs. 
Lukrunu (Olukönü), Tremetusa yer almaktadır. Bir dönem güneyde Birleşmeli, kaynaşmalı yaşananları bir 
(Uzunmeşe) köylerinden göçmüşlerdir ve hükümet sözcülüğü yapan Kipros daha yaşamamalıdır. y
bu köylerin tamamı Baf kazasındadır.  Hrisostomidis ile de 1974 öncesine 

argasdi 20 argasdi

Savaşın acılarını yalnızca insanlar yaşamaz, acılar; yaşanan 
bölgelerde de varolmaya devam eder. İyi günleri yaşayanlar 1960 Nüfus sayımına göre; Siskilip'te yalnızca Kıbrıslı Elen 
yalnızca insanlar değil aynı zamanda bu topraklardır.  İyi olarak 337 kişi yaşamaktadır. Şimdiki adı Akçiçek'tir. Girne'nin 
zamanları hatırlayan Kıbrıslılar, kötü zamanları da kitaplarda 15 km batısında, Lefkoşa'ya 20 km  uzaklıktadır. 1974 öncesi 
yazmadığı şekliyle var etmeye devam ederler.  Toprak bu 20 öğrencili bir ilkokulu olan Siskilip'te 1974 sonrası çoğunluğu 
olayları yaşar, dinler  ve  nesilden nesile aktarır. Kıbrıslı insan Baf köylerinden Kıbrıslı Türkler göç ederek yerleşmiştir. 
hangi görüşten olursa olsun bu toprakların tarihini gizlemez, İlkokullardaki merkezileştirme sonrası köy okulu boş ve 
gizleyemez. Zamanın akışı insanın yüzündeki çizgileri bakımsız kalmış ve tavanı çökmüştür. Siskilip köyünün 1974 
derinleştirirken yaşanmışlıklar da daha çok sorumluluk yükler. öncesi sakini olan Kıbrıslı Elenlerin genelinin orta yaş üzeri 
Birey bu sorumluluğu ne kadar kabul etmese de koşullar yeni olduğu bilinmektedir. 20 Temmuz sonrası birçok Kıbrıslı Elenler 
nesillerin öğrenmesine ortam yaratır. köylerini boşaltmasına rağmen Siskilip'te yaşayan yaşlıların 

Kıbrıs içinde birçok çelişki barındıran bir toprak parçası. köyü boşaltmadıkları ve birçoğunun öldürüldüğü de Kayıplar 
Zaman aktıkça bu çelişkiler kurdalanacak;  Kıbrıslı Elenlerin  Komitesi'nin raporlarından görülmektedir. 
ve Kıbrıslı Türklerin birbirlerinin  farklılıklarını özümsemelerinin, 1996 tarihli kayıtlara göre Siskilip'te 78 Kıbrıslı Türk 
benzerliklerini birlikte yaşamalarının önü açılacaktır.  yaşamaktadır. Doğal yapısını yerle biredecek kadar taş ocağı 

Siskilip, Ağirdaki, Ayermola ve Lapta Larnakası haritada bulunan Siskilip'te dinamit kullanılarak dağlar oyulmaktadır. 
Girne ilçesine bağlı oldukları görünen Selvili Tepe'nin Taş, çakıl ve kum taşıyan kamyonlar hem Siskilip'te hem de 
yamaçlarındaki değişik karakterlerini taşımaya devam eden Ayermola'da tehlike saçmaya devam etmektedir. 
köylerimiz. Ağirdaki; yani şimdiki adıyla Alemdağ'da da 1960 nüfüs 

sayımına göre 286 Kıbrıslı Elen yaşamaktadır. O tarihlerde hiç 
Kıbrıslı Türk yaşamayan Agirdaki köyüne 1974 sonrası Baf 
kazasına bağlı Sarama (Kuşluca), İstinco (Tabanlı),  Zaharga 
(Tatlıca), Melandra (Beşiktepe) ve civar köylerden göç eden 
Kıbrıslı Türkler yerleştirilmişlerdir. 

Ağirdaki, Lefkoşa'ya 20, Girne'ye 16 km uzaklıkta kuzeydeki 
en yüksek nokta olan Selvili Tepe'nin hemen altında 450m 
yükseklikte muazzam bir dağ köyüdür. 

Bu köyde, bölgenin en görkemli kiliselerinden bir tanesi 
vardır. Ancak bugün samanlık olarak kullanılmaktadır. 1996 
yılında kuzeyde yapılan nüfus sayımında 93 Kıbrıslı Türk 
yaşayan Ağirdaki'de yıllarca merkeze ulaşım yolların 
bozukluğundan dolayı güçlükle sağlanmıştır. Bu da gençlerin 
köye yerleşimlerini olumsuz etkileyen bir gerçekliktir. Köyde 
bulunan okul binası merkezileştirmeden sonra sağlam 
olmasına rağmen boş durmaktadır. Oysa 1973-1974 öğretim 
yılında köyde 30 kadar ilkokul öğrencisi olduğu tahmin 
edilmektedir. Köyde ilkokul çağında 30 çocuğun olma ihtimali 
bugünkü şartlarda hayalden öteye gidemez. 

Ayermola'da az sayıda aşağı yukarı 20 kadar Kıbrıslı Türk 
yanında 469 kadar Kıbrıslı Elenin yaşadığı 1960 kayıtlarında 
yer almıştır. Ayermola'nın ismi ise; tabelalarda Şirinevler 
yapılmıştır. Lefkoşa'ya uzaklığı 16 km, Girne'ye ise 15 km'dir. 
Girne'nin güneybatısında yer alır. Deniz seviyesinden 
yüksekliği 250m civarındadır. Kıbrıs Cumhuriyeti kayıtları, 1973 
itibarıyla Ayermola'da 508 Kıbrıslı Elenin yaşadığını 
bildirmektedir. Ayermola'ya köyün yerlisi Kıbrıslı Türklerin geri 
dönmesinden sonra Falya'dan (Gökçebel), Vreçça'dan 
(Dağaşan) ve Melandra'dan (Beşiktepe) Kıbrıslı Türkler göç 
etmiştir. 1996 yılında kuzeyde gerçekleştirilen nüfus sayımında 
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Tabela Adı 
(1958'den sonra)
Ağırdağ
Alsancak
Akçiçek
Bahçeli
Beylerbeyi
Çamlıbel
Dikmen
Doğanköy
Edremit
Esentepe
Geçitköy
Güngör
Ilgaz
Karakum
Karaman
Karaağaç
Kayalar
Aşağı Taşkent
Yukarı Taşkent
Kılıçaslan
Kozan
Malatya
Sofular
Yeşiltepe

Kıbrıslı Türklere 
Göre
Ağırdaki
Karava
Sisklip
Gallurga
Balabayıs
Mirtu
Digomo
Termiya
Tirmit
Ayguruş
Panağra
Kutsovendi
Piterika
Karakum
Karmi
Harça
Orga
Sihari
Vuno
Kördemen
Lapta Larnakası
Matides
Palesofos
Elye

Harita 
Adı
Agridhaki
Karavas
Syskilipos
Kalogrea
Bellapais
Myrtou
Kato-Pano Dhikomo
Thermia
Trimithi
Ayios Amvrosios
Panagra
Koutsovendis
Phterykas
Karakomi
Karmi
Kharcha
Orga
Sykhari
Vouno
Kondomenos
Larnakas Lapithou
Mathides
Paleosophos
Elea

Kuzey Köyleri İsim Listesi 6

 

Girne Kazası 

Kıbrıslı Elen Köyleri

21

Siskilip, , 

, Lapta Larnakası 

(Larnakas Lapityu)

Ayermola

Ağirdaki

1958'de köylerimizin adları değişti. 1963'te göçmen olduk. 1968'den sonra geri dönmeyi düşünürken, bu kez 

1974 olayları patladı ülkemiz ikiye bölündü ve göçmenlik tekrardan mecburiyetimiz oldu. Geldiğimiz yere 

yeniden bir isim verdiler. Amaç “gavurcayı” Türkçe yapmak olduğu için gerçek isimler yerle bir edildi. 

Doğduğumuz yerlerin gerçek ismi yerine sonradan ona uygun görülen isim göç ettiğimiz toprakların da ismi 

haline getirildi, tabelalara yeni isimler yazıldı. Şimdi Kıbrıs'ta iki Tatlısu, iki Geçitkale, iki Alaniçi, iki Mutluyaka, 

iki Mormenekşe... Şimdi Kıbrıs'ta iki Mari, iki Köfünye, iki Glavya, iki Muttayaka, iki Dromolakşa... 

Geçmişimizdeki, tarihsizleştirme çalışmalarını bilmeden bu çelişkinin içinden çıkmak da mümkün görünmüyor.

Kıbrıs içinde birçok çelişki barındıran 

bir toprak parçası. Zaman aktıkça bu 

çelişkiler kurdalanacak;  Kıbrıslı 

Elenlerin  ve Kıbrıslı Türklerin 

birbirlerinin  farklılıklarını 

özümsemelerinin, benzerliklerini 

birlikte yaşamalarının önü açılacaktır.



argasdi

BELLEK
Ocak 1928: SSCB'de Troçki Merkez 
Komite ve Parti'den atılır. 
1 Ocak 1994: Zapatista Ulusal 
Kurtuluş Ordusu (EZLN) ayaklanma 
başlattı. 
2 Ocak 1959: Küba Devrim ordusu 
Havana'ya girdi. ABD destekli Batista 
diktası yıkıldı.
15 Ocak 1919: Berlin'de Rosa 
Luxemburg ve Karl Liebknecht polisin 
yönettiği operasyonla öldürüldü. 
Alman devrim hareketi bastırıldı.
28 Ocak 1968: 21 Nisan 1967'de 
gerçekleşen Yunan Albaylar Cuntası 
dünyada ilk kez TC tarafından 
tanındı.
30 Ocak 1933: Hitler ''Führer'' 
ünvanıyla Almanya'da iktidara geldi.
30 Ocak 1948: Hint'lilerin kutsal lideri 
Gandhi küçük bir tapınakta yapılan bir 
dua toplantısında Nathuram Godse 
adlı bir Brahman tarafından öldürülür.
1 Şubat 1929: SSCB'de Grigori 
Zinoviyev ve Leon Kamanev 
tutuklandı.
3 Şubat 1809: Evrim kuramını 
geliştiren Ingiliz biyolog Charles 
Darwin doğdu.
8 Şubat 1980: Türkiye'de Tariş 
direnişi başladı.
9 Şubat 1871: Osmanlı'da ilk kez 
Karl Marx'ın bir makalesi Hakayik-ul 
Vakayi gazetesinde yayımlandı.
10 Şubat 1981: Türkiye’de 5 
sanatçıya "teslim ol" çağrısı yapıldı. 
"Teslim ol" çağrısı yapılan sanatçılar 
Cem Karaca, Melike Demirağ, Şanar 
Yurdatapan, Sema Poyraz ve Selda 
Bağcan'dı.
11 Şubat 1945: Yalta Konferans'ının 
sona ermesiyle İkinci Paylaşım 
Savaşı sonrası dünya düzeninin 
esasları belirlendi.
15 Şubat 1989: Afganistan'da Sovyet 
işgali sona erdi.
16 Şubat 1969: Amerikan 6. Filosu'na 
karşı düzenlenen gösteriye faşist 
saldırı. Olaylarda 2 kişi öldürüldü, 200 
kişi yaralandı. Bu olay tarihe ''Kanlı 
Pazar'' diye geçti.
19 Şubat 1932: Halkevleri kuruldu
21 Şubat 1939: Türkiye, Ispanya'daki 
Franco rejimini resmen tanıdı.
22 Şubat 1848: Paris'te işçiler 
ayaklandı. Iki yıl boyunca Avrupa'yı 
altüst edecek işçi devrimleri çığırı 
açıldı
27 Şubat 1917: Petrograd'da büyük 
gösteriler, genel grev ve "Şubat 
Devrimi".
5 Mart 1871: Rosa Luxemburg 
doğdu.
6 Mart 1919: III. Enternasyonal 
kuruldu.
12 Mart 1971: Türkiye'de IMF 
destekli faşist darbe.
15 Mart 1938: SSCB'de Ekim 
Devrimi'nin önderlerinden Nikolay 
Buharin, 18 kişiyle birlikte idam edildi.
15 Mart 1943: Stalin, 3. 
Enternasyonal'i lağvetti.
18 Mart 1871: Paris Komünü kuruldu.
I.Ö. 19 Mart 721: Tarihe geçmiş ilk ay 
tutulması Babil'de gözlendi.
22 Mart 1987: Halkevleri mahkeme 
kararıyla açıldı. Halkevleri'nin 
faaliyetleri 12 Eylül sonrası Milli 
Güvenlik Konseyi tarafından 
durdurulmuş, yöneticileri 
yargılanmıştı.
27 Mart: Dünya Tiyatrolar Günü
30 Mart 1972: Kızıldere katliamı. 

1800'lü yıllar; hırçın bir dalga misali 
büyümeye başlayan, Sanayi Devrimi'nin 
doğduğu yıllardı. Sanayi Devrimi; sözde, 
fabrikalar kurdurularak herkesin iş sahibi 
olacağı 'altın yıllar' olacaktı. Ancak  patronlar,  
bol ve ucuz emek gücünü sömürmek için her 
fırsatı kullandılar. Kadınların da iş hayatına 
atıldığı bu yıllarda çalışma koşulları günde 16 
saate kadar varıyordu. Bu şartlarda çalışmaya 
itiraz eden kadınlar mücadele etmeye 
başladılar ve 8 Mart 1857'de New York'ta 
tekstil ve konfeksiyon işçileri, hak ettikleri ücreti 
almak ve uzun çalışma saatlerini azaltmak 
amacıyla bir grev düzenlediler. Fabrikada 
bulunan kadın işçiler patronlar tarafından, 
dışarıda bulunan diğer kadınlarla 
dayanışmamaları için fabrikanın içine 
kilitlendiler. Daha sonra fabrikada bilinmeyen 
bir nedenden dolayı çıkan yangın sonucunda 
içeride bulunan 129 kadın işçi yanarak can 
verdi. 

Bu olayın ardından, diğer sanayi kollarında 
çalışan kadınlar mücadeleyi devam ettirdiler. 
Grevler sürüyordu. Yine bir 8 Mart 
tarihinde;1908 8 Mart'ında ABD'deki kadın 
işçiler 8 saatlik iş günü, eşit işe eşit ücret, oy 
hakkı ile ilgili taleplerle yürüyüşe geçtiler. Bu 
direnişte 100'ün üzerinde kadın hayatını 
kaybetti, yüzlercesi tutuklandı. İlk belgelenen 
kadın hareketi  olarak tarihe geçen bu grevler 
1909 yılına kadar devam etti. Yılmak 
kaybetmek demekti ve kadınlar mücadeleye 
devam ettiler. Manhattan'da tekstilde çalışan 
20.000 kadın işçinin iki ay süren grevinden 
sonra patronları dize getirerek uğruna 
mücadele verdikleri birçok hakka kavuştular. 

1910 yılında II. Enternasyonal; Kadınlar 
Konferansı'nda Clara Zetkin'in önerisiyle, 8 
Mart “Kadınların Uluslararası Dayanışma ve 
Mücadele Günü” olarak  kabul edildi ve “Dünya 
Emekçi Kadınlar Günü” olarak kutlanmaya kutlama yapmalıdır. 8 Mart demek sanıldığının 
başladı. aksine bir meydana çıkıp feministçe tavırlar 

Kadınların, 1857'den bu yana yapılan takınıp, erkeklere cephe almak da değildir. 8 
grevlerde kullandıkları bir sloganları vardı:” Mart daha iyi bir yaşam için 'ekmek' demektir. 
Ekmek ve Güller” daha iyi bir yaşam için Aynı zamanda hak edilen sevgi ve güzellik için 
ekmek, hak ettiğimiz sevginin ve güzelliklerin 'gül'.  Ancak son zamanlarda 8 Mart, sadece ve 
sembolü olarak güller… sadece kırmızı karanfili temsil ediyor. Yollar, 

“Yürüyoruz yürüyoruz, yan yana, güzel sokaklar kırmızı karanfil dağıtıp, “kadınlar 
günler adına gününü de kutladık böylece” diyen zihniyetlerle 

Kadınız, insanız, insanlığı ayağa kaldırıyoruz dolu. O zihniyetler ki kadın konusunda hiçbir 
Paydos bundan böyle köleliğe, aylaklığa çalışması olmayan sendikalar, o zihniyetler ki 
Herkes çalışsın, bölüşülsün kardeşçe, “canımız analarımız, bacılarımız” diye söze 

yaşamın sundukları başlayan politikacılar, o zihniyetler ki 8 Mart'ı 
İşte bunun için yükseliyor yüreklerimizden sadece çay partisi olarak kurgulayan partilerin 
Bu ekmek ve gül türküleri kadın kolları… 
Ve yineliyoruz hep bir ağızdan Biz hem ekmek istiyoruz, hem de gül. İşte bu 
Ekmek ve gül! Ekmek ve gül!” yüzden mücadele bitmedi devam ediyor. 
8 Mart, yıllarca “ekmek ve gül” diye haykıran Sınıfsız, sömürüsüz, kadına yönelik şiddetin 

kadınların zafer günüdür. Sırf bu yüzden olmadığı, kadının ev hali emeğinin istismar 
kutlanmalı ve değeri bilinmelidir. Kadınlar 8 edilmediği, kadın vücudunun cinsel bir obje 
Martlarda, eşitlik ve özgürlük mücadelesi için, olarak görülmediği, bir dünya için mücadele 
sendikal mücadele için şiddet ve tacize karşı etmeye devam edeceğiz.  
oldukları için, birlikte hareket edebildikleri için 

y
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8 Mart Dünya

Emekçi Kadınlar Günü

22 argasdi
L

BE
LEK 12 Ocak 1976: Özer Elmas Türkiye'de 

öğrenim görürken faşistler tarafından 
öldürüldü.
13 Ocak 1948: Kıbrıslı Türk ve Kıbrıslı 
Elen maden işçilerinin 125 gün 
sürecek olan ortak grevi başladı.
15 Ocak 1950: Kilise Yönetimi Enosis 
talebiyle plebisit gerçekleştirdi. 
25 Ocak 1986: K.T. Karikatürcüler 
Derneği kuruldu. 
27–28 Ocak 1958: Kıbrıs'da ''Ya 
Taksim Ya Ölüm'' gösterileri 
düzenleniyor. Olaylarda 7 Kıbrıslı Türk 
ölürken 70 kişi de yaralandı.
28 Ocak 1974: EOKA ve EOKA-B 
lideri Grivas öldü
11 Şubat 1972: Yunan Cuntası, 
Makarios'a diplomatik bir nota vererek 
istifasını talep etti.
12 Şubat 1977: Denktaş-Makarios 
Doruk antlaşması imzalandı.
12 Şubat 1979: Devrimciler 
önderliğinde Cypfruvex'te iki bini aşkın 
işçinin katıldığı dört günlük bir işgal-
grev-direniş eylemi gerçekleştirildi. 
Eylemler sonunda işçilerin talepleri 
kabul edildi.
13 Şubat 1975: KTFD ilan edildi.
16 Şubat 1973: Başka bir adayın 
katılmasına izin verilmemesi nedeniyle 
atama yöntemi ile Denktaş KC 
Cumhurbaşkan Yardımcısı ilan edildi.
19 Şubat 1959: İkinci Londra 
Konferansı'nda Kıbrıs Cumhuriyeti'i 
yaratan anlaşmalar imzalandı.
20 Şubat 1971: Kıbrıs'ta Kurtuluş 
gazetesi yayınlanmaya başladı. 
Sadece üç sayı çıkacaktır.
21 Şubat 1986: GKK tarafından 
Özgürlük'e dava açıldı.
23 Şubat 1979: Sadık Cemil 
Türkiye'de öğrenim görürken faşistler 
tarafından öldürüldü.
25 Şubat 1968: Başka adayın 
katılmasına izin verilmemesi nedeniyle 
atama yönetimi ile Dr. Fazıl Küçük KC 
Cumhurbaşkan Muavini oldu.
1 Mart 1954: “AKEL'ci Türklerin Aylık 
Siyasi Bülteni” yayınlandı.
1 Mart 1977: Lefke Halk Kültür 
Derneği kuruldu.
7 Mart 1973: Metropolitler Meclisi, 
Makarios'u Başpiskoposluk'tan azletti.
8 Mart 1970: Yunan Cuntası ve CIA'in 
Makarios'a süikast girişimi başarısız 
olur. ABD süikasti kınamayı reddetti.
8 Mart 1976: Mehmet Ömer Türkiye'de 
öğrenim görürken faşistler tarafından 
öldürüldü.
13 Mart 1987: Özgürlük dergisi 
GKK'nın davasından beraat etti.
18 Mart 1925: Fugasa Maden 
Ocağı'nda meydana gelen korkunç 
patlamada 8'i Türk, 3'ü Elen 11 maden 
işçisi can verdi. Cesetler kimlikleri 
tespit edilemediği için iki ayrı mezara 
karışık olarak gömüldü.
18 Mart 1976: Toplumcu Kurtuluş 
Partisi kuruldu.
21 Mart 1990: DAÜ-SEN kuruldu.
23 Mart 1954: Lefkoşa Beliğ Paşa 
Sinemasında "İçtimai Hayat Sigortası 
İçin Kıbrıs Türk Kongresi" (sosyal 
sigorta mücedelesi) toplanır.250 kişilik 
toplantının başkanlığını Ahmet Sadi 
yapar.
25 Mart 1962: Bayraktar ve Ömerge 
Camileri bombalandı. Bombalamadan 
Kıbrıslı Elenler sorumlu tutuldu ancak 
daha sonra provakasyon olduğu ortaya 
çıktı.
25 Mart 1974: Sendikacı Arif Hasan 
Tahsin Bayraktarlık emriyle tutuklandı.

Hat faaliyete geçti. ABD her anlamda Kıbrıs'taki 
bu çatışma ortamında bir taraftı, böylece sorunu 
çözmek ayni zamanda Türkiye ve Yunanistan 
arasında oluşan krizi de ortadan kaldırmak için 

İkinci Paylaşım Savaşı'ndan sonra Yalta'da, ABD'li diplomat Dean Acheson bir plan hazırladı. 
emperyalist güçler tüm dünyanın kaynaklarını Bu plana göre Karpaz'da Türkiye'ye bir üs 
nasıl kontrol edeceklerini anlaştılar. O tarihten verilmesi yanında Türklere kantonlar ve geniş 
itibaren ulusal kurtuluş mücadelelerini destekler özerklik hakları tanınacaktı. Tüm taraflar bu planı 
bir görünüm sergileyen ABD,  klasik sömürgecilik kabul etse de Makarios'a göre bu çifte Enosis 
dışında yeni sömürgecilik denen bir sömürgecilik demekti ve kabul edilmezdi. Bu planlardan sonra, 
anlayışını teorize etti. ABD bu yeni sömürgecilik Makarios-AKEL yakınlaşması yanında 
anlayışını diplomatik bir dile bürüyerek klasik Makarios'un Moskova ziyareti ve Bağlantısızlar 
sömürgecilik karşıtı bir diplomatik dil yarattı. Hareketi içindeki aktif tutumu ABD'nin yeter 
Kıbrıs'ta da ayni şekilde davranan ABD, derecede rahatsız olmasını sağlamıştı. 
İngiltere'nin Kıbrıs'ın kontrolünü bırakmak Yunanistan'da bir darbe organize edildi. Burjuva 
istememesi ile birlikte İngiltere ile diplomatik bir demokrasisi ortadan kaldırıldı. Grivas, 
çatışma yaşadı. Eisenhower ABD başkanlığının Yunanistan'dan Kıbrıs'a yollanarak EOKA-B'nin 
son döneminde; Kıbrısla ilgili İngiltere'yi alttan alta kuruluşu için çalışma başlattı. Makarios ile 
eleştiren açıklamalar yaptı. Dwight Eisenhower; Yunanistan'ın arası tamamen açılmıştı. Tüm bu 
BM'nin 10. yılında yaptığı konuşmada İngiltere'yi gelişmelere rağmen Makarios 1968 seçimlerinde 
kasdederek “Her halkın hükümet edecek bireyleri Enosis talep eden Takis Evdokas karşısında % 97 
tam özgürlük içinde seçmesi doğuştan hakkıdır” ile yeniden başkan seçildi. Artık Makarios 
diyerek ABD'nin görüşünü açıkça belirtmişti. Yeni Enosis'in önündeki engel olarak görülüyordu. 
sömürgecilik teorisi ile farklı bir sömürgecilik O'na karşı ve Enosis için silahlı mücadele 
anlayışı ortaya konuyordu: Vali yerine işbirlikçi başlatılması gerekiyordu. Makarios'a 8 Mart 1970 
oligarşi, işgal ordusu yerine yerel polis  ve  IMF ve tarihinde Polikarpos Yorgacis ve dağ komando 
Dünya Bankası ile alay komutanı 
desteklenen ekonomik Dimitris 
bağımlılık. İstenen Papapostolu'nun 
bağımsızlıklar organize ettiği CIA ve 
görünürde Yunan Cuntası 
bağımsızlıklardı. merkezli başarısız bir 
Ancak İngiltere, suikast 
ABD'nin bu anlayışına gerçekleştirildi. 4 
özellikle Kıbrıs Nisan 1970'te 
öznelinde teslim Orfeas'ta ve bir yıl 
olmadı ve klasik sonra Atina'da 
sömürgecilik Grivas; 1 Nisan 
anlayışını devam 1955'in 
ettirmek istedi. ABD; yıldönümlerinde 
Yunanistan'ın ve yaptığı 
Kıbrıslı Elen konuşmalarda, 
liderliğinin görüşlerini Enosis mücadelesinin 
destekleyici diplomatik başarı ile 
bir çizgi içinde olduğunu J. F. Kennedy başkanlığı sürdürülmesi için Makarios'un istifasını şart koştu. 
döneminde Kıbrıs'ta self-determinasyon hakkını Ayni tarihlerde Türkiye ve Yunanistan Acheson 
desteklediğini açıklayarak gösterdi. Diğer taraftan Planı için Makarios'a baskı yapmaktadırlar. 
da Makarios ve EOKA'yı alttan alta besledi. Makarios baskılara karşı iç kamuoyundan destek 
İngiltere ise diplomatik pozisyonunu dengeye aramaktadır. Diğer taraftan EOKA-B, ABD'den 
getirmesine yardımcı olacak şekilde TMT'yi gelen maddi katkılarla  birlikte hayata geçmiş 
destekledi ve Kıbrıslı Türk liderliğini sürekli silahlı bir örgüttür. Türkiye'de 12 Mart darbesi ile 
Türkiye ile ikili ilişkilere heveslendirdi. İki halkın Nihat Erim başbakan olmuştur. Türkiye-
milliyetçileri böylece Kıbrıs'ın en etkili güçleri Yunanistan arasında Kıbrıs sorununa çözüm 
haline getirildi. İngiltere'nin yeni sömürgecilik işbirliği yapılmış ve Yunanistan'ın Kıbrıslı Elen 
siyasetine tamamen ikna olmasından sonra, halkına müdahaleleri artmaktadır. 11 Şubat 1972 
ABD'nin de İngiltere'nin Kıbrıs'taki ayrıcalık tarihinde Yunan Cuntası Makarios'a yenilip 
taleplerini kabul etmesi, Kıbrıs Cumhuriyeti'nin yutulması zor bir nota verir. Yunanistan şiddetle 
temellerini hazırladı. Ancak düşmanlık tohumları Makarios'un istifasını istemektedir. ABD, Acheson 
halkları bölmek için yeterli derecede ekilmişti. Bu Planı'nı Makarios'un deyimiyle örtülü taksimi 
toz dumanın içinden ateşli bir Enosis savunucusu, uygulamak için bir türlü denklemi 
EOKA'nın siyasi lideri, Yunanistan ile doğrudan tamamlayamamaktadır. Uzun süredir Makariosla 
bağlantısı olan Makarios, ayni zamanda anti- uğraşan Grivasçı üç metropolit en sonunda 7 Mart 
komünist bir din adamı özellikleriyle, Kıbrıslı Elen  1973'te Makarios'u başpiskoposluk görevinden 
liderliğinin bir numaralı şahsiyeti olarak Kıbrıs azleder. Kıbrıslı Elenlerden destek bulmayan bu 
Cumhuriyeti'nin anlaşmalarına imza atmak açıklama karşısında Makarios kandisi ile uğraşan 
durumunda kaldı.  Kıbrıs Cumhuriyeti'nin bu metropolitlerin görevden alınmasının sürecini 
anlaşmalarına imza koymasına ve ilk başlatır. 5-6 Temmuz 1973'te Makarios'un çağrısı 
cumhurbaşkanlığı makamına sahip olmasına ile toplanan Ruhani Meclis metropolitlerin kararını 
rağmen Makarios, Enosis talebi ile ilgili iptal eder ve Makarios'tan özür talep eder. Kararı 
açıklamalarına devam etti. Diğer taraftan Kıbrıslı reddeteden metropolitlerin üçü de görevden alınır. 
Türk liderliği ve TMT de “Taksim” tezinden Defalarca yapılan suikastlere ve sürekli tehdit 
vazgeçmemişti. İki silahlı örgüt yeni kurulan altında olmasına rağmen Makarios hiçbir şekilde 
yapının idari kadrolarını elinde bulundurduğundan ABD planını (Acheson Planı) kabul etmez. 15 
çatışmalar kaçınılmazdı. 1963'te EOKA'nın Temmuz 1974 darbesi bu şartlarda ortaya çıkar. 
devamı diyeceğimiz silahlı yapılar Kıbrıslı Elenler CIA ve Yunanistan merkezli darbe sonucunda 
içinde, TMT de Kıbrıslı Türkler içinde çatışmaların Makarios öldürülemez ve kaçar. İstediği planı 
patlamasını sağlayacak provakosyonlar yasal yollardan uygulayamayacağını anlayan 
gerçekleştirdi. Çatışmalar devam ederken ABD, planı fiili olarak uygulatmak için Türkiye'ye 
1964'de İngiltere'nin girişimleri ile Lefkoşa'da Yeşil izin verir: 20 Temmuz 1974.y

Besim Baysal
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Makarios ve 15 Temmuz Süreci
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olarak  kabul edildi ve “Dünya 

Emekçi Kadınlar Günü” olarak 
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Ocak 1928: SSCB'de Troçki Merkez 
Komite ve Parti'den atılır. 
1 Ocak 1994: Zapatista Ulusal 
Kurtuluş Ordusu (EZLN) ayaklanma 
başlattı. 
2 Ocak 1959: Küba Devrim ordusu 
Havana'ya girdi. ABD destekli Batista 
diktası yıkıldı.
15 Ocak 1919: Berlin'de Rosa 
Luxemburg ve Karl Liebknecht polisin 
yönettiği operasyonla öldürüldü. 
Alman devrim hareketi bastırıldı.
28 Ocak 1968: 21 Nisan 1967'de 
gerçekleşen Yunan Albaylar Cuntası 
dünyada ilk kez TC tarafından 
tanındı.
30 Ocak 1933: Hitler ''Führer'' 
ünvanıyla Almanya'da iktidara geldi.
30 Ocak 1948: Hint'lilerin kutsal lideri 
Gandhi küçük bir tapınakta yapılan bir 
dua toplantısında Nathuram Godse 
adlı bir Brahman tarafından öldürülür.
1 Şubat 1929: SSCB'de Grigori 
Zinoviyev ve Leon Kamanev 
tutuklandı.
3 Şubat 1809: Evrim kuramını 
geliştiren Ingiliz biyolog Charles 
Darwin doğdu.
8 Şubat 1980: Türkiye'de Tariş 
direnişi başladı.
9 Şubat 1871: Osmanlı'da ilk kez 
Karl Marx'ın bir makalesi Hakayik-ul 
Vakayi gazetesinde yayımlandı.
10 Şubat 1981: Türkiye’de 5 
sanatçıya "teslim ol" çağrısı yapıldı. 
"Teslim ol" çağrısı yapılan sanatçılar 
Cem Karaca, Melike Demirağ, Şanar 
Yurdatapan, Sema Poyraz ve Selda 
Bağcan'dı.
11 Şubat 1945: Yalta Konferans'ının 
sona ermesiyle İkinci Paylaşım 
Savaşı sonrası dünya düzeninin 
esasları belirlendi.
15 Şubat 1989: Afganistan'da Sovyet 
işgali sona erdi.
16 Şubat 1969: Amerikan 6. Filosu'na 
karşı düzenlenen gösteriye faşist 
saldırı. Olaylarda 2 kişi öldürüldü, 200 
kişi yaralandı. Bu olay tarihe ''Kanlı 
Pazar'' diye geçti.
19 Şubat 1932: Halkevleri kuruldu
21 Şubat 1939: Türkiye, Ispanya'daki 
Franco rejimini resmen tanıdı.
22 Şubat 1848: Paris'te işçiler 
ayaklandı. Iki yıl boyunca Avrupa'yı 
altüst edecek işçi devrimleri çığırı 
açıldı
27 Şubat 1917: Petrograd'da büyük 
gösteriler, genel grev ve "Şubat 
Devrimi".
5 Mart 1871: Rosa Luxemburg 
doğdu.
6 Mart 1919: III. Enternasyonal 
kuruldu.
12 Mart 1971: Türkiye'de IMF 
destekli faşist darbe.
15 Mart 1938: SSCB'de Ekim 
Devrimi'nin önderlerinden Nikolay 
Buharin, 18 kişiyle birlikte idam edildi.
15 Mart 1943: Stalin, 3. 
Enternasyonal'i lağvetti.
18 Mart 1871: Paris Komünü kuruldu.
I.Ö. 19 Mart 721: Tarihe geçmiş ilk ay 
tutulması Babil'de gözlendi.
22 Mart 1987: Halkevleri mahkeme 
kararıyla açıldı. Halkevleri'nin 
faaliyetleri 12 Eylül sonrası Milli 
Güvenlik Konseyi tarafından 
durdurulmuş, yöneticileri 
yargılanmıştı.
27 Mart: Dünya Tiyatrolar Günü
30 Mart 1972: Kızıldere katliamı. 

1800'lü yıllar; hırçın bir dalga misali 
büyümeye başlayan, Sanayi Devrimi'nin 
doğduğu yıllardı. Sanayi Devrimi; sözde, 
fabrikalar kurdurularak herkesin iş sahibi 
olacağı 'altın yıllar' olacaktı. Ancak  patronlar,  
bol ve ucuz emek gücünü sömürmek için her 
fırsatı kullandılar. Kadınların da iş hayatına 
atıldığı bu yıllarda çalışma koşulları günde 16 
saate kadar varıyordu. Bu şartlarda çalışmaya 
itiraz eden kadınlar mücadele etmeye 
başladılar ve 8 Mart 1857'de New York'ta 
tekstil ve konfeksiyon işçileri, hak ettikleri ücreti 
almak ve uzun çalışma saatlerini azaltmak 
amacıyla bir grev düzenlediler. Fabrikada 
bulunan kadın işçiler patronlar tarafından, 
dışarıda bulunan diğer kadınlarla 
dayanışmamaları için fabrikanın içine 
kilitlendiler. Daha sonra fabrikada bilinmeyen 
bir nedenden dolayı çıkan yangın sonucunda 
içeride bulunan 129 kadın işçi yanarak can 
verdi. 

Bu olayın ardından, diğer sanayi kollarında 
çalışan kadınlar mücadeleyi devam ettirdiler. 
Grevler sürüyordu. Yine bir 8 Mart 
tarihinde;1908 8 Mart'ında ABD'deki kadın 
işçiler 8 saatlik iş günü, eşit işe eşit ücret, oy 
hakkı ile ilgili taleplerle yürüyüşe geçtiler. Bu 
direnişte 100'ün üzerinde kadın hayatını 
kaybetti, yüzlercesi tutuklandı. İlk belgelenen 
kadın hareketi  olarak tarihe geçen bu grevler 
1909 yılına kadar devam etti. Yılmak 
kaybetmek demekti ve kadınlar mücadeleye 
devam ettiler. Manhattan'da tekstilde çalışan 
20.000 kadın işçinin iki ay süren grevinden 
sonra patronları dize getirerek uğruna 
mücadele verdikleri birçok hakka kavuştular. 

1910 yılında II. Enternasyonal; Kadınlar 
Konferansı'nda Clara Zetkin'in önerisiyle, 8 
Mart “Kadınların Uluslararası Dayanışma ve 
Mücadele Günü” olarak  kabul edildi ve “Dünya 
Emekçi Kadınlar Günü” olarak kutlanmaya kutlama yapmalıdır. 8 Mart demek sanıldığının 
başladı. aksine bir meydana çıkıp feministçe tavırlar 

Kadınların, 1857'den bu yana yapılan takınıp, erkeklere cephe almak da değildir. 8 
grevlerde kullandıkları bir sloganları vardı:” Mart daha iyi bir yaşam için 'ekmek' demektir. 
Ekmek ve Güller” daha iyi bir yaşam için Aynı zamanda hak edilen sevgi ve güzellik için 
ekmek, hak ettiğimiz sevginin ve güzelliklerin 'gül'.  Ancak son zamanlarda 8 Mart, sadece ve 
sembolü olarak güller… sadece kırmızı karanfili temsil ediyor. Yollar, 

“Yürüyoruz yürüyoruz, yan yana, güzel sokaklar kırmızı karanfil dağıtıp, “kadınlar 
günler adına gününü de kutladık böylece” diyen zihniyetlerle 

Kadınız, insanız, insanlığı ayağa kaldırıyoruz dolu. O zihniyetler ki kadın konusunda hiçbir 
Paydos bundan böyle köleliğe, aylaklığa çalışması olmayan sendikalar, o zihniyetler ki 
Herkes çalışsın, bölüşülsün kardeşçe, “canımız analarımız, bacılarımız” diye söze 

yaşamın sundukları başlayan politikacılar, o zihniyetler ki 8 Mart'ı 
İşte bunun için yükseliyor yüreklerimizden sadece çay partisi olarak kurgulayan partilerin 
Bu ekmek ve gül türküleri kadın kolları… 
Ve yineliyoruz hep bir ağızdan Biz hem ekmek istiyoruz, hem de gül. İşte bu 
Ekmek ve gül! Ekmek ve gül!” yüzden mücadele bitmedi devam ediyor. 
8 Mart, yıllarca “ekmek ve gül” diye haykıran Sınıfsız, sömürüsüz, kadına yönelik şiddetin 

kadınların zafer günüdür. Sırf bu yüzden olmadığı, kadının ev hali emeğinin istismar 
kutlanmalı ve değeri bilinmelidir. Kadınlar 8 edilmediği, kadın vücudunun cinsel bir obje 
Martlarda, eşitlik ve özgürlük mücadelesi için, olarak görülmediği, bir dünya için mücadele 
sendikal mücadele için şiddet ve tacize karşı etmeye devam edeceğiz.  
oldukları için, birlikte hareket edebildikleri için 

y

Şifa Alçıcıoğlu
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8 Mart Dünya

Emekçi Kadınlar Günü
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12 Ocak 1976: Özer Elmas Türkiye'de 
öğrenim görürken faşistler tarafından 
öldürüldü.
13 Ocak 1948: Kıbrıslı Türk ve Kıbrıslı 
Elen maden işçilerinin 125 gün 
sürecek olan ortak grevi başladı.
15 Ocak 1950: Kilise Yönetimi Enosis 
talebiyle plebisit gerçekleştirdi. 
25 Ocak 1986: K.T. Karikatürcüler 
Derneği kuruldu. 
27–28 Ocak 1958: Kıbrıs'da ''Ya 
Taksim Ya Ölüm'' gösterileri 
düzenleniyor. Olaylarda 7 Kıbrıslı Türk 
ölürken 70 kişi de yaralandı.
28 Ocak 1974: EOKA ve EOKA-B 
lideri Grivas öldü
11 Şubat 1972: Yunan Cuntası, 
Makarios'a diplomatik bir nota vererek 
istifasını talep etti.
12 Şubat 1977: Denktaş-Makarios 
Doruk antlaşması imzalandı.
12 Şubat 1979: Devrimciler 
önderliğinde Cypfruvex'te iki bini aşkın 
işçinin katıldığı dört günlük bir işgal-
grev-direniş eylemi gerçekleştirildi. 
Eylemler sonunda işçilerin talepleri 
kabul edildi.
13 Şubat 1975: KTFD ilan edildi.
16 Şubat 1973: Başka bir adayın 
katılmasına izin verilmemesi nedeniyle 
atama yöntemi ile Denktaş KC 
Cumhurbaşkan Yardımcısı ilan edildi.
19 Şubat 1959: İkinci Londra 
Konferansı'nda Kıbrıs Cumhuriyeti'i 
yaratan anlaşmalar imzalandı.
20 Şubat 1971: Kıbrıs'ta Kurtuluş 
gazetesi yayınlanmaya başladı. 
Sadece üç sayı çıkacaktır.
21 Şubat 1986: GKK tarafından 
Özgürlük'e dava açıldı.
23 Şubat 1979: Sadık Cemil 
Türkiye'de öğrenim görürken faşistler 
tarafından öldürüldü.
25 Şubat 1968: Başka adayın 
katılmasına izin verilmemesi nedeniyle 
atama yönetimi ile Dr. Fazıl Küçük KC 
Cumhurbaşkan Muavini oldu.
1 Mart 1954: “AKEL'ci Türklerin Aylık 
Siyasi Bülteni” yayınlandı.
1 Mart 1977: Lefke Halk Kültür 
Derneği kuruldu.
7 Mart 1973: Metropolitler Meclisi, 
Makarios'u Başpiskoposluk'tan azletti.
8 Mart 1970: Yunan Cuntası ve CIA'in 
Makarios'a süikast girişimi başarısız 
olur. ABD süikasti kınamayı reddetti.
8 Mart 1976: Mehmet Ömer Türkiye'de 
öğrenim görürken faşistler tarafından 
öldürüldü.
13 Mart 1987: Özgürlük dergisi 
GKK'nın davasından beraat etti.
18 Mart 1925: Fugasa Maden 
Ocağı'nda meydana gelen korkunç 
patlamada 8'i Türk, 3'ü Elen 11 maden 
işçisi can verdi. Cesetler kimlikleri 
tespit edilemediği için iki ayrı mezara 
karışık olarak gömüldü.
18 Mart 1976: Toplumcu Kurtuluş 
Partisi kuruldu.
21 Mart 1990: DAÜ-SEN kuruldu.
23 Mart 1954: Lefkoşa Beliğ Paşa 
Sinemasında "İçtimai Hayat Sigortası 
İçin Kıbrıs Türk Kongresi" (sosyal 
sigorta mücedelesi) toplanır.250 kişilik 
toplantının başkanlığını Ahmet Sadi 
yapar.
25 Mart 1962: Bayraktar ve Ömerge 
Camileri bombalandı. Bombalamadan 
Kıbrıslı Elenler sorumlu tutuldu ancak 
daha sonra provakasyon olduğu ortaya 
çıktı.
25 Mart 1974: Sendikacı Arif Hasan 
Tahsin Bayraktarlık emriyle tutuklandı.

Hat faaliyete geçti. ABD her anlamda Kıbrıs'taki 
bu çatışma ortamında bir taraftı, böylece sorunu 
çözmek ayni zamanda Türkiye ve Yunanistan 
arasında oluşan krizi de ortadan kaldırmak için 

İkinci Paylaşım Savaşı'ndan sonra Yalta'da, ABD'li diplomat Dean Acheson bir plan hazırladı. 
emperyalist güçler tüm dünyanın kaynaklarını Bu plana göre Karpaz'da Türkiye'ye bir üs 
nasıl kontrol edeceklerini anlaştılar. O tarihten verilmesi yanında Türklere kantonlar ve geniş 
itibaren ulusal kurtuluş mücadelelerini destekler özerklik hakları tanınacaktı. Tüm taraflar bu planı 
bir görünüm sergileyen ABD,  klasik sömürgecilik kabul etse de Makarios'a göre bu çifte Enosis 
dışında yeni sömürgecilik denen bir sömürgecilik demekti ve kabul edilmezdi. Bu planlardan sonra, 
anlayışını teorize etti. ABD bu yeni sömürgecilik Makarios-AKEL yakınlaşması yanında 
anlayışını diplomatik bir dile bürüyerek klasik Makarios'un Moskova ziyareti ve Bağlantısızlar 
sömürgecilik karşıtı bir diplomatik dil yarattı. Hareketi içindeki aktif tutumu ABD'nin yeter 
Kıbrıs'ta da ayni şekilde davranan ABD, derecede rahatsız olmasını sağlamıştı. 
İngiltere'nin Kıbrıs'ın kontrolünü bırakmak Yunanistan'da bir darbe organize edildi. Burjuva 
istememesi ile birlikte İngiltere ile diplomatik bir demokrasisi ortadan kaldırıldı. Grivas, 
çatışma yaşadı. Eisenhower ABD başkanlığının Yunanistan'dan Kıbrıs'a yollanarak EOKA-B'nin 
son döneminde; Kıbrısla ilgili İngiltere'yi alttan alta kuruluşu için çalışma başlattı. Makarios ile 
eleştiren açıklamalar yaptı. Dwight Eisenhower; Yunanistan'ın arası tamamen açılmıştı. Tüm bu 
BM'nin 10. yılında yaptığı konuşmada İngiltere'yi gelişmelere rağmen Makarios 1968 seçimlerinde 
kasdederek “Her halkın hükümet edecek bireyleri Enosis talep eden Takis Evdokas karşısında % 97 
tam özgürlük içinde seçmesi doğuştan hakkıdır” ile yeniden başkan seçildi. Artık Makarios 
diyerek ABD'nin görüşünü açıkça belirtmişti. Yeni Enosis'in önündeki engel olarak görülüyordu. 
sömürgecilik teorisi ile farklı bir sömürgecilik O'na karşı ve Enosis için silahlı mücadele 
anlayışı ortaya konuyordu: Vali yerine işbirlikçi başlatılması gerekiyordu. Makarios'a 8 Mart 1970 
oligarşi, işgal ordusu yerine yerel polis  ve  IMF ve tarihinde Polikarpos Yorgacis ve dağ komando 
Dünya Bankası ile alay komutanı 
desteklenen ekonomik Dimitris 
bağımlılık. İstenen Papapostolu'nun 
bağımsızlıklar organize ettiği CIA ve 
görünürde Yunan Cuntası 
bağımsızlıklardı. merkezli başarısız bir 
Ancak İngiltere, suikast 
ABD'nin bu anlayışına gerçekleştirildi. 4 
özellikle Kıbrıs Nisan 1970'te 
öznelinde teslim Orfeas'ta ve bir yıl 
olmadı ve klasik sonra Atina'da 
sömürgecilik Grivas; 1 Nisan 
anlayışını devam 1955'in 
ettirmek istedi. ABD; yıldönümlerinde 
Yunanistan'ın ve yaptığı 
Kıbrıslı Elen konuşmalarda, 
liderliğinin görüşlerini Enosis mücadelesinin 
destekleyici diplomatik başarı ile 
bir çizgi içinde olduğunu J. F. Kennedy başkanlığı sürdürülmesi için Makarios'un istifasını şart koştu. 
döneminde Kıbrıs'ta self-determinasyon hakkını Ayni tarihlerde Türkiye ve Yunanistan Acheson 
desteklediğini açıklayarak gösterdi. Diğer taraftan Planı için Makarios'a baskı yapmaktadırlar. 
da Makarios ve EOKA'yı alttan alta besledi. Makarios baskılara karşı iç kamuoyundan destek 
İngiltere ise diplomatik pozisyonunu dengeye aramaktadır. Diğer taraftan EOKA-B, ABD'den 
getirmesine yardımcı olacak şekilde TMT'yi gelen maddi katkılarla  birlikte hayata geçmiş 
destekledi ve Kıbrıslı Türk liderliğini sürekli silahlı bir örgüttür. Türkiye'de 12 Mart darbesi ile 
Türkiye ile ikili ilişkilere heveslendirdi. İki halkın Nihat Erim başbakan olmuştur. Türkiye-
milliyetçileri böylece Kıbrıs'ın en etkili güçleri Yunanistan arasında Kıbrıs sorununa çözüm 
haline getirildi. İngiltere'nin yeni sömürgecilik işbirliği yapılmış ve Yunanistan'ın Kıbrıslı Elen 
siyasetine tamamen ikna olmasından sonra, halkına müdahaleleri artmaktadır. 11 Şubat 1972 
ABD'nin de İngiltere'nin Kıbrıs'taki ayrıcalık tarihinde Yunan Cuntası Makarios'a yenilip 
taleplerini kabul etmesi, Kıbrıs Cumhuriyeti'nin yutulması zor bir nota verir. Yunanistan şiddetle 
temellerini hazırladı. Ancak düşmanlık tohumları Makarios'un istifasını istemektedir. ABD, Acheson 
halkları bölmek için yeterli derecede ekilmişti. Bu Planı'nı Makarios'un deyimiyle örtülü taksimi 
toz dumanın içinden ateşli bir Enosis savunucusu, uygulamak için bir türlü denklemi 
EOKA'nın siyasi lideri, Yunanistan ile doğrudan tamamlayamamaktadır. Uzun süredir Makariosla 
bağlantısı olan Makarios, ayni zamanda anti- uğraşan Grivasçı üç metropolit en sonunda 7 Mart 
komünist bir din adamı özellikleriyle, Kıbrıslı Elen  1973'te Makarios'u başpiskoposluk görevinden 
liderliğinin bir numaralı şahsiyeti olarak Kıbrıs azleder. Kıbrıslı Elenlerden destek bulmayan bu 
Cumhuriyeti'nin anlaşmalarına imza atmak açıklama karşısında Makarios kandisi ile uğraşan 
durumunda kaldı.  Kıbrıs Cumhuriyeti'nin bu metropolitlerin görevden alınmasının sürecini 
anlaşmalarına imza koymasına ve ilk başlatır. 5-6 Temmuz 1973'te Makarios'un çağrısı 
cumhurbaşkanlığı makamına sahip olmasına ile toplanan Ruhani Meclis metropolitlerin kararını 
rağmen Makarios, Enosis talebi ile ilgili iptal eder ve Makarios'tan özür talep eder. Kararı 
açıklamalarına devam etti. Diğer taraftan Kıbrıslı reddeteden metropolitlerin üçü de görevden alınır. 
Türk liderliği ve TMT de “Taksim” tezinden Defalarca yapılan suikastlere ve sürekli tehdit 
vazgeçmemişti. İki silahlı örgüt yeni kurulan altında olmasına rağmen Makarios hiçbir şekilde 
yapının idari kadrolarını elinde bulundurduğundan ABD planını (Acheson Planı) kabul etmez. 15 
çatışmalar kaçınılmazdı. 1963'te EOKA'nın Temmuz 1974 darbesi bu şartlarda ortaya çıkar. 
devamı diyeceğimiz silahlı yapılar Kıbrıslı Elenler CIA ve Yunanistan merkezli darbe sonucunda 
içinde, TMT de Kıbrıslı Türkler içinde çatışmaların Makarios öldürülemez ve kaçar. İstediği planı 
patlamasını sağlayacak provakosyonlar yasal yollardan uygulayamayacağını anlayan 
gerçekleştirdi. Çatışmalar devam ederken ABD, planı fiili olarak uygulatmak için Türkiye'ye 
1964'de İngiltere'nin girişimleri ile Lefkoşa'da Yeşil izin verir: 20 Temmuz 1974.y

Besim Baysal
besimbaysal@lycos.com

Makarios ve 15 Temmuz Süreci
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Kadınlar Konferansı'nda Clara 

Zetkin'in önerisiyle, 8 Mart 

“Kadınların Uluslararası 

Dayanışma ve Mücadele Günü” 

olarak  kabul edildi ve “Dünya 

Emekçi Kadınlar Günü” olarak 

kutlanmaya başladı.



argasdi 24

ben okudum, pek hazettim

kütüp-ha!-ne?
25 argasdi

Aşağıda 
okuyacağınız iki kitap 
tanıtımı; “Sürüne 
Sürüne Erkek Olmak” 

ve “Siyah Süt”, kadınlığa ve erkekliğe dair; daha önce 
değinilmemiş, tabu sayılan, çok fazla sorgulanmayan konuları 
işleyecek kadar cesur ve bir o kadar da başarılı kitaplardır. 
Genelde kadınlığa dair kitapları erkekler okumak istemiyor ve 
erkekliğe dair kitaplar ise çokça yazılmıyor. Ancak bu iki kitap da; 
kadın olsun, erkek olsun, eşcinsel olsun herkesin okuyabileceği 
ve herkesin hayatında yaşamış/yaşayacak olduğu konulara dair 
düşünebileceği kitaplardır.

“Sürüne Sürüne Erkek Olmak”
Kadınların ve eşcinsellerin deneyimlerinin görünülmezliği 

nedeniyle toplumsal cinsiyet araştırmaları deyince ilk akla gelen 
kadın ve eşcinsellere dair araştırmalardır. Dünya feminist 
literatürü son 20 senelik süre içerisinde erkekliğe dair 
araştırmalara daha yoğun eğilse de; bu araştırmalar Türkiye'de 
sadece son yıllarda başlamıştır. Cinsel ayrımın toplumsal 
örgütlenişinin erkeklik ve kadınlık açısından izlediği süreçler, 
erkekliğin hangi mekanizmalarda üretildiği, erkeklerin bu 
mekanizmalarda nasıl konumlandıkları, bunlar arası geçişi nasıl 
gerçekleştirdikleri öğrenildikçe, yaşanan tarih ve deneyimler 
incelendikçe erkek egemen sistemin şifreleri de daha kolay sıkıştığını, içimi kasvet kapladığını söylemek isterim. Pınar 
çözülebilecektir. Erkek dünyasının tabu konusu olarak görülen Selek'in akıcı ve  yalın dili böyle hissettiğim, sayfa atlama hissi 
“sünnet” ve “askerlik” deneyimlerini anlatan “Sürüne Sürüne duyduğum anları daha rahat geçirmemi sağladı. Kitapta aslında 
Erkek Olmak” kitabı, cesareti nedeniyle feminist literatür çok fazla yeni bilgi yoktur. Ancak; kitabı hem bir ilk, hem cesur, 
içerisinde ayrı bir yere sahiptir. Pınar Selek; “Sürüne Sürüne hem de önemli kılan, erkeklerin kendi kişisel deneyimlerini 
Erkek Olmak”  kitabı için; “'Bir bebekten katil yapan' zihniyeti anlatmalarıdır. Pınar Selek; askerlik deneyimini incelerken 
sorgulama çabasıyla başladı yolculuğum. Bu 'katile', bu 'erkeğe', askere alınma/alınmama (doktor muayenesinden geçerek), 
bu 'çocuğa' feminizmin penceresinden bakmak istedim” diyor. evini, işini, sevgilisini, eşini, çocuklarını bırakarak uzak bir yere 
Türkiye'de “erkeğin mahremiyetine” girilebildikçe “erkek olma” gitmeyi, askerin hiyerarşik düzenini, şiddeti, küfürü, 
uğruna ne ölçüde “insan olmak”tan vazgeçildiğini ortaya tekmeyi/tokatı, alternatif ceza yöntemlerini (ağaçlara/taşa selam 
sermenin mümkün olacağını da ekliyor. vermek), ezile ezile ezmeyi öğrenmeyi, geneleve gitmeyi, 

Toplumsal alanda, iktidar, şiddet, rekabet ve yarış düşüncesini askerden dönüşü,  cinsel yönelimi eşcinsel olan veya cinsiyet 
körükleyerek var olan, iktidar ve egemenlik ilişkilerini korumayı kimliği transseksüel olan kişilerin de askerlik kurumu içerisinde 
hedefleyen ve hegomonik kültürü destekleyen kurumlar yaşadıkları zorlukları bir bütünün parçaları olarak ayrı ayrı 
hakkında düşünmek, erkeklerin deneyimlerini konuşmak; yeni bir inceliyor. 
erkeklik modeline açılım sağlamak açısından önemlidir. Erkekler 
erkekliği nasıl öğreniyor? Toplumsal ve farklı şekillerde inşaa Kitabı okurken çevremde askerlik yapmış erkeklerin 
edilen erkek kimliğinin üretilmesinde hangi kurumlar etkin rol anlattıklarını düşündüm. Ve farkettim ki; askerliğe dair anlatılan 
oynuyor? Erkekleşme süreçlerinde erkeklerin kişilikleri nasıl tüm “askerlik anıları” firar etme, askere alkol sokma, askeri 
etkileniyor? Kendi erkekliklerini nasıl algılıyor, nasıl araba ile kaçma, nöbette uyuma gibi aslında askerliğin 
tanımlıyorlar? Askerlik hizmeti erkekliğin kuruluşunda nasıl bir rol kurallarını yıkmayı içeren ve komik/eğlenceli olarak nitelendirilen 
oynuyor? Askerlik erkek dünyasında nasıl bir yere konuluyor, anılardır. Şimdiye kadar “askerlik anıları”nı anlatırken; komutanın 
nasıl anlamlandırılıyor? gibi sorulara cevap alabilmek için haksız yere nasıl onurunu kırdığını, kendisine, annesine 
Türkiye'nin dört bir yanında; sınıfsal, kültürel, ideolojik küfrettiği anlarda neler hissettiğini anlatan, ya da bir arkadaşının 
farklılıkların, farklı görüş açılarının ve deneyimlerin temsiliyetini taburun gözü önünde tokatlandığı, tekmelendiği anda neler 
göz önüne alarak, çeşitli yaşlardan, etnik kökenden, cinsel hissettiğini anlatan birisine rastlamadım. Yani duygulara dair hiç 
yönelimden ve mesleklerden 58 erkeğin sözlü tarih anlatımı ile bir ayrıntı paylaşılmıyor. Ya da hiyerarşi içerisinde deneyimli 
“Sürüne Sürüne Erkek Olmak” kitabı ortaya çıkmış. Yazar; olanların yeni askere başlayan askerleri (“kuş” diye 
genellikle erkeklerin “erkeklik” mitinin altında sessizleştiğini, nitelendirilen) zor işleri veya kendi işlerini yaptırmak için 
kendi hayatlarının önemli bir kesimini kolay anlatamadıklarını, kullanmaları eğlenceli bir şeymiş gibi normalleştiriliyor.
duygularından açıkça bahsedemediklerini ve kendi özellerinden Kitapta okuduğum deneyimlerden anladığım kadarıyla askerlik 
kadınlar kadar rahat konuşamadıklarını söylüyor. Her erkeğin gerçekten travmatik bir süreçtir. Askerlik yapmış bitirmiş kişilerde 
kendi macerasını, tıpkı kadınlar gibi yapayalnız ve kendine göre bir psikolojik savunma mekanizması gözlemlenebilir; “Askerlik 
yaşadığını da ekliyor. Kitap; sünnet deneyiminin erkeğin başladığı anda biter, nasıl geçtiğini anlamazsın”, “Düşündüğün 
hayatındaki yeri ve “baba” olmaya yüklenen toplumsal kadar zor değil” derler. Bu aslında kendilerini askerlik kurumunun 
anlamlarla başlıyor. Kitabı okurken zaman zaman yüreğimin sistemine yabancılaştırmanın sonucunda vardıkları bir cümledir. 

Bu kişiler; gerçekten onlara fırsat verilse askerlik kurumunu tüm 
hayatlarını asker olarak geçirecekleri kadar kolay görmüyorlar ya 
da askerliğin hiyerarşik, şiddet içeren kültürünü benimsiyorlar 
anlamına gelmiyor. Aksine “askerlik kurumu beni etkilenmedi, 
kendi kişiliğimden hiç bir şey kaybetmedim, nasıl başladıysam şu 
anda da öyleyim” duygusunun verdiği bir savunma 
mekanizmasından dolayı bu şekilde ifade etme gereği duyuyorlar. 

“Siyah Süt”
Özellikle bir kadının hamilelik öncesi ve sonrası yaşamış 

olduğu çelişkiler/deneyimler, erkek egemen algılayış ile “kutsal 
annelik” çerçevesinde değerlendirilip olumlu, güzel ve özel 
hikayeler olarak anlatılıyor. Toplum nazarında çocuk sahibi olmuş 
bir kadının artık kadın değil de anne olarak algılanması, ve 
hayatını anne kimliğiyle yeniden yapılandırması gerektiğine dair 
tüm genel algılayışın aksine aslında çocuk sahibi olmanın farklı 
bir boyutuna ışık tutan “Siyah Süt” Türk edebiyat dünyasında 
cesur ve gerçekçi bir duruşu olan, bir kitaptır. “Siyah Süt” Elif 
Şafak'ın hamileliği sonrası yaşadığı 10 aylık postnatal 
depresyonu anlatan bir kitap olarak yazıldığı iddia edilmiş olsa 
da; postnatal depresyon, kitabın 264. sayfasında (kitap toplam 
304 sayfa) okuyucuya anlatılıyor. Bu yüzden de “Siyah Süt” 
sadece postnatal depresyon dönemi anlatımına değil çok yönlü 
tartışmalara açık bir kitap olarak değerlendirilmelidir. Kitaba dair 
gelen eleştirilerin kaynağı kitabın otobiyografik olmasından 
dolayı; Elif Şafak'ın kendisine yöneliktir. O yüzden “Siyah Süt”ün 
kitap olarak artılarını ayrı değerlendirip; Elif Şafak eleştirisini en 
sona bırakacağım. 

Postnatal depresyon; doğum yapmış her kadının hayatına yeni 
giren bebekle hayatını yeniden kurgulama sürecinde, hafif ya da 
ağır geçirdiği bir bunalım, evham ve depresyondur. Ataerkil 
sistem içerisinde anneliğin kutsallaştırılan şirin annelik şekli 
haricinde gölgelenmiş başka boyutları da vardır. Oysa 264. 
sayfaya kadar üzerinde durulan konu; kadın dergilerinin, 
televizyon dizilerinin pompaladığı başarılı kadın ve iyi anne 
imajının birlikte yürütülmesinin yazarda yarattığı çelişkidir. Yazar, 
kadının hem kariyer hem de çocuk yapabilmesine dair 
reklamların etkisinde kalmışçasına beyin/beden ikilemi 
yaşamaktadır. Anne olursa yazar olamayacağını, yazar olursa 
anne olamayacağını düşünmekte, yazar-anne olmanın nasıl 
gerçekleşebileceğine dair karmaşa yaşamaktadır. Bu bakımdan Elif Şafak'ın Yüzeyselliği 
hangi işte çalışıyorsa çalışsın, her kadın bu kitapta kendinden bir Elif Şafak kendisini feminist olarak ifade eden, bu yönde iddiası 
şeyler bulacaktır. olan bir kadın değildir. Ancak Araf, Mahrem, Baba ve Piç gibi 

romanları yazmış bir yazarın kadına dair konulara biraz daha 
Her kadın biraz matruşkadır... derinlikli bakabileceğine dair beklentim de yok değildi. Elif Şafak 
Kitabın en eğlenceli kısmı; Elif Şafak'ın içinde yaşayan parmak “Siyah Süt” romanında kendi kadınlığına dair oldukça yüzeysel ve 

kadıncıklardır. Parmak kadınlar Elif Şafak'ın her bir karakter sığ duruyor. Kendi kadınlığı ile barışık olmadığını yoğun bir 
açılımının karikatürize edilmiş halleridir. Benistan'da yaşayan bu şekilde görebiliyoruz. Bunun yanında bilinçaltında yaşadığı 
kadınların her birinin kendilerine ait bölgeleri vardır. Parmak beden/beyin ikilemi içerisinde beyni erkek olarak kurguladığından 
kadınları birbirlerinden ayıran en büyük fark ise kendilerine ait dolayı, hamile kalmak (kadınlığının öne çıkması) onu korkutuyor. 
düşünceleri ve bakış açıları olmasıdır. Zaman zaman hepsi aynı Bedeni indirgeme, beyniyse yüceltme aracı olarak görüyor. Elif 
anda konuşmaya başlıyor ve o zaman “İçimden Sesler Korosu” Şafak'ın karikatürize ettiği parmak insanlar (çelişkiler) her insanda 
oluşuyor. Benistan'da dört bölgeli federal devlet sistemi vardır. Elif mevcuttur. Ancak Elif Şafak'ın parmak kadınları toplumsal ve 
Şafak merkezde duruyor ve Benistan'ı nasıl yöneteceğini erkek egemen bilinç çerçevesinde prototip özellikler 
bilmiyor, dönem dönem parmak kadınlara ayrıcalıklar tanıyor, bu göstermektedirler. Yazarın, kadının doğurganlığı içerisine 
yüzden de hayatında inişler çıkışlar oluyor. Benistan'ın batısında hapsolacağı düşüncesi yanlıştır. Beyinsel bir üretim alanı olan 
(Bab-ı Garp) herşeyi en kısa yoldan çözümlemeyi seven Pratik yazarlığın, fiziksel bir durum olan annelikten ayrımını 
Akıl Hanım yaşıyor. Doğuda ise (Bab-ı Şark) yazara huzur veren, derinleştiriyor ve bunu yeni anne olmuş bir kadının akıl 
her şeyi oluruna bırakma taraftarı Can Derviş Hanım oturuyor. karışıklığından öteye götüremiyor. Satır aralarında kadınların, 
Güneyde (Bab-ı Cenup) modern dünyanın hırslı kadını, Elif kendi kadınlıklarına karşı çıkış yaparak kendilerini 
Şafak'ı yazar olarak tanımamızın en büyük sebebi Hırs Nefs yabancılaşmaya itmelerine dair düşünceleri olması da şaşırtıcıdır. 
Hanım yaşıyor. Son olarak Kuzeyde (Bab-ı Şimal) ise benim Yazar, kadın olmanın beraberliğinde edilgenliği, irrasyonelliği, 
sempatik bulduğum sürekli okuyan, her konuda tartışabilen, duygusallığı getirdiğini eleştirir gibi görünürken; farklılaşmayı bir 
bohem yaşam tarzı ile Sinik Entel Hanım yaşıyor. Bunların yanı türlü gerçekleştiremiyor. Babalık ve yazarlığı bir arada götürmek 
sıra, sonradan Saten Şehvet Hanım ve Anaç Sütlaç Hanım isimli bir erkek için asla söz konusu olmazken, annelik ve yazarlığın bir 
iki parmak kadın daha ortaya çıkıyor. Saten Şehvet Hanım, Elif arada yürütülmesinin mucizevi bir başarı olduğu öne sürülüyor. 
Şafak'ın kocası Eyüp'e aşık olduğu süreçte tanıdığımız bir Oysa Elif Şafak'ın bu anlayışı kadın bedenine özel deneyimleri, 
parmak kadın. Anaç Sütlaç Hanım ise adından da belli olacağı hamileliği ve anneliği öne çıkararak cinsiyete dayalı kadın 
gibi yazarın hamile kaldığı andan itibaren ortaya çıkıyor ve kimliğini olumlayan kadını ikinci cinsiyet olmaya mahkum eden bir 
monarşi ilan ediyor. Kitabın değerli bir diğer kısmı ise; “Siyah anlayıştır. Son olarak, Elif Şafak tarafından 10 aylık egemenliği 
Süt”ün, Elif Şafak'ın bireysel serüveninin yanısıra bizleri Virginia süresince faşizmi getiren Lord Poton'un (postnatal depresyon) 
Woolf, Sylvia Plath, Iris Murdock, Muriel Spark, Fatma Aliye, bizlere bir gey olarak tanıtılmıştır. Kadınlık yerine erkeksiliği 
Lilian Helman, Pearl Buck, Toni Morison, Ayn Rand ve George erdem olarak gören yazarın, “kadınsı bir erkek” tarafından 
Sand gibi kadın yazarların hayatlarında kadınlığa ve anneliğe dair depresyona sokulması aslında heteroseksist bir bakış açısı 
yolculuğa çıkarması ve bilgilendirmesidir. olduğunun kanıtıdır.y

Kadınlığa Ve Erkekliğe Dair
Mine Balman
mi_ne_mi_ne@yahoo.com
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içerisinde ayrı bir yere sahiptir. Pınar Selek; “Sürüne Sürüne hem de önemli kılan, erkeklerin kendi kişisel deneyimlerini 
Erkek Olmak”  kitabı için; “'Bir bebekten katil yapan' zihniyeti anlatmalarıdır. Pınar Selek; askerlik deneyimini incelerken 
sorgulama çabasıyla başladı yolculuğum. Bu 'katile', bu 'erkeğe', askere alınma/alınmama (doktor muayenesinden geçerek), 
bu 'çocuğa' feminizmin penceresinden bakmak istedim” diyor. evini, işini, sevgilisini, eşini, çocuklarını bırakarak uzak bir yere 
Türkiye'de “erkeğin mahremiyetine” girilebildikçe “erkek olma” gitmeyi, askerin hiyerarşik düzenini, şiddeti, küfürü, 
uğruna ne ölçüde “insan olmak”tan vazgeçildiğini ortaya tekmeyi/tokatı, alternatif ceza yöntemlerini (ağaçlara/taşa selam 
sermenin mümkün olacağını da ekliyor. vermek), ezile ezile ezmeyi öğrenmeyi, geneleve gitmeyi, 

Toplumsal alanda, iktidar, şiddet, rekabet ve yarış düşüncesini askerden dönüşü,  cinsel yönelimi eşcinsel olan veya cinsiyet 
körükleyerek var olan, iktidar ve egemenlik ilişkilerini korumayı kimliği transseksüel olan kişilerin de askerlik kurumu içerisinde 
hedefleyen ve hegomonik kültürü destekleyen kurumlar yaşadıkları zorlukları bir bütünün parçaları olarak ayrı ayrı 
hakkında düşünmek, erkeklerin deneyimlerini konuşmak; yeni bir inceliyor. 
erkeklik modeline açılım sağlamak açısından önemlidir. Erkekler 
erkekliği nasıl öğreniyor? Toplumsal ve farklı şekillerde inşaa Kitabı okurken çevremde askerlik yapmış erkeklerin 
edilen erkek kimliğinin üretilmesinde hangi kurumlar etkin rol anlattıklarını düşündüm. Ve farkettim ki; askerliğe dair anlatılan 
oynuyor? Erkekleşme süreçlerinde erkeklerin kişilikleri nasıl tüm “askerlik anıları” firar etme, askere alkol sokma, askeri 
etkileniyor? Kendi erkekliklerini nasıl algılıyor, nasıl araba ile kaçma, nöbette uyuma gibi aslında askerliğin 
tanımlıyorlar? Askerlik hizmeti erkekliğin kuruluşunda nasıl bir rol kurallarını yıkmayı içeren ve komik/eğlenceli olarak nitelendirilen 
oynuyor? Askerlik erkek dünyasında nasıl bir yere konuluyor, anılardır. Şimdiye kadar “askerlik anıları”nı anlatırken; komutanın 
nasıl anlamlandırılıyor? gibi sorulara cevap alabilmek için haksız yere nasıl onurunu kırdığını, kendisine, annesine 
Türkiye'nin dört bir yanında; sınıfsal, kültürel, ideolojik küfrettiği anlarda neler hissettiğini anlatan, ya da bir arkadaşının 
farklılıkların, farklı görüş açılarının ve deneyimlerin temsiliyetini taburun gözü önünde tokatlandığı, tekmelendiği anda neler 
göz önüne alarak, çeşitli yaşlardan, etnik kökenden, cinsel hissettiğini anlatan birisine rastlamadım. Yani duygulara dair hiç 
yönelimden ve mesleklerden 58 erkeğin sözlü tarih anlatımı ile bir ayrıntı paylaşılmıyor. Ya da hiyerarşi içerisinde deneyimli 
“Sürüne Sürüne Erkek Olmak” kitabı ortaya çıkmış. Yazar; olanların yeni askere başlayan askerleri (“kuş” diye 
genellikle erkeklerin “erkeklik” mitinin altında sessizleştiğini, nitelendirilen) zor işleri veya kendi işlerini yaptırmak için 
kendi hayatlarının önemli bir kesimini kolay anlatamadıklarını, kullanmaları eğlenceli bir şeymiş gibi normalleştiriliyor.
duygularından açıkça bahsedemediklerini ve kendi özellerinden Kitapta okuduğum deneyimlerden anladığım kadarıyla askerlik 
kadınlar kadar rahat konuşamadıklarını söylüyor. Her erkeğin gerçekten travmatik bir süreçtir. Askerlik yapmış bitirmiş kişilerde 
kendi macerasını, tıpkı kadınlar gibi yapayalnız ve kendine göre bir psikolojik savunma mekanizması gözlemlenebilir; “Askerlik 
yaşadığını da ekliyor. Kitap; sünnet deneyiminin erkeğin başladığı anda biter, nasıl geçtiğini anlamazsın”, “Düşündüğün 
hayatındaki yeri ve “baba” olmaya yüklenen toplumsal kadar zor değil” derler. Bu aslında kendilerini askerlik kurumunun 
anlamlarla başlıyor. Kitabı okurken zaman zaman yüreğimin sistemine yabancılaştırmanın sonucunda vardıkları bir cümledir. 

Bu kişiler; gerçekten onlara fırsat verilse askerlik kurumunu tüm 
hayatlarını asker olarak geçirecekleri kadar kolay görmüyorlar ya 
da askerliğin hiyerarşik, şiddet içeren kültürünü benimsiyorlar 
anlamına gelmiyor. Aksine “askerlik kurumu beni etkilenmedi, 
kendi kişiliğimden hiç bir şey kaybetmedim, nasıl başladıysam şu 
anda da öyleyim” duygusunun verdiği bir savunma 
mekanizmasından dolayı bu şekilde ifade etme gereği duyuyorlar. 

“Siyah Süt”
Özellikle bir kadının hamilelik öncesi ve sonrası yaşamış 

olduğu çelişkiler/deneyimler, erkek egemen algılayış ile “kutsal 
annelik” çerçevesinde değerlendirilip olumlu, güzel ve özel 
hikayeler olarak anlatılıyor. Toplum nazarında çocuk sahibi olmuş 
bir kadının artık kadın değil de anne olarak algılanması, ve 
hayatını anne kimliğiyle yeniden yapılandırması gerektiğine dair 
tüm genel algılayışın aksine aslında çocuk sahibi olmanın farklı 
bir boyutuna ışık tutan “Siyah Süt” Türk edebiyat dünyasında 
cesur ve gerçekçi bir duruşu olan, bir kitaptır. “Siyah Süt” Elif 
Şafak'ın hamileliği sonrası yaşadığı 10 aylık postnatal 
depresyonu anlatan bir kitap olarak yazıldığı iddia edilmiş olsa 
da; postnatal depresyon, kitabın 264. sayfasında (kitap toplam 
304 sayfa) okuyucuya anlatılıyor. Bu yüzden de “Siyah Süt” 
sadece postnatal depresyon dönemi anlatımına değil çok yönlü 
tartışmalara açık bir kitap olarak değerlendirilmelidir. Kitaba dair 
gelen eleştirilerin kaynağı kitabın otobiyografik olmasından 
dolayı; Elif Şafak'ın kendisine yöneliktir. O yüzden “Siyah Süt”ün 
kitap olarak artılarını ayrı değerlendirip; Elif Şafak eleştirisini en 
sona bırakacağım. 

Postnatal depresyon; doğum yapmış her kadının hayatına yeni 
giren bebekle hayatını yeniden kurgulama sürecinde, hafif ya da 
ağır geçirdiği bir bunalım, evham ve depresyondur. Ataerkil 
sistem içerisinde anneliğin kutsallaştırılan şirin annelik şekli 
haricinde gölgelenmiş başka boyutları da vardır. Oysa 264. 
sayfaya kadar üzerinde durulan konu; kadın dergilerinin, 
televizyon dizilerinin pompaladığı başarılı kadın ve iyi anne 
imajının birlikte yürütülmesinin yazarda yarattığı çelişkidir. Yazar, 
kadının hem kariyer hem de çocuk yapabilmesine dair 
reklamların etkisinde kalmışçasına beyin/beden ikilemi 
yaşamaktadır. Anne olursa yazar olamayacağını, yazar olursa 
anne olamayacağını düşünmekte, yazar-anne olmanın nasıl 
gerçekleşebileceğine dair karmaşa yaşamaktadır. Bu bakımdan Elif Şafak'ın Yüzeyselliği 
hangi işte çalışıyorsa çalışsın, her kadın bu kitapta kendinden bir Elif Şafak kendisini feminist olarak ifade eden, bu yönde iddiası 
şeyler bulacaktır. olan bir kadın değildir. Ancak Araf, Mahrem, Baba ve Piç gibi 

romanları yazmış bir yazarın kadına dair konulara biraz daha 
Her kadın biraz matruşkadır... derinlikli bakabileceğine dair beklentim de yok değildi. Elif Şafak 
Kitabın en eğlenceli kısmı; Elif Şafak'ın içinde yaşayan parmak “Siyah Süt” romanında kendi kadınlığına dair oldukça yüzeysel ve 

kadıncıklardır. Parmak kadınlar Elif Şafak'ın her bir karakter sığ duruyor. Kendi kadınlığı ile barışık olmadığını yoğun bir 
açılımının karikatürize edilmiş halleridir. Benistan'da yaşayan bu şekilde görebiliyoruz. Bunun yanında bilinçaltında yaşadığı 
kadınların her birinin kendilerine ait bölgeleri vardır. Parmak beden/beyin ikilemi içerisinde beyni erkek olarak kurguladığından 
kadınları birbirlerinden ayıran en büyük fark ise kendilerine ait dolayı, hamile kalmak (kadınlığının öne çıkması) onu korkutuyor. 
düşünceleri ve bakış açıları olmasıdır. Zaman zaman hepsi aynı Bedeni indirgeme, beyniyse yüceltme aracı olarak görüyor. Elif 
anda konuşmaya başlıyor ve o zaman “İçimden Sesler Korosu” Şafak'ın karikatürize ettiği parmak insanlar (çelişkiler) her insanda 
oluşuyor. Benistan'da dört bölgeli federal devlet sistemi vardır. Elif mevcuttur. Ancak Elif Şafak'ın parmak kadınları toplumsal ve 
Şafak merkezde duruyor ve Benistan'ı nasıl yöneteceğini erkek egemen bilinç çerçevesinde prototip özellikler 
bilmiyor, dönem dönem parmak kadınlara ayrıcalıklar tanıyor, bu göstermektedirler. Yazarın, kadının doğurganlığı içerisine 
yüzden de hayatında inişler çıkışlar oluyor. Benistan'ın batısında hapsolacağı düşüncesi yanlıştır. Beyinsel bir üretim alanı olan 
(Bab-ı Garp) herşeyi en kısa yoldan çözümlemeyi seven Pratik yazarlığın, fiziksel bir durum olan annelikten ayrımını 
Akıl Hanım yaşıyor. Doğuda ise (Bab-ı Şark) yazara huzur veren, derinleştiriyor ve bunu yeni anne olmuş bir kadının akıl 
her şeyi oluruna bırakma taraftarı Can Derviş Hanım oturuyor. karışıklığından öteye götüremiyor. Satır aralarında kadınların, 
Güneyde (Bab-ı Cenup) modern dünyanın hırslı kadını, Elif kendi kadınlıklarına karşı çıkış yaparak kendilerini 
Şafak'ı yazar olarak tanımamızın en büyük sebebi Hırs Nefs yabancılaşmaya itmelerine dair düşünceleri olması da şaşırtıcıdır. 
Hanım yaşıyor. Son olarak Kuzeyde (Bab-ı Şimal) ise benim Yazar, kadın olmanın beraberliğinde edilgenliği, irrasyonelliği, 
sempatik bulduğum sürekli okuyan, her konuda tartışabilen, duygusallığı getirdiğini eleştirir gibi görünürken; farklılaşmayı bir 
bohem yaşam tarzı ile Sinik Entel Hanım yaşıyor. Bunların yanı türlü gerçekleştiremiyor. Babalık ve yazarlığı bir arada götürmek 
sıra, sonradan Saten Şehvet Hanım ve Anaç Sütlaç Hanım isimli bir erkek için asla söz konusu olmazken, annelik ve yazarlığın bir 
iki parmak kadın daha ortaya çıkıyor. Saten Şehvet Hanım, Elif arada yürütülmesinin mucizevi bir başarı olduğu öne sürülüyor. 
Şafak'ın kocası Eyüp'e aşık olduğu süreçte tanıdığımız bir Oysa Elif Şafak'ın bu anlayışı kadın bedenine özel deneyimleri, 
parmak kadın. Anaç Sütlaç Hanım ise adından da belli olacağı hamileliği ve anneliği öne çıkararak cinsiyete dayalı kadın 
gibi yazarın hamile kaldığı andan itibaren ortaya çıkıyor ve kimliğini olumlayan kadını ikinci cinsiyet olmaya mahkum eden bir 
monarşi ilan ediyor. Kitabın değerli bir diğer kısmı ise; “Siyah anlayıştır. Son olarak, Elif Şafak tarafından 10 aylık egemenliği 
Süt”ün, Elif Şafak'ın bireysel serüveninin yanısıra bizleri Virginia süresince faşizmi getiren Lord Poton'un (postnatal depresyon) 
Woolf, Sylvia Plath, Iris Murdock, Muriel Spark, Fatma Aliye, bizlere bir gey olarak tanıtılmıştır. Kadınlık yerine erkeksiliği 
Lilian Helman, Pearl Buck, Toni Morison, Ayn Rand ve George erdem olarak gören yazarın, “kadınsı bir erkek” tarafından 
Sand gibi kadın yazarların hayatlarında kadınlığa ve anneliğe dair depresyona sokulması aslında heteroseksist bir bakış açısı 
yolculuğa çıkarması ve bilgilendirmesidir. olduğunun kanıtıdır.y

Kadınlığa Ve Erkekliğe Dair
Mine Balman
mi_ne_mi_ne@yahoo.com
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Bisikletle şöyle bir geçtim. 
Aslında biraz soğuk ama olsun 
yarın daha soğuk olacakmış. 
Az ötede çocuklar top oynuyor. 
Yaklaşırsam oyunu bozacağım, 

onun için geri döneyim, diyorum. “Abi geldi, 
kaçılın!”a varmadan yani... Sokağın öbür ucu 
dik mi dik bir yokuş. İnmeye de eriniyorum, 
çıkışı düşünüyorum. Boş ver, diyorum kendime, 
şu sokakta iki ileri-geri yaptın mı, hevesin de 
biter zaten. Çocuklara varmadan, yokuştan da 
inmeden yani…
Yokuşun başından geri dönüp çocuklara doğru 
sürüyorum. Yaklaştıkça, bir terslik var, fark 
ediyorum. Top oynamayı bırakmış çocuklar 
ama ortalıkta kendiliğinden bırakmanın, 
yengini, yenilginin görüntüleri yok. Sol yandaki 
arabalardan bordo olanı azıcık ortaya 
yaklaşmış. Biri onu yıkıyor. Çocuklar da onun 
karşısına, kaldırımın kenarına, teldeki kuşlar 
gibi dizilmiş oturuyorlar. Hepsinin yüzünden 
düşen bin parça, donmuş kalmışlar; hep birlikte 
aynı yere bakıyorlar; arabaya. Az yaklaşıp 
onlarla beraber ben de bakıyorum. Beyaz 
sabun köpükleri, küme küme olup bordoyu yer 
yer kapatmışlar. Sabunlu fırça hızlı hızlı 
geziniyor arabanın camlarında. Yerde hortum 
boş boş akıyor sokağı ıslatıyor. Bildiğiniz 
yıkanan bir araba. Anlaşılan çocukların topunu 
bitiren bu... Azıcık daha yaklaşıyorum.  Topu 
kucağında tutana sesleniyorum ilk:

- Araba mı yıkanacakmış?
- Hıı!..
- Öyleyse siz de az ileride oynayın!
- Yokuşa kaçıyor top.
- O zaman şu yukarıdaki boş arsaya 

gidin.
- Orası uzak!

Yüzüme bile bakmıyorlar. Açıkçası içerliyorum. 
Biz çocukken böyle miydik?  Pedala 
basıyorum. Sabunlu arabanın sularının içinden 
geçip yokuşa doğru hızla süreceğim. Bunlar 
nasıl çocuk, hepsi tembel… Geçerken, dönüp 
son bir defa yüzlerine bakıyorum. Gözleri hâlâ 
arabada… Önüme dönünce birden arabanın 
şoförü ile karşılaşıyorum. 

- Merhaba, kolay gelsin.
- Sağol!
- Çocuklar da toz çıkarıyor değil mi, 

şimdi araba yıkanırken de olmaz tabii.
- Yok! Ben onlara söyledim, 'oynayın 

oğlum ' dedim.
- Öyle mi, neyse…

Adamla konuşurken son cümlede bir şey daha 
fark ediyorum:  beyaz köpüklü arabanın içinde 
kız çocukları var. Galiba evcilik oynuyorlar. 
Sabun kümelerinin altında tam olarak 
seçilmiyor. Ama gene de havalarından belli; 
bunlar oğlanların kendilerini seyrettiklerini 
pekâlâ biliyorlar. 
Keratalara bak, diyorum kendime, hadi toz ol 
oğlum! Pedala asılıyorum sıkıca. Yokuştan 
hızla inmeyi istiyor canım, yüzüme soğuk 
soğuk essin biraz. Uzaklaşıyorum. Arkadan 
kızların sesi geliyor, arabanın camından 
sesleniyorlar.

- Kim doktor olmak ister?..

Sağlık Sokağı'nın özel “Yuva” kız öğrenci 
yurdunun önünden geçen merdivenlerle 
yaptığı köşede -evet, oradaki o gösterişli 
evin önünde, hatta bahçe duvarının hemen 
otuz santim dışındaki tek sıra servinin 
duşunda ve onlara yaslanarak- eldiven, keçe, yün çorap ve saire 
kışlık aksesuar satan on üç-on dört yaşlarındaki çocuk, on-on beş 
adım önümde güle oynaya yürüyen ve besbelli her gün beraberce 
işe gitmeyi alışkanlık edinmiş grubun son ferdi de tezgâhının 
önünden geçip gidince -beni de müşteriden saymamış olacak ki- 
“Yün çorap, ayak sobası…” gibisinden seslenişleri kesip karşıdaki 
simitçiyle laflamaya başladı:

- Yahu, şöyle sert bir ayaz yapmadı ki; milletin aklına elini 
ayağının donduğu gelsin. Şu havaya bak sanki bahar...

Simitçi, “Hı, hı!..”ya benzer bir ses çıkardı.  Birbirlerine bakıyorlardı. 
Birden ikisinin bakışlarının arasına girdiğimi fark ettim. 
Sıkıntılanmıştım. Hızlıca “Kolay gelsin!” diye ağzımın içinde 
yuvarlayıverdim.  “Ayak sobası!..” dedi çocuk. Gülüyordu.  Kalabalık 
bir grubun sokağa girdiğini işittim sonra. “El yakıyor bunlar!” “Ayak 
sobası!..” bağrışmaları geliyordu arkadan. 

İç Basit
Erkal TülekErkal Tülek

Ömer Tatlısu

Pencere

Salyongozun kabuğudur sırtımdaki hotel 
odası; tıka basa sıkıştırılmış ranzalar, 
işçiler, işsizler ve onlar; vatansızlar... Çöp 
kamyonunun cebinden çalınmış masa ve 
sakat iki iskemle. Tavana hiç 
sökülmeyecekmişçesine asılmış; kitap, 
ekmek, aşık olduğum kadının fotoğrafı...
Tam karşımda! Orada! Köyümün 
uçurtmalarından daha da büyük bir 
pencere. Yağmur yağadığında rüzgar 
estiğinde sanki havalanacak, sanki uçacak 
yükseklere...

Halil Karapasaoglu
2008/ Londura 
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O BÜYÜK GÜN GELDİĞİNDE

O büyük gün geldiğinde
Ben kim bilir kaç yıldan beri
Ebedi yatağımda toprağın derinliklerinde
Sonsuz bir uykuda uyuyor olacağım
Fakat alınca ne zamandır beklediğim haberi
Uyanıp, sesimi kimse duymadan 
O büyük zaferin tarifsiz coşkusuyla 
Kara toprağın altından ben de haykıracağım
Unutup geçmişte kalan acı günü
Kim bilir belki bir kış günü
Üzerimi yorgan gibi kaplayan
Bembeyaz karın soğuğundan 
Ya da sonbahar mevsiminde 
Kemiklerime işleyen yağmurdan duyacağım
Ve milyonları saran o tarifsiz sevince
Ben de sessizce ortak olacağım
Mevsim ilkbahar, sıcak bir yaz da olsa 
Gece gündüz fark etmez ben her zaman hazırım
Adımın yazıldığı taş bile yakılsa da 
Kalmamış da olsa şu dünyada mezarım
Hatırlayıp tek canlı gelmese başucuma
O müjdeyi ben doğadan alacağım
Nasırlı ellerle yaratılan o görkemli bayrama
Hiç kimse fark etmeden ben de katılacağım
 
Mustafa Özenç
Adana Cezaevi -1981

Bir çocuk üşüyor...

Bir çocuk üşüyor karanlığın ortasında; etrafı 
haksızlıklar, yolsuzluklar, kavgalarla dolu. Kan 
gövdeyi götürürken bir tek umudu var... 
Üzülme çocuk birgün bize de güneş doğar 
koynunda çiçeklerle; 
tomurcuklar biter kanla sulanmış topraklarda,
özgürlüğün kokusu yayılır esaretin üstüne, 
yorgun yüreğini ısıtır, 
bir ana misali ayazı kırar geçer, 
ıraklardan uzanan elleri nur eker gözlerine,
parıltısıyla yıkar zulüm edenlerin duvarlarını,
kovar fırtınaları...
Ve işte o zaman nice haksızlıklar üşür senin 
dürüstlüğünde,
nice karanlıklar üşür aydınlığında,
ölüm üşür canlılığında...
Üzülme çocuk üzülme umut ölümsüzdür
umut et asi yüreğinle
birgün bize de güneş doğar koynunda çiçeklerle

Eyyüp Sabih Benzetsel

Hazırlayan:
Ali Şahin



argasdi 26 27 argasdi

Bisikletle şöyle bir geçtim. 
Aslında biraz soğuk ama olsun 
yarın daha soğuk olacakmış. 
Az ötede çocuklar top oynuyor. 
Yaklaşırsam oyunu bozacağım, 

onun için geri döneyim, diyorum. “Abi geldi, 
kaçılın!”a varmadan yani... Sokağın öbür ucu 
dik mi dik bir yokuş. İnmeye de eriniyorum, 
çıkışı düşünüyorum. Boş ver, diyorum kendime, 
şu sokakta iki ileri-geri yaptın mı, hevesin de 
biter zaten. Çocuklara varmadan, yokuştan da 
inmeden yani…
Yokuşun başından geri dönüp çocuklara doğru 
sürüyorum. Yaklaştıkça, bir terslik var, fark 
ediyorum. Top oynamayı bırakmış çocuklar 
ama ortalıkta kendiliğinden bırakmanın, 
yengini, yenilginin görüntüleri yok. Sol yandaki 
arabalardan bordo olanı azıcık ortaya 
yaklaşmış. Biri onu yıkıyor. Çocuklar da onun 
karşısına, kaldırımın kenarına, teldeki kuşlar 
gibi dizilmiş oturuyorlar. Hepsinin yüzünden 
düşen bin parça, donmuş kalmışlar; hep birlikte 
aynı yere bakıyorlar; arabaya. Az yaklaşıp 
onlarla beraber ben de bakıyorum. Beyaz 
sabun köpükleri, küme küme olup bordoyu yer 
yer kapatmışlar. Sabunlu fırça hızlı hızlı 
geziniyor arabanın camlarında. Yerde hortum 
boş boş akıyor sokağı ıslatıyor. Bildiğiniz 
yıkanan bir araba. Anlaşılan çocukların topunu 
bitiren bu... Azıcık daha yaklaşıyorum.  Topu 
kucağında tutana sesleniyorum ilk:

- Araba mı yıkanacakmış?
- Hıı!..
- Öyleyse siz de az ileride oynayın!
- Yokuşa kaçıyor top.
- O zaman şu yukarıdaki boş arsaya 

gidin.
- Orası uzak!

Yüzüme bile bakmıyorlar. Açıkçası içerliyorum. 
Biz çocukken böyle miydik?  Pedala 
basıyorum. Sabunlu arabanın sularının içinden 
geçip yokuşa doğru hızla süreceğim. Bunlar 
nasıl çocuk, hepsi tembel… Geçerken, dönüp 
son bir defa yüzlerine bakıyorum. Gözleri hâlâ 
arabada… Önüme dönünce birden arabanın 
şoförü ile karşılaşıyorum. 

- Merhaba, kolay gelsin.
- Sağol!
- Çocuklar da toz çıkarıyor değil mi, 

şimdi araba yıkanırken de olmaz tabii.
- Yok! Ben onlara söyledim, 'oynayın 

oğlum ' dedim.
- Öyle mi, neyse…

Adamla konuşurken son cümlede bir şey daha 
fark ediyorum:  beyaz köpüklü arabanın içinde 
kız çocukları var. Galiba evcilik oynuyorlar. 
Sabun kümelerinin altında tam olarak 
seçilmiyor. Ama gene de havalarından belli; 
bunlar oğlanların kendilerini seyrettiklerini 
pekâlâ biliyorlar. 
Keratalara bak, diyorum kendime, hadi toz ol 
oğlum! Pedala asılıyorum sıkıca. Yokuştan 
hızla inmeyi istiyor canım, yüzüme soğuk 
soğuk essin biraz. Uzaklaşıyorum. Arkadan 
kızların sesi geliyor, arabanın camından 
sesleniyorlar.

- Kim doktor olmak ister?..

Sağlık Sokağı'nın özel “Yuva” kız öğrenci 
yurdunun önünden geçen merdivenlerle 
yaptığı köşede -evet, oradaki o gösterişli 
evin önünde, hatta bahçe duvarının hemen 
otuz santim dışındaki tek sıra servinin 
duşunda ve onlara yaslanarak- eldiven, keçe, yün çorap ve saire 
kışlık aksesuar satan on üç-on dört yaşlarındaki çocuk, on-on beş 
adım önümde güle oynaya yürüyen ve besbelli her gün beraberce 
işe gitmeyi alışkanlık edinmiş grubun son ferdi de tezgâhının 
önünden geçip gidince -beni de müşteriden saymamış olacak ki- 
“Yün çorap, ayak sobası…” gibisinden seslenişleri kesip karşıdaki 
simitçiyle laflamaya başladı:

- Yahu, şöyle sert bir ayaz yapmadı ki; milletin aklına elini 
ayağının donduğu gelsin. Şu havaya bak sanki bahar...

Simitçi, “Hı, hı!..”ya benzer bir ses çıkardı.  Birbirlerine bakıyorlardı. 
Birden ikisinin bakışlarının arasına girdiğimi fark ettim. 
Sıkıntılanmıştım. Hızlıca “Kolay gelsin!” diye ağzımın içinde 
yuvarlayıverdim.  “Ayak sobası!..” dedi çocuk. Gülüyordu.  Kalabalık 
bir grubun sokağa girdiğini işittim sonra. “El yakıyor bunlar!” “Ayak 
sobası!..” bağrışmaları geliyordu arkadan. 

İç Basit
Erkal TülekErkal Tülek

Ömer Tatlısu

Pencere

Salyongozun kabuğudur sırtımdaki hotel 
odası; tıka basa sıkıştırılmış ranzalar, 
işçiler, işsizler ve onlar; vatansızlar... Çöp 
kamyonunun cebinden çalınmış masa ve 
sakat iki iskemle. Tavana hiç 
sökülmeyecekmişçesine asılmış; kitap, 
ekmek, aşık olduğum kadının fotoğrafı...
Tam karşımda! Orada! Köyümün 
uçurtmalarından daha da büyük bir 
pencere. Yağmur yağadığında rüzgar 
estiğinde sanki havalanacak, sanki uçacak 
yükseklere...

Halil Karapasaoglu
2008/ Londura 
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O BÜYÜK GÜN GELDİĞİNDE

O büyük gün geldiğinde
Ben kim bilir kaç yıldan beri
Ebedi yatağımda toprağın derinliklerinde
Sonsuz bir uykuda uyuyor olacağım
Fakat alınca ne zamandır beklediğim haberi
Uyanıp, sesimi kimse duymadan 
O büyük zaferin tarifsiz coşkusuyla 
Kara toprağın altından ben de haykıracağım
Unutup geçmişte kalan acı günü
Kim bilir belki bir kış günü
Üzerimi yorgan gibi kaplayan
Bembeyaz karın soğuğundan 
Ya da sonbahar mevsiminde 
Kemiklerime işleyen yağmurdan duyacağım
Ve milyonları saran o tarifsiz sevince
Ben de sessizce ortak olacağım
Mevsim ilkbahar, sıcak bir yaz da olsa 
Gece gündüz fark etmez ben her zaman hazırım
Adımın yazıldığı taş bile yakılsa da 
Kalmamış da olsa şu dünyada mezarım
Hatırlayıp tek canlı gelmese başucuma
O müjdeyi ben doğadan alacağım
Nasırlı ellerle yaratılan o görkemli bayrama
Hiç kimse fark etmeden ben de katılacağım
 
Mustafa Özenç
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Bir çocuk üşüyor...

Bir çocuk üşüyor karanlığın ortasında; etrafı 
haksızlıklar, yolsuzluklar, kavgalarla dolu. Kan 
gövdeyi götürürken bir tek umudu var... 
Üzülme çocuk birgün bize de güneş doğar 
koynunda çiçeklerle; 
tomurcuklar biter kanla sulanmış topraklarda,
özgürlüğün kokusu yayılır esaretin üstüne, 
yorgun yüreğini ısıtır, 
bir ana misali ayazı kırar geçer, 
ıraklardan uzanan elleri nur eker gözlerine,
parıltısıyla yıkar zulüm edenlerin duvarlarını,
kovar fırtınaları...
Ve işte o zaman nice haksızlıklar üşür senin 
dürüstlüğünde,
nice karanlıklar üşür aydınlığında,
ölüm üşür canlılığında...
Üzülme çocuk üzülme umut ölümsüzdür
umut et asi yüreğinle
birgün bize de güneş doğar koynunda çiçeklerle
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Hazırlayan:
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Konsey Yarışı
- Seni yürekten tebrik 

ederim. İnsanların birbiri 
ardından bu kadar konuştuğu 
ve birbiriyle şuursuzca dalga geçtiği 

Öğrenci konseyi seçimleri her bir ortamda bu iddialı sloganla insanların 
sene, her okulda yapılan karşısına çıktın. Tepkiler nasıldı?
seçimlerdir. Herkesin 5 kişiye oy Teşekkür ederim. Hem olumlu hem 
verme hakkı vardır. Bu konseyde olumsuz tepkiler aldım. Bazı arkadaşlarım 
yer alan öğrenciler okulun akademik “koyun değilsin, ineksin” diye dalga geçti, 
işleri sorumlusu olmak, sosyal bazısı “helal olsun” dedi, bazısı ben 
faaliyetler sorumlusu olmak, basın-yayın geçerken “mee” sesi çıkardı, yanıma gelip 
sorumlusu olmak, kafeterya, beslenme, benimle fotoğraf çekmek isteyenler oldu... 
temizlik sorumlusu olmak gibi sorumluluklar Tepkiler oldukça farklıydı.
üstlenirler. Kolay bir görev olmasa gerek;  
ama bence en zoru seçim propagandası - İçinde bulunduğumuz bu yozlaşmış 
yapmak. “En iyi sanatçıyı kim getirecek?”,“En ortamın iyileşmesi için sence ne tür etkinlikler 
güzel kız kim olacak?”,”Kim babasından daha yapılmalı? Bir okul kaptanı olarak projelerin 
fazla para alıp, daha fazla dansçı kız var mı? 
getirecek?” telaşı kolay bir iş değil sonuçta! Her şeyden önce burada, şunu belirtmekte 
Dökülen paralar da cabası. Tabi ki bu fayda var ki, yapılacak etkinliklerden önce 
seçimleri en tanınan, en popüler, en yakışıklı kafalardaki mentalitelerin değişmesi lazım. 
ve güzel olanlar kazanır. “Bu mentalite hiç Nemelazımcı aile profili ile özgüvensiz okul 
değişmez” diye düşünürken, birileri beni bürokrasisi arasında sıkışmış bir gençlikten söz 
bunun böyle olmayacağı konusunda ediyoruz. Okullarda, uyuşturucu hapların 
uyandırdı ve ben de ona minnettar kaldım. neredeyse tepside satıldığı diskoların, 
Söylemek istediklerimi söyledi ve güzel partilerin reklamları, biletleri kol gezerken, 
medeni cesareti vardı. Ben “koyun değilim” gençlerin sosyal duyarlılıklar edinecek 
sloganıyla öğrencilere büyük bir eleştiri yönlendirdi. biçimde en ufak bir örgütlenmeye gitmelerine 
Bu mesaj algılanmış olmalı ki; Leyla Falhan TMK tahammül edilmemektedir. Ben aynı zamanda 
öğrenci seçimlerinde açık ara farkla birinci oldu. Leyla'yla Adalı Gençlik Kulübü'nün Genel Sekreteriyim ve 
bu konuda konuştuk:

- Kaptanlık seçimine katılma fikri nereden doğdu?
Kaptanlık seçimine katılma fikri önceden aldığım bir karar 

değildi. Her yıl hiçbir değişiklik göstermeden  yapılan seçim 
kampanyalarını hep sıkıcı ve yüzeysel bulurdum. Sadece 
şikayet edip, olayları değiştirmek için alternatif öneriler 
yaratmayan insanlardan da olmak  istemediğim için bu konuda 
bir şeyler yapmam gerektiğini düşündüm. Öğretmen, seçime 
katılmak isteyenlerin ismini kaydederken de düşündüğümü 
yapmanın en etkili yolu seçimlere katılmak olduğundan, 
seçimlere katılmaya karar verdim.

- Bu seçime neden bağımsız aday olarak katıldın? 
Seçime grupla katılmayı ilk düşünmüştüm; ancak aday 

grupların hiçbiri propaganda yöntemlerinde bir değişiklik 
yapmayı düşünmüyorlardı. Bu gruplardan biriyle seçime 
katılsaydım eleştirmek istediğim düzenin bir parçası olacaktım, 
dolayısıyla bağımsız olarak katılmaya karar verdim.

 
- Sloganın "ben koyun değilim" idi. Bu sloganla ne 

anlatmaya çalıştın? Adalı Gençlik olarak bizler, okul dışında da dar tüketim kalıpları 
Kaptanlık seçimlerinin hep bir “popülarite yarışı” halini alması ve özenti arasına sıkışmış gençlere, alternatif bir yol sunmak 

nedeniyle öğrenciler oy verirken adayların fiziksel için çalışıyoruz. Ancak az önce de belirttiğim gibi okul 
görünümüne, tanınmışlığına ve propaganda haftasında yönetimleri ve tek derdi çocuğunu devlette işe sokmak olan 
çıkarılan müzik gruplarının kalitesine dikkat ediyorlardı. Oy kimi ailelerin çocukları için öngördükleri “zararsız” gelecek 
veren örgencilerin düşünmeyip sorgulamadan, sürü şablonunda, sosyal duyarlılıklar kazanacakları gençlik örgütleri 
psikolojisiyle oy vermesine karşı olduğumdan bunu mizahi bir değil, rap müzik, seks ve uyuşturucu odaklı diskolar, piyasa 
sloganla dile getirdim. mekanları vardır. Hem okul içinde hem de okul dışındaki 

 çalışmalarda, arkadaşlara tıpkı slogan olarak da belirttiğimiz 
- Çok yaratıcı. Sence mesaj alındı mı? gibi koyun gibi sürünün peşinden gitmeyecekleri, kendi 
Üzerime kartonları asıp gezerken insanların kafasında duruşlarını ortaya koyabilecekleri bir ortam hazırlamak için 

“acaba bu kız ne demek istiyor?” sorusunu uyandırmayı durmadan, usanmadan projeler hazırlayacağız. 
başardım ve merak edip  yanıma gelenlere ne demek  
istediğimi anlatmaya çalıştım; ancak diğerleri vermek istediğim - Son olarak söylemek istediğin bir şey var mı?
mesajı seçimden önce yaptığım konuşmada anladılar. İçiniz rahat olsun, “değilik” dediysak degilik!

 
y

Ceyda Alçıcıoğlu
ceydaalcicioglu@yahoo.com

Geleneksel Hukuk Anlayışına Karşı Eleştirel Teori
göre şekillenmesinde önemli tespitler ve çalışmalarda 
bulunmuş, eleştirel teoriyi tabiat bilimlerinden belirgin bir 
şekilde ayıran özelliklere kavuşturmuştur. Bu ayırt edici 
özellikleri Raymon Geuss “Eleştirel Teori ve Jürgen  

“Beyaz adam özgürlük adına bir kadın heykeli dikti Habermas Üzerine” isimli kitabında şu şekilde formüle 
doğu denizinin kıyısına ve her gece altında dans ettiğimiz etmiştir:
yıldızları bayrak diye tutsak etti bir bez parçasına “1- Eleştirel teorilerin, insan eylemlerinin kılavuzları olan 

Beyaz adam özgürlük gibi adaleti de bir kadınla aşağıdaki hususlara göre özel konumları vardır:
simgeledi ancak zavallı kadın gözleri bağlı olduğundan a- Kendilerini tutan aracılarda aydınlanmayı üretmeyi, bir 
kendisine tecavüz edenin kim olduğunu göremedi. başka deyişle bu aracıları, gerçek isimlerinin ne olduğunu 

Sunay Akın” belirlemeye muktedir kılmayı amaçlamaktadırlar;
b- Mqahiyetlerigereğiözgürleşimcidirler, yani [toplumsal] 

Bugün hukuk deyince akla; toplumun ve pozitivist racıları en azından kısmen bir çeşit kendi kendilerine 
hukukçuların bünyesine, anlayışınai kelime haznesine adeta dayattıkları baskıdan, bilinçli insan etkinliğinin 
bir kaya gibi yerleşmiş olan “kanuna karşı boynumuz kıldan engellenmesinden kurtarırlar.
ince, şeriatın kestiği parmak acımaz vb” söylemler gelir. 

Geleneksel hukuk anlayışında; hukuğun akılcılığının, 2- Eleştirel teorilerin bilişsel biriçerikleri vardır, bir başka 
doğruluğunun, toplumun yapısına ve ihtiycına ne denli deyişle, bilgi biçimleridir.
temas ettiğinin tahlilini yapmak yerine, pozitif 
hukuğun tüm buyruklarının akıl almaz bir 3- Eleştirel teoriler, tabiat bilimlerindeki teorilerden 
teslimiyetçilikle kabullenildiğini rahatlıkla esaslı birşekilde ayrılırlar. Tabiat 
söyleyebiliriz. Aslıa baktığımızda gerek bilimlerindeki teoriler, 
yürürlükteki hukuk kuralları, gerek hukuki 'nesneleştirci', eleştirel teoriler ise 
eğitim sistemi, gerekse tüm bunların temelinde 'düşünümsel'dir.”
yatan geleneksel hukuk teorisi toplumun ve 
hukuki dinamizmin hukuk yapısına akılcı Anlaşılacağı üzere eleştirel 
ve eleştirel yaklaşmasının teori salt hukuk alanında 
önünde yapısı ve güdülen açılımları olmamasına 
amaç itibariyle büyük bir karşın, düşünümsel olarak 
engel teşkil eder. Şu hukuki düşüncenin akılcı, 
halde geleneksel hukuk özgürleşimci ve eleştirel bir 
teorisinin dogmatik ve sistematiğe sahip olması 
nesneleştirici bir yapıya gerekliliğini tespit eder. Eleştirel 
sahip olduğunu, esasen teori öznelinde günümüz pozitif 
hizmet ettiği birincil hukukunun eşitlik, özgürlük gibi 
unsurun toplum bir takım değerler üzerinden 
olmadığını, aklın çözümlemesini yapmak 
değerlerinden uzak gerekirse; kapitalist 
olduğunu rahatlıkla toplumlarda hukuki eşitlik (hukuk 
söyleyebiliriz. İşte tüm önünde, yargı önünde, yasa 
bunlar ve buraya kapsamında vb) esas 
sığdırılamayacak yüzlerce eşitsizlikleri (sınıfsal, statü, 
yozlaşmış olgu, geleneksel vasıf vb) örter. Demek ki 
hukuk anlayışının belirgin kapitalist toplumda hukuk eşitliğin 
özellikleridir. Bu anlayışla işa edilen bekçisi değil, eşitsizliğin perdesidir.
hukuk sistemleri en belirgin olarak yarı Hukuk toplumda bireylerin ilişkilerini 
sömürge ülkelerde olmasına karşın, düzenlerken bir takım tahakküm ve baskılara 
bugün dünya genelinde egemen olan kapitali başv urur. Ancak bu tahakkğm ve baskılar aklın 
st sistemin var olduğu tüm hukuki yapılara nüfuz eder, değerlerinin kullanılmasına yani toıplumun özgür ve rasyonel 
demek ki evrenseldir. bir biçimde örgütlenmesine herhangi bir engel teşkil etmesi 

Toplumu yoz sistem kemirgenliğine mahkum eden bu sözkonusu olduğunda meşruluğunu yitirir ve o noktada 
anlayışakarşın bize aklın ve diyalektik düşüncenin imkanlarını hukuğun esas işlevinin sömürge tipi faşizmin yani oligarşinin 
sunan Eleştirel Teori özetle; geleneksel hukuk anlayışını hakim olduğu bir ülkede polisin ya da askerinkinden farksız 
reddeder ve temas ettiği tüm bilimlerde olduğu gibi, Adalet olduğu anlaşılır.
Bilimi olan hukukta da aklın değerlerinin tutarlı-değişken bir Bugün içinde bulunduğumuz coğrafyanın sosyo-ekonomik 
temelde insan mutluluğunu, eşitliğini ve özgürlüğünü tayin şartlarını ele aldığımızda yoksullukla değil yoksullarla 
edecek biçimde kullanılmasını savunur. Eleştirel teoriyi mücadele eden bir devlet, ynai polis, yani asker, yani hukuk 
doğuşu ve şekillenişi açısından daha iyi anlamak adına olduğunu söyleyebiliriz. Bu da bu coğrafyada daha çok polis, 
kısaca şu şekilde detaylandırabiliriz: daha çok asker ve daha ağır, adaletsiz, yoz ve insan 

Karl Marx'ın 11. Tezi, yani “Filozoflar dünyayı bugüne dek haklarının, özgürlüğün,eşitliğin yerine mülkün temeli olan bir 
değişik biçimlerde yorumladılar, oysa aslolan onu hukuğun varlığını bize kanıtlar.
değiştirmektir” anlayışı, eleştirel teorinin oluşmasında başta 
Jürgen Haberbas olmak üzere Frankfurt Okulu mensuplarına Kaynak: Raymond Geuss, Eleştirel Teori ve Jürgen 
ışık tutmuş, doğması ve gelişmesine geniş katkılarda Habermas Üzerine, Ayrıntı Yayınları
bulunmuştur. 11. Tez üzerinden yola çıkan Habermas, Ahmet Çiğdem, Akıl ve Toplum Özgürleşimi, İletişim 
eleştirel teorinin düşünümsel ve maddeci diyalektik bir esasa Yayınlarıy
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Konsey Yarışı
- Seni yürekten tebrik 

ederim. İnsanların birbiri 
ardından bu kadar konuştuğu 
ve birbiriyle şuursuzca dalga geçtiği 

Öğrenci konseyi seçimleri her bir ortamda bu iddialı sloganla insanların 
sene, her okulda yapılan karşısına çıktın. Tepkiler nasıldı?
seçimlerdir. Herkesin 5 kişiye oy Teşekkür ederim. Hem olumlu hem 
verme hakkı vardır. Bu konseyde olumsuz tepkiler aldım. Bazı arkadaşlarım 
yer alan öğrenciler okulun akademik “koyun değilsin, ineksin” diye dalga geçti, 
işleri sorumlusu olmak, sosyal bazısı “helal olsun” dedi, bazısı ben 
faaliyetler sorumlusu olmak, basın-yayın geçerken “mee” sesi çıkardı, yanıma gelip 
sorumlusu olmak, kafeterya, beslenme, benimle fotoğraf çekmek isteyenler oldu... 
temizlik sorumlusu olmak gibi sorumluluklar Tepkiler oldukça farklıydı.
üstlenirler. Kolay bir görev olmasa gerek;  
ama bence en zoru seçim propagandası - İçinde bulunduğumuz bu yozlaşmış 
yapmak. “En iyi sanatçıyı kim getirecek?”,“En ortamın iyileşmesi için sence ne tür etkinlikler 
güzel kız kim olacak?”,”Kim babasından daha yapılmalı? Bir okul kaptanı olarak projelerin 
fazla para alıp, daha fazla dansçı kız var mı? 
getirecek?” telaşı kolay bir iş değil sonuçta! Her şeyden önce burada, şunu belirtmekte 
Dökülen paralar da cabası. Tabi ki bu fayda var ki, yapılacak etkinliklerden önce 
seçimleri en tanınan, en popüler, en yakışıklı kafalardaki mentalitelerin değişmesi lazım. 
ve güzel olanlar kazanır. “Bu mentalite hiç Nemelazımcı aile profili ile özgüvensiz okul 
değişmez” diye düşünürken, birileri beni bürokrasisi arasında sıkışmış bir gençlikten söz 
bunun böyle olmayacağı konusunda ediyoruz. Okullarda, uyuşturucu hapların 
uyandırdı ve ben de ona minnettar kaldım. neredeyse tepside satıldığı diskoların, 
Söylemek istediklerimi söyledi ve güzel partilerin reklamları, biletleri kol gezerken, 
medeni cesareti vardı. Ben “koyun değilim” gençlerin sosyal duyarlılıklar edinecek 
sloganıyla öğrencilere büyük bir eleştiri yönlendirdi. biçimde en ufak bir örgütlenmeye gitmelerine 
Bu mesaj algılanmış olmalı ki; Leyla Falhan TMK tahammül edilmemektedir. Ben aynı zamanda 
öğrenci seçimlerinde açık ara farkla birinci oldu. Leyla'yla Adalı Gençlik Kulübü'nün Genel Sekreteriyim ve 
bu konuda konuştuk:

- Kaptanlık seçimine katılma fikri nereden doğdu?
Kaptanlık seçimine katılma fikri önceden aldığım bir karar 

değildi. Her yıl hiçbir değişiklik göstermeden  yapılan seçim 
kampanyalarını hep sıkıcı ve yüzeysel bulurdum. Sadece 
şikayet edip, olayları değiştirmek için alternatif öneriler 
yaratmayan insanlardan da olmak  istemediğim için bu konuda 
bir şeyler yapmam gerektiğini düşündüm. Öğretmen, seçime 
katılmak isteyenlerin ismini kaydederken de düşündüğümü 
yapmanın en etkili yolu seçimlere katılmak olduğundan, 
seçimlere katılmaya karar verdim.

- Bu seçime neden bağımsız aday olarak katıldın? 
Seçime grupla katılmayı ilk düşünmüştüm; ancak aday 

grupların hiçbiri propaganda yöntemlerinde bir değişiklik 
yapmayı düşünmüyorlardı. Bu gruplardan biriyle seçime 
katılsaydım eleştirmek istediğim düzenin bir parçası olacaktım, 
dolayısıyla bağımsız olarak katılmaya karar verdim.

 
- Sloganın "ben koyun değilim" idi. Bu sloganla ne 

anlatmaya çalıştın? Adalı Gençlik olarak bizler, okul dışında da dar tüketim kalıpları 
Kaptanlık seçimlerinin hep bir “popülarite yarışı” halini alması ve özenti arasına sıkışmış gençlere, alternatif bir yol sunmak 

nedeniyle öğrenciler oy verirken adayların fiziksel için çalışıyoruz. Ancak az önce de belirttiğim gibi okul 
görünümüne, tanınmışlığına ve propaganda haftasında yönetimleri ve tek derdi çocuğunu devlette işe sokmak olan 
çıkarılan müzik gruplarının kalitesine dikkat ediyorlardı. Oy kimi ailelerin çocukları için öngördükleri “zararsız” gelecek 
veren örgencilerin düşünmeyip sorgulamadan, sürü şablonunda, sosyal duyarlılıklar kazanacakları gençlik örgütleri 
psikolojisiyle oy vermesine karşı olduğumdan bunu mizahi bir değil, rap müzik, seks ve uyuşturucu odaklı diskolar, piyasa 
sloganla dile getirdim. mekanları vardır. Hem okul içinde hem de okul dışındaki 

 çalışmalarda, arkadaşlara tıpkı slogan olarak da belirttiğimiz 
- Çok yaratıcı. Sence mesaj alındı mı? gibi koyun gibi sürünün peşinden gitmeyecekleri, kendi 
Üzerime kartonları asıp gezerken insanların kafasında duruşlarını ortaya koyabilecekleri bir ortam hazırlamak için 

“acaba bu kız ne demek istiyor?” sorusunu uyandırmayı durmadan, usanmadan projeler hazırlayacağız. 
başardım ve merak edip  yanıma gelenlere ne demek  
istediğimi anlatmaya çalıştım; ancak diğerleri vermek istediğim - Son olarak söylemek istediğin bir şey var mı?
mesajı seçimden önce yaptığım konuşmada anladılar. İçiniz rahat olsun, “değilik” dediysak degilik!

 
y

Ceyda Alçıcıoğlu
ceydaalcicioglu@yahoo.com

Geleneksel Hukuk Anlayışına Karşı Eleştirel Teori
göre şekillenmesinde önemli tespitler ve çalışmalarda 
bulunmuş, eleştirel teoriyi tabiat bilimlerinden belirgin bir 
şekilde ayıran özelliklere kavuşturmuştur. Bu ayırt edici 
özellikleri Raymon Geuss “Eleştirel Teori ve Jürgen  

“Beyaz adam özgürlük adına bir kadın heykeli dikti Habermas Üzerine” isimli kitabında şu şekilde formüle 
doğu denizinin kıyısına ve her gece altında dans ettiğimiz etmiştir:
yıldızları bayrak diye tutsak etti bir bez parçasına “1- Eleştirel teorilerin, insan eylemlerinin kılavuzları olan 

Beyaz adam özgürlük gibi adaleti de bir kadınla aşağıdaki hususlara göre özel konumları vardır:
simgeledi ancak zavallı kadın gözleri bağlı olduğundan a- Kendilerini tutan aracılarda aydınlanmayı üretmeyi, bir 
kendisine tecavüz edenin kim olduğunu göremedi. başka deyişle bu aracıları, gerçek isimlerinin ne olduğunu 

Sunay Akın” belirlemeye muktedir kılmayı amaçlamaktadırlar;
b- Mqahiyetlerigereğiözgürleşimcidirler, yani [toplumsal] 

Bugün hukuk deyince akla; toplumun ve pozitivist racıları en azından kısmen bir çeşit kendi kendilerine 
hukukçuların bünyesine, anlayışınai kelime haznesine adeta dayattıkları baskıdan, bilinçli insan etkinliğinin 
bir kaya gibi yerleşmiş olan “kanuna karşı boynumuz kıldan engellenmesinden kurtarırlar.
ince, şeriatın kestiği parmak acımaz vb” söylemler gelir. 

Geleneksel hukuk anlayışında; hukuğun akılcılığının, 2- Eleştirel teorilerin bilişsel biriçerikleri vardır, bir başka 
doğruluğunun, toplumun yapısına ve ihtiycına ne denli deyişle, bilgi biçimleridir.
temas ettiğinin tahlilini yapmak yerine, pozitif 
hukuğun tüm buyruklarının akıl almaz bir 3- Eleştirel teoriler, tabiat bilimlerindeki teorilerden 
teslimiyetçilikle kabullenildiğini rahatlıkla esaslı birşekilde ayrılırlar. Tabiat 
söyleyebiliriz. Aslıa baktığımızda gerek bilimlerindeki teoriler, 
yürürlükteki hukuk kuralları, gerek hukuki 'nesneleştirci', eleştirel teoriler ise 
eğitim sistemi, gerekse tüm bunların temelinde 'düşünümsel'dir.”
yatan geleneksel hukuk teorisi toplumun ve 
hukuki dinamizmin hukuk yapısına akılcı Anlaşılacağı üzere eleştirel 
ve eleştirel yaklaşmasının teori salt hukuk alanında 
önünde yapısı ve güdülen açılımları olmamasına 
amaç itibariyle büyük bir karşın, düşünümsel olarak 
engel teşkil eder. Şu hukuki düşüncenin akılcı, 
halde geleneksel hukuk özgürleşimci ve eleştirel bir 
teorisinin dogmatik ve sistematiğe sahip olması 
nesneleştirici bir yapıya gerekliliğini tespit eder. Eleştirel 
sahip olduğunu, esasen teori öznelinde günümüz pozitif 
hizmet ettiği birincil hukukunun eşitlik, özgürlük gibi 
unsurun toplum bir takım değerler üzerinden 
olmadığını, aklın çözümlemesini yapmak 
değerlerinden uzak gerekirse; kapitalist 
olduğunu rahatlıkla toplumlarda hukuki eşitlik (hukuk 
söyleyebiliriz. İşte tüm önünde, yargı önünde, yasa 
bunlar ve buraya kapsamında vb) esas 
sığdırılamayacak yüzlerce eşitsizlikleri (sınıfsal, statü, 
yozlaşmış olgu, geleneksel vasıf vb) örter. Demek ki 
hukuk anlayışının belirgin kapitalist toplumda hukuk eşitliğin 
özellikleridir. Bu anlayışla işa edilen bekçisi değil, eşitsizliğin perdesidir.
hukuk sistemleri en belirgin olarak yarı Hukuk toplumda bireylerin ilişkilerini 
sömürge ülkelerde olmasına karşın, düzenlerken bir takım tahakküm ve baskılara 
bugün dünya genelinde egemen olan kapitali başv urur. Ancak bu tahakkğm ve baskılar aklın 
st sistemin var olduğu tüm hukuki yapılara nüfuz eder, değerlerinin kullanılmasına yani toıplumun özgür ve rasyonel 
demek ki evrenseldir. bir biçimde örgütlenmesine herhangi bir engel teşkil etmesi 

Toplumu yoz sistem kemirgenliğine mahkum eden bu sözkonusu olduğunda meşruluğunu yitirir ve o noktada 
anlayışakarşın bize aklın ve diyalektik düşüncenin imkanlarını hukuğun esas işlevinin sömürge tipi faşizmin yani oligarşinin 
sunan Eleştirel Teori özetle; geleneksel hukuk anlayışını hakim olduğu bir ülkede polisin ya da askerinkinden farksız 
reddeder ve temas ettiği tüm bilimlerde olduğu gibi, Adalet olduğu anlaşılır.
Bilimi olan hukukta da aklın değerlerinin tutarlı-değişken bir Bugün içinde bulunduğumuz coğrafyanın sosyo-ekonomik 
temelde insan mutluluğunu, eşitliğini ve özgürlüğünü tayin şartlarını ele aldığımızda yoksullukla değil yoksullarla 
edecek biçimde kullanılmasını savunur. Eleştirel teoriyi mücadele eden bir devlet, ynai polis, yani asker, yani hukuk 
doğuşu ve şekillenişi açısından daha iyi anlamak adına olduğunu söyleyebiliriz. Bu da bu coğrafyada daha çok polis, 
kısaca şu şekilde detaylandırabiliriz: daha çok asker ve daha ağır, adaletsiz, yoz ve insan 

Karl Marx'ın 11. Tezi, yani “Filozoflar dünyayı bugüne dek haklarının, özgürlüğün,eşitliğin yerine mülkün temeli olan bir 
değişik biçimlerde yorumladılar, oysa aslolan onu hukuğun varlığını bize kanıtlar.
değiştirmektir” anlayışı, eleştirel teorinin oluşmasında başta 
Jürgen Haberbas olmak üzere Frankfurt Okulu mensuplarına Kaynak: Raymond Geuss, Eleştirel Teori ve Jürgen 
ışık tutmuş, doğması ve gelişmesine geniş katkılarda Habermas Üzerine, Ayrıntı Yayınları
bulunmuştur. 11. Tez üzerinden yola çıkan Habermas, Ahmet Çiğdem, Akıl ve Toplum Özgürleşimi, İletişim 
eleştirel teorinin düşünümsel ve maddeci diyalektik bir esasa Yayınlarıy
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Ömer Tatlısu

Futbol Ve Siyaset

Futbol ve siyaset, insanlar tarafından 
birbirine karıştırılmaması gerektiği 
düşünülen iki olgudur. Futbola siyaset 
karıştırmanın yanlışlığından bahsedilir 
durulur. Ülkemizde geçtiğimiz aylarda 
oynanan, Anorthosis-Werder Bremen 
Şampiyonlar Ligi karşılaşmasında, ev sahibi  
Anorthosis taraftarlarının faşizan hareketleri 
yüzünden bu konu gündemimizi fazlaca 
meşgul etmişti. İnsanlarımızın dilinde 
uzunca bir süre, futbola ve spora siyasetin 
karıştırılmaması gerektiği döndü dolaştı. oluşan ateşli taraftar gruplarını kesinlikle Fidel Castro'ya olan büyük hayranlığından 
Aslında bu, insanların siyaseti nasıl aynı kefeye koymamak gerekir. Dünya ve yaptığı açıklamalardan anlaşılmaktadır.  
algıladıkları ile ilgili bir olaydır. En temel üzerinde birçok takımın politikleşmiş taraftar Bu anlamda Livorno taraftarı gibi sol görüşlü  
anlamda siyaset, sağ ve sol olmak üzere grupları vardır. Bunlardan, benim en taraftar grupları ve bazı futbolcular takdire 
ikiye ayrılır. Sağ kesim sermayeden, sol hayranlıkla izlediğim, İtalyan Livorno şayandır. Takdire şayan bir diğer futbol 
kesim ise emekten yanadır. Ancak bazı takımının taraftar grubudur. 1921 yılında kulübü de yine İtalyan Torino takımıdır. Şöyle 
insanlar sağ ve solu birbirine karıştırarak, İtalya'nın Livorno şehrinde Komünist Parti bir eskilere ve günümüze bakarsak; 
ikisinin de –sanki ayni şeylermiş gibi- ne kurulur. Ve o zamandan itibaren grevleriyle, Torino'nun kurucularının, şu ana dek başa 
olursa olsun futbola karıştırılmaması gösterileriyle her zaman için Livorno geçen yöneticilerinin ve taraftar gruplarının 
gerektiğini düşünür. Bu kesinlikle yanlış bir Çizme'nin en solundaki kent olarak kalır. büyük oranda solcu olduğu bilinmektedir. 
görüştür. Emekten yana olan solun sürekli Bugün bile herhangi bir aşırı sağcının kentte Juventus'la yaşadıkları çekişmenin sebebi 
olarak insanların yanında olması gerekir. boy göstermesi yaşamı açısından tehlikelidir. sadece aynı şehrin takımları olmaları değil, 
Evde, iş yerinde, okulda, barda, stadyumda Durum böyle olunca Livorno taraftarlarının siyasi görüşlerindeki uçurumdur aynı 
vs. Ancak insanlar sağ ve solu birbirine olaya bakış açısı da farklı değil. Livorno'nun zamanda. Ayrıca ülkemizdeki Omonia 
karıştırıp, ikisini de futboldan takımının taraflarlarının da sol 
uzak tutmak gerektiğini görüşe sahip olduğu herkes 
savunurlar. Emekten ve haktan tarafından bilinen bir gerçektir. Ayni 
yana olan sol görüşün şekilde Fransız Marsilya takımının 
stadyumlarda olmasının sağ ve taraftar grubu da solcudur ve bazı 
faşist düşüncedeki siyasi görüşü maçlarda  Che pankartı 
rahatsız etmekten başka ne gibi açmaktadırlar. Ancak yine İtalya'da 
sakıncaları olabilir ki? Tabii sağ koyu faşist taraftar grubuna sahip 
ve faşist düşüncedeki siyasi bir takım vardır ki o da başkent 
görüşü rahatsız etmenin bir Roma'nın takımlarından biri olan 
sakınca olarak görülüp Lazio'dur. Lazio tribünlerinde 
görülmeyeceği de ayrı bir inanılmaz derecede ırkçı ve faşist 
tartışma konusu. Bizim sloganlara rastlamak mümkündür. 
düşüncemiz şudur ki; faşizm yani Bu faşist taraftar grubu Lazio'lu bazı 
sağ dünya görüşü, sadece futbolcuları da tetikler. Örneğin 
futbolda değil, her yerde Paolo Di Canio bir Livorno maçında 
insanlardan uzak durması attığı gol sonrası taraftarlarına 
gereken iğrenç bir olgudur. koşup faşist Hitler selamını çakar. 
Emekten ve haktan yana olan sol Bu davranışı onun ceza almasını 
görüş ise, futbol da dahil, daima sağlar ama Di Canio uslanmaz. 
insanlarla iç içe olmalıdır. Bunu taraftarların stadında bulunan Curva Nord'da (Kuzey Yaptığı açıklamarda çok büyük bir Mussolini 
siyasi görüşünden, futbolcuların Açık Tribün) büyük bir Che Guevara bayrağı hayranı olduğunu sürekli vurgular. Zira 
sendikalaşmasına kadar geniş bir yelpazede asılı durur. Rusça pankartlar, kızıl bayraklar Livorno maçında yaptığı hareketten sonra, 
düşünmek gerekir. Futbol ve siyasetin ve anti-faşist semboller bugün bile Livorno Mussolini'nin torununun Di Canio'yu arayıp 
birbirine karıştırılmaması gerektiğini tribünlerinin vazgeçilmezidir. Bazı Livorno tebrik ettiği herkesin dilinde dolaşır. Ama 
düşünenlere tavsiyemiz, sağ ve solun futbolcuları da bu harekete destek oluyorlar. Lucarelli bu davranışın rövanşını almayı bilir. 
birbirine karıştırılmaması gerektiğidir. Örneğin Livorno takımının kaptanı ünlü Lazio'nun Livorno ile Livorno'nun kendi 

Dünyada birçok futbol taraftarı apolitiktir ve futbolcu Cristiano Lucarelli`nin babası stadında oynadığı bir maçta attığı gol 
malesef futbol taraftarlığı ile fanatizmi birbine Livornolu bir işçidir ve  i kendisine teklif sonrası Lucarelli tribünlere koşup sol 
karıştırır. Bu fanatizmin sonuçları da faşizme edilen büyük paralara karşın Livorno`da yumruğunu havaya kaldırır. Bu, faşist Di 
kadar gider. Bu fanatikleri hem kulüp oynamakta inatçıdır. Bu inadının altında Canio ve Lazio taraftarına verilmiş büyük bir 
yönetimleri hem de her ne kadar eleştirirmiş yatan nedeni, ilk defa çağrıldığı milli takımda derstir. 
gibi görünse de medya el üstünde tutar. attığı gol sonrası seyircilere formasının Günümüzde futbol stadyumlarında, 
Kulüp yönetimleri el üstünde tutar çünkü bu altındaki Che tişörtünü göstermesi gayet iyi Livorno gibi hem taraftarıyla hem de 
tip tarafların fazlalığı kulüp için iyi bir maddi açıklıyor. Gerçi Lucarelli bu davranışından futbolcularıyla politikleşmiş ve herkese örnek 
gelirdir ve stadyumlarda kendi takımları sonra bir daha milli takıma davet edilmez olması gereken takımlar vardır. Bu takımların 
üzerine itici, rakip takımlar üzerine de ama sahip olduğu siyasi görüşü kendisini futbola karıştırdığı siyaset ile Lazio, 
inanılmaz geriletici bir baskı uygularlar. diğer futbolculardan ayırır. Livorno değil ama Anorthoisis ve Apoel vb.  faşist takımların 
Medya da el üstünde tutar çünkü bu yine İtalyan İnter takımında oynayan ünlü futbola karıştırdıkları siyaseti ayni kefeye 
fanatikler onlar için iyi bir malzemedir. futbolcu Zanetti'nin Meksika'daki koymak çok yanlıştır. Faşizm her zaman ve 
Stadların belirli bölgeleri "fanatik"lerden Zapatistalara  yardım sağladığı çoğu kişi her yerde kötüdür ve insanlık için bir kara 
oluşur ve orada istedikleri her türlü (adam tarafından bilinir. Ayrıca dünyanın gelmiş lekedir. Sol dünya görüşü ise stadyumlardan 
dövmeden, öldürmeye kadar) pis geçmiş en büyük futbolcusu Maradona'nın insanların günlük yaşamlarına kadar her 
davranışları rahatça sergilerler. Ancak da sol görüşlü olduğu, kolundaki Che yerde onlarla birlikte olmalı ve onlarla birlikte 
apolitik ya da sağcı insanların oluşturduğu dövmesinden ve Venezüella Lideri Chavez büyüyüp yayılmalıdır.
fanatik taraftar grupları ile solculardan ile Küba devriminin yaşayan liderlerinden 
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Futbol Ve Siyaset
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birbirine karıştırılmaması gerektiği 
düşünülen iki olgudur. Futbola siyaset 
karıştırmanın yanlışlığından bahsedilir 
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oynanan, Anorthosis-Werder Bremen 
Şampiyonlar Ligi karşılaşmasında, ev sahibi  
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